




Sesiones  Subasta    nº  509.  Junio  2014

Pintura y obra gráfica
Automóvil Hispano Suiza

Relojes de pulsera
Joyas

Numismática, medallística y condecoraciones
Plumas

Bastones
Muñecas
Orfebrería

Relojes de pared, sobremesa y bolsillo
Historia Natural

Bronces, tallas y esculturas
Cristal

Objetos de vitrina
Instrumentos científicos

Arte chino
Telas y mantones

Armas blancas y complementos de uniforme
Máquina de fotos y fotografía
Porcelana y cerámica europea

Abanicos
Varios

Alfombras y tapices
Muebles

Única Sesión
Jueves, 26 Junio 2014

A las 18:00 horas
lotes 1 al 886

Venta  directa  on-lline  en  www.duran-ssubastas.com

A  las  18:00  horas



2014

1615Julio

2625Junio

* Estas fecha pueden sufrir modificaciones. Para confirmarlas, por favor, consulte nuestra página web, o contacte con
nosotros a través de nuestro correo electrónico duran@duran-subastas.com, el teléfono 91 577 60 91, o en nuestras
oficinas de la calle Goya, número 19.

Visite la exposición.
Solicite suscripción a nuestros catálogos.

Admitimos objetos de arte, libros y manuscritos para próximas subastas.

ALMACENAJE
El comprador deberá pagar y retirar los lotes por él adquiridos en un plazo máximo de 20 días natu-
rales, pasados los cuales se devengarán gastos de almacenamiento y custodia de 6€ diarios (I.V.A.

no incluido)

CCaalleennddaarriioo  ddee  SSuubbaassttaass

Subastas previstas para los próximos meses*

EL PRECIO DE REMATE SE INCREMENTARÁ EN UN 22%
(I.V.A. INCLUIDO)

Venta  directa  on-lline  en  www.duran-ssubastas.com

La Sala permanecerá abierta el sábado anterior a la subasta, en nuestro horario habitual de 10:00 a 13:45 y de
17:00 a 20:00 horas.
Consulte el calendario de sábados abierto  en www.duran-subastas.com

Abierto sábado anterior a la subasta



Boletín  de  suscripción      

Deseo suscribirme a los catálogos de Durán Subastas de Arte, durante el periodo de un año.

El importe lo haré efectivo por:

Precios de la suscripción

Completa (Arte y Libros)

Arte

D.

Dirección

Ciudad

D.N.I

Fax

Código Postal

Tel.:

E-mail

Provincia

Móvil

España Extranjero

Precios I.V.A. incluído

Libros

Tarjeta

Transferencia:

Cheque nominativo conformado
....................... de .......................... de 20......

Durán Sala de Arte S.L.
IBAN: ES60 2038 1532 88 6000075194

Firma

153,40 € 318,60 €

118,00 € 276,12 €

35,40 € 56,64 €

En relación al cumplimiento de la Ley Orgánica 34/2002 de 11 de julio, de Servicios de la Sociedad de la
Información y de Comercio electrónico y de la Ley Orgánica 15/1999 de 13 de diciembre de Protección de Datos de
Carácter Personal, ver CONDICIONES GENERALES DE CONTRATACIÓN - COMPRADOR -, condición nº 22.

www.duran-subastas.com

C/ Goya 19, 28001 Madrid / Tel: 91 577 60 91  Fax: 91 431 04 87 / duran@duran-subastas.com



Les ruego pujen en mi favor en la subasta nº

Rogamos rellenen todos los datos a máquina ó letra de imprenta.
Por favor, evite enmiendas.

o del día

D. Cliente nº

Dirección

Ciudad

D.N.I / CIF

Fax

Código Postal

Tel.:

E-mail

Provincia

Móvil

Firma

Boletín  de  puja

Por los lotes siguientes, hasta el límite de precio mencionado más abajo. Estas pujas se efec-
tuarán al precio más bajo que permitan otras pujas u ofertas, si las hay, y sujetas a las condi-
ciones de venta impresas en el catálogo. En este límite de pujas que doy no incluyo el 22%
que sobre el precio de remate me comprometo a pagar en caso de adjudicación.

Madrid

Nº Lote Nº LoteEuros (excl. el 22 %) Euros (excl. el 22 %)

de de 20

En relación al cumplimiento de la Ley Orgánica 34/2002 de 11 de julio, de Servicios de la Sociedad de la
Información y de Comercio electrónico y de la Ley Orgánica 15/1999 de 13 de diciembre de Protección de Datos de
Carácter Personal, ver CONDICIONES GENERALES DE CONTRATACIÓN - COMPRADOR -, condición nº 22.

La solicitud de puja telefónica implica cubrir el precio de salida del lote solicitado.

ALMACENAJE: El comprador deberá pagar y retirar los lotes por él adquiridos en un plazo máximo de 20 días natura-
les, pasados los cuales se devengarán gastos de almacenamiento y custodia de 6€ diarios (I.V.A. no incluido)

www.duran-subastas.com

C/ Goya 19, 28001 Madrid / Tel: 91 577 60 91  Fax: 91 431 04 87 / duran@duran-subastas.com



Condiciones  generales  de  contratación
1.  Definición

2.  Exposición
Los lotes que han de subastarse serán expuestos previamente a la
subasta en los locales de la empresa, a fin de permitir un perfecto
examen y conocimiento de los mismos a los posibles comprado-
res.

3.  Estado  de  los  lotes

4.  Datos  del  catálogo.

5.  Organización  de  lotes.

6.  Admisión  de  lotes  y  cifra  de  salida.

Los lotes se subastarán en el estado en que se encuentren, no
aceptando la Sala ninguna responsabilidad ni reclamación sobre
restauraciones, desperfectos, roturas, etc., que aquellos pudieran
presentar, aunque no se hayan hecho constar en el catálogo. La
exposición de los lotes tiene por finalidad permitir un perfecto exa-
men y estudio de los mismos.
Hasta el momento de la subasta, el personal de la Sala se encuen-
tra a disposición de los interesados para ofrecer las aclaraciones
que éstos pudieran solicitar sobre cualquiera de los lotes.

Toda declaración contenida en el catálogo relativa al autor, auten-
ticidad, origen, antigüedad, procedencia, medidas y estado del
lote (ver ap. IV Condiciones), se forma sobre la base de las mani-
festaciones de sus propietarios y/o vendedores, y en su caso,
cuando así hubiese sido expresamente solicitada por aquellos,
después de una cuidada investigación y asesoramiento; pero,
sobre su exactitud, la Sala no acepta responsabilidad alguna. De
acuerdo con la costumbre internacional, los lotes catalogados se
venden con todas sus eventuales faltas e imperfecciones, incluso
errores de descripción en el catálogo, debiendo los compradores,
a estos efectos, cerciorarse antes de la subasta de que la descrip-
ción concuerda con su opinión personal sobre el respectivo lote.

La Sala se reserva el derecho de organizar los lotes, cambiarlos o
subdividirlos en varios, de conformidad a su prudente y experto cri-
terio; podrá asimismo combinar dos o más lotes y retirarlos por
causa justificada.

La cifra de salida de cada lote en la subasta, se determina de
mutuo acuerdo entre la Sala y el propietario/vendedor; a cuyo fin,
la Sala traslada al propietario/vendedor su mejor criterio y expe-
riencia derivados de su intervención, como mediadora, en opera-
ciones precedentes y análogas.
La cifra de salida de cada lote se especifica en el catálogo y no
tiene porqué guardar relación con el valor del objeto en cuestión,
siendo generalmente muy inferior. La cifra de salida constituirá el
precio mínimo de venta, salvo los casos excepcionales en que se
haya pactado una reserva con el depositante/vendedor, o la Sala
haya decidido establecerla discrecionalmente.

La Sala es un centro de contratación, cuyo objeto viene constitui-
do por la venta en remate, previa subasta voluntaria, de los bien-
es, objetos artísticos o de similar naturaleza que le son encomen-
dados a tal fin.
En consecuencia, la Sala actúa como mediadora entre el propieta-
rio y/o vendedor de cada lote, en nombre de éste, y los posibles
compradores, salvo cuando declara que la venta es de lotes pro-
pios en que lo hace en nombre de “DURÁN SALA DE ARTE, S.L.”.

7.  Uso  y  normas.
En su carácter de mediadora, la Sala se acomodará, al llevar a cabo
la subasta de los lotes que se le encomienden a tal fin, a las normas
en cada momento aplicables y vigentes, así como a los usos comer-
ciales por los que tradicionalmente viene rigiéndose este tipo de ope-
raciones, que se basan en el principio de la buena fe.

8.  Escala  de  pujas.
Las pujas se establecerán y/o incrementarán con arreglo a la siguien-
te escala:

De       50 €  hasta        100 €         5 €
De     100 €  hasta        200 €         10 €
De     200 €  hasta        500 €      25 €
De     500 €  hasta     1.000 €       50 €
De    1.000 €  hasta     2.000 €    100 €
De    2.000 €  hasta     5.000 €       250 €
De    5.000 €  hasta    10.000 €  500 €
De 10.000 €  hasta    20.000 €    1.000 €
De 20.000 €  hasta    50.000 €    2.500 €
De 50.000 €  hasta 100.000 €     5.000 €
De 100.000 €  hasta  200.000 €    10.000 €
De 200.000 €  hasta  500.000 €    25.000 €
De 500.000 €  hasta  en adelante 50.000 €

En cualquier caso, de conformidad a su experiencia, la Sala podrá
variar el sistema de pujas en casos concretos.

9.  Incremento  mínimo.
El director de la subasta tiene derecho a rechazar toda puja que no
sobrepase la precedente en la cuantía en cada caso aplicable. El pro-
pio director de la subasta podrá pedir la ratificación de una puja rea-
lizada.

10.  Adjudicación  al  mejor  postor  y  desacuerdos.
Los lotes se adjudicarán al mejor postor. El desacuerdo entre dos o
más licitadores o postores sobre la cantidad que ha constituido la
puja más alta y, en general, cualquier diferencia que surja entre los
licitadores de una subasta, será dirimida por el Director de la subas-
ta, que adjudicará el lote a quien estime oportuno, de manera inape-
lable. Si el Director de la subasta no resolviera sobre la marcha el des-
acuerdo o la diferencia surgida entre postores, la Sala tendrá la facul-
tad de proceder a una nueva subasta del lote en cuestión en la misma
sesión o en la inmediata siguiente, o bien podrá proceder a una
subasta privada del mismo.

11.  Gastos  de  embalaje  y  transporte.  Permisos  especiales.
Los gastos de embalaje y transporte del lote adjudicado serán siem-
pre por cuenta del adjudicatario/comprador, y de su exclusiva respon-
sabilidad los daños que pudieran ocasionarse al mismo durante su
transporte.
Ver tarifas vigentes al final de estas condiciones. Dichas tarifas no
incluyen I.V.A.
El adjudicatario/comprador es responsable de obtener y de aportar
donde corresponda, a su exclusiva cuenta y cargo, la documentación
legal y administrativa, licencias y permisos de cualquier clase, inclui-
dos los de exportación e importación, que sean eventualmente reque-
ridos por las Autoridades Públicas y Administraciones, nacionales e
internacionales, para el legal transporte de los lotes adjudicados y/o
adquiridos en la Sala.



16.  Pujas  por  escrito  y  por  teléfono.

17.  Adjudicación  y  gastos  de  almacenaje.

La Sala podrá pujar, haciendo públicas, en su momento, y según las
circunstancias de cada subasta, las ofertas que reciba por escrito de
licitadores o postores, formalizadas en los impresos facilitados para
ello por la Sala o por cualquier otro medio electrónico o telemático.
Este servicio es gratuito.

Los lotes se adjudicarán al precio más bajo que permitan las demás
pujas y cifras de reserva, si hubieran sido estas establecidas.
Si se recibe más de una oferta por escrito para un mismo lote, por la
misma cantidad, se reconocerá prioridad, a efectos de su eventual
adjudicación en subasta, a la primera oferta que reciba la Sala, según
su fecha y hora de recepción. La Sala se reserva el derecho de rehu-
sar las ofertas recibidas con posterioridad a las 13:00 horas del día en
que vaya a celebrarse la subasta, sin necesidad de justificación o
explicación alguna.

También podrán efectuarse pujas telefónicas, en los lotes cuya cifra
de salida sea igual o superior a 600 €, que igualmente habrán de ser
formalizadas por escrito en los impresos facilitados para ello por la
Sala o por cualquier otro medio electrónico o telemático. Una orden
para realizar una puja telefónica implica que el postor se obliga, al
menos, a cubrir la cifra de salida. La Sala no se hace responsable de
la falta de contacto telefónico o de la pérdida del mismo. En este
caso, la Sala cubrirá la cifra de salida por el postor. 

En caso de empate entre una puja realizada en la Sala y una oferta
efectuada por escrito, tendrá preferencia esta última.

Las personas que deseen pujar en la subasta deberán rellenar el
impreso de solicitud de paleta acreditativa de sus futuras compras y
de la conformidad con las condiciones de la subasta, que se facilita-
rá por la Sala en las mesas dispuestas al efecto, donde se entregará
a cada postor, a continuación, el número correspondiente.

La Sala solicitará la presentación del D.N.I. o documento de identidad
válido provisto de fotografía. Si la inscripción la realiza en nombre de
un tercero deberá aportar autorización escrita acompañada de D.N.I.
o documento de identificación válido. Si es persona jurídica aportará
escritura pública de constitución, tarjeta acreditativa del Número de
Identificación Fiscal (N.I.F.) así como documento que acredite pode-
res suficientes para actuar en  nombre de la sociedad. 
Cuando se trate de clientes nuevos Durán guardará copia de los
documentos aportados en sus archivos. 
Los lotes adjudicados deberán ser pagados (1)  por el
adjudicatario/comprador en el plazo máximo de diez días y retirados
en el plazo máximo de veinte días naturales, ambos plazos a contar
desde la fecha de adjudicación en la subasta. Transcurrido este últi-
mo plazo sin que el adjudicatario/comprador haya retirado el lote o
lotes adquiridos, se devengarán unos gastos de custodia y almace-
namiento por lote y día de 6€. Transcurridos treinta días naturales
desde la fecha de la subasta sin que el comprador haya pagado y/o
retirado los lotes, Durán Sala de Arte, S.L. podrá dar por rescindinda
la venta sin perjuicio de las acciones legales que, ante tal situación,
pudiera tomar. En cuanto a los daños que eventualmente se ocasio-
nen en los lotes adjudicados serán de la exclusiva responsabilidad
del adjudicatario/comprador.

(1)  � Transferencia a: DURAN SALA DE ARTE S.L.    � Cheque nominativo conformado.
IBAN: ES60 2038.1532.88.6000075194 � Tarjeta

12.  Servicio  de  información.

13.  Servicio  de  valoraciones.

14.  Referencias.

15.  Comprobación  de  los  objetos.

La Sala pone a disposición del público, durante los días y horas de
exposición, un servicio de atención constituido por un grupo de
expertos, que informarán sobre el estado de conservación, autor a
quien se atribuye, precios de mercado, o sobre cualquier otro dato
relacionado con los lotes incluidos en los catálogos de las subas-
tas.
Dicho servicio de atención al público se prestará conforme a prin-
cipios de buena fe y de razonable y fundado criterio de la Sala
adquirido con la experiencia, pero sin asumir ésta responsabilidad
alguna en cuanto a las informaciones y opiniones facilitadas.

La Sala dispone de un servicio de valoración que realiza tasacio-
nes por escrito para seguros, testamentarias, repartos de bienes,
adjudicaciones en pago de deudas y otros, realizando estas tasa-
ciones, en el caso de bibliotecas, libros y manuscritos, previo pre-
supuesto debidamente aceptado, o bien, cuando se trate de pin-
turas, joyas y otros objetos de arte, con arreglo a las siguientes
tarifas:

2% sobre una valoración total inferior a 9.000 €
1,5% de 9.000 a 30.000 €
1% sobre una valoración total superior a 30.000 €

Las indicadas tarifas no incluyen el IVA, así como tampoco inclu-
yen los gastos y dietas que se produzcan con ocasión de la pres-
tación de los servicios de valoración fuera del término municipal de
Madrid Capital.

Las personas que deseen pujar en la subasta deberán presentar
su D.N.I. o documento de identidad válido provisto de fotografía. Si
la puja la realiza en nombre de un tercero deberá aportar autoriza-
ción escrita acompañada de D.N.I. o documento de identificación
válido. Si es persona jurídica aportará escritura pública de consti-
tución, tarjeta acreditativa del Número de Identificación Fiscal
(N.I.F.) así como documento que acredite poderes suficientes para
actuar en  nombre de la sociedad. 
Cuando se trate de clientes nuevos Durán guardará copia de los
documentos aportados en sus archivos. 

Del mismo modo, la Sala podrá requerir del adjudicatario/compra-
dor de uno o varios lotes, siempre que lo considere conveniente,
referencias bancarias u otro tipo de garantías.
La Sala y el Director de la subasta, podrán rehusar cualquier puja
sin necesidad de justificación o explicación alguna.

Durante la exposición de los lotes, quien desee participar en una
subasta deberá comprobar el estado y demás condiciones del
objeto que desee adquirir, a fin de cerciorarse sobre si la descrip-
ción del catálogo concuerda con su apreciación.

Condiciones  generales  de  contratación

Comprador



19.  Derechos  de  propiedad  intelectual.

20.  IVA  y  tributos.

21.  Sumisión  y  ley  aplicable.

22.  Datos  de  carácter  personal.

Condiciones  generales  de  contratación

Otros

Los derechos de los autores y de sus herederos sobre sus obras
y creaciones se respetarán con arreglo a la Ley de Propiedad
Intelectual. 

Salvo que otra cosa se diga expresamente en algún otro lugar de
estas Condiciones Generales, todas las cifras, tarifas e importes
que en las mismas se indican se entenderán expresados sin incluir
el IVA o cualquier otro tributo que fuese exigible.

En el caso de que surgieran discrepancias entre las partes por
razón de las operaciones de subasta, el depositante/vendedor, el
adjudicatario/comprador y la propia Sala, con renuncia a cualquier
otro fuero que pudiera corresponderles, se someten a la
Jurisdicción de los Juzgados y Tribunales de Madrid.
Las operaciones en que interviene la Sala, en cuanto a su califica-
ción jurídica y efectos consiguientes, quedan sometidas a las nor-
mas del Derecho Español y más en concreto a los preceptos que
regulan los contratos de mediación y de depósito.

En cumplimiento de la Ley 34/2002, de 11 de julio, de Servicios de
la Sociedad de la Información y de Comercio electrónico y de la
Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de
Datos de Carácter Personal, usted queda informado y presta su
consentimiento expreso e inequívoco a la incorporación de sus
datos en un fichero de datos personales cuyo Responsable es
DURÁN SALA DE ARTE, S.L., calle Goya 19- 1ª planta,  28001
Madrid, donde podrá ejercitar sus derechos de acceso, rectifica-
ción, cancelación y oposición, mediante comunicación dirigida a
Servicios Centrales. Todo lo anterior con la finalidad de remitirle,
incluso por medios electrónicos, las comunicaciones y/o publica-
ciones relativas a los distintos servicios, promociones, eventos e
información comercial del Grupo Durán, todos ellos relacionados
con las actividades propias de las empresas del Grupo Duran,
salvo que nos indique lo contrario solicitándolo por escrito y apor-
tando fotocopia del Documento Nacional de Identidad a 
DURÁN SALA DE ARTE S.L.,
Calle Goya 19 - 1ª planta,
28001 Madrid.

Condiciones  Específicas  en  Materia  de
Identificación  de  las  obras  u  objetos.

a)FRANCISCO  DE  GOYA  Y  LUCIENTES  (NOMBRE  Y  APELLIDOS).-
Significa que, en nuestra opinión, es una obra auténtica del artista
mencionado.

b) ATRIBUIDO  A  FRANCISCO  DE  GOYA  Y  LUCIENTES  (NOMBRE  Y
APELLIDOS).- Significa que, en nuestra opinión, es una obra proba-
ble del mencionado artista, pero teniendo en cuenta la existencia de
opiniones contradictorias por parte de conocidos expertos o autorida-
des en la materia.

c)    F.  DE  GOYA  Y  LUCIENTES  (INICIAL  O  INICIALES  DEL  NOMBRE  Y
APELLIDOS).- Significa que, en nuestra opinión, es una obra de la
época del artista mencionado y que puede ser total o parcialmente de
su mano.

d)    TALLER  DE  FRANCISCO  DE  GOYA  Y  LUCIENTES  (NOMBRE  Y
APELLIDOS).-  Significa que, en nuestra opinión, es obra realizada por
una mano desconocida en el taller del artista mencionado, no nece-
sariamente bajo su dirección.

e)    CÍRCULO  DE  FRANCISCO  DE  GOYA  Y  LUCIENTES  (NOMBRE  Y
APELLIDOS).- Significa que, en nuestra opinión, es obra realizada por
un pintor desconocido o no identificado por nosotros, pero siguiendo
aparentemente el estilo del artista mencionado, aunque no sea nece-
sariamente su discípulo.

f)    ESTILO  DE.......Y  SEGUIDOR  DE  FRANCISCO  DE  GOYA.  -Significa
que, en nuestra opinión, es obra realizada por un pintor trabajando al
estilo del artista mencionado, que puede ser o no contemporáneo
suyo pero no necesariamente su discípulo.

g)    SEGÚN  FRANCISCO  DE  GOYA.- Significa que es obra de un imi-
tador copiando o siguiendo el estilo del artista mencionado.

h)    COPIA  DE  FRANCISCO  DE  GOYA.- Significa que, en nuestra opi-
nión, se trata de una copia de una obra célebre del artista menciona-
do, con o sin variaciones de composición, color u otros matrices, rea-
lizada en época muy posterior a su ejecución.

i)    ESCUELA  ESPAÑOLA  SIGLO  XVIII  (Escuela  con  fecha).- Significa
que, en nuestra opinión, se trata de una obra realizada por un artista
de esta nacionalidad o trabajando en España y realizada en el siglo
XVIII o según los cánones de esta época.

j)    ESCUELA  ESPAÑOLA  (Escuela  sin  fecha).- Significa que, en nues-
tra opinión, se trata de una obra realizada siguiendo el estilo de un
artista español determinado o indeterminado,
independientemente de la época o de la nacionalidad de su autor.

k)    El  término  FIRMADO significa que, en nuestra opinión, la firma es
la auténtica del artista o ejecutada con su conocimiento.

l) El  término  CON  FIRMA  DE significa que, en nuestra opinión, la firma
está realizada por una mano distinta a la del artista mencionado y sin
su conocimiento.
m) El  término  FECHADO significa que, en nuestra opinión, la fecha
es de la mano del artista mencionado. 

n) El  término  CON  FECHA  DE....  significa que, en nuestra opinión, la
fecha ha sido añadida por una mano distinta a la del artista.

o) Cuando  ponemos  un  asterisco  (*)  precediendo  la  designación  del
artista, queremos significar que no conocemos más datos sobre el
nombre del artista, aunque pueda ser obra auténtica.

Cualquier manifestación impresa en el catálogo y referida a la autoría,
autenticidad, atribución, origen, fecha, edad, procedencia y condición
de los lotes es siempre la expresión de una opinión que se rige por
los términos interpretativos que a continuación detallamos:

18.  Derechos  ó  corretaje  de  la  sala.
El montante que el adjudicatario/comprador abonará a la Sala en
concepto de derechos o corretaje por su mediación en la opera-
ción e impuestos incluido el IVA asumidos por la Sala, será el 22%
sobre el precio de remate. Las cantidades que correspondan por
gastos de embalaje, seguro, transporte y almacenamiento de los
lotes, según se devenguen con posterioridad a la adjudicación,
serán satisfechos independientemente a la Sala, junto con sus
correspondientes impuestos, por el adjudicatario/comprador.



Portes  y  Almacenaje

Los lotes trasladados al almacén de Durán Sala de Arte S.L. en Camino de Hormigueras - 160 (Polígono Industrial de Vallecas), se
podrán recoger en dicho almacén, una vez se haya efectuado el pago en su totalidad y previa presentación de la orden de entrega que
Durán le facilitará.

MBS Services (Fijo 91541.48.94  Móvil 672.471.975) se puede encargar de enviarle los lotes adquiridos si así lo solicita. Si el comprador
ha asistido personalmente a la subasta, la solicitud se puede realizar en persona durante el transcurso y hasta el final de la subasta. En
caso contrario podrá realizar la solicitud mediante fax o correo electrónico una vez efectuado el pago de los lotes adjudicados.

Si así lo solicita, MBS Services (Fijo 91541.48.94  Móvil 672.471.975), le proporcionará una estimación de los costes de envío así como
asesoramiento sobre el medio de transporte mas idóneo y económico.

Los compradores podrán gestionar directamente las condiciones de envío con la compañia de transportes:

Almacenaje

Portes

Recogida  en  Almacenes  de  Durán

Los lotes que figuren en catálogo con el signo ‡ delante del nº de lote se llevarán al almacén de Durán Sala de Arte S.L. en Camino de
Hormiguereas - 160. Estos lotes están sujetos a gastos de almacenaje según las condiciones descritas en la condición 17 de las
Condiciones Generales de Contratación que establece que aquellos lotes que no se hayan pagado y retirado en un plazo máximo de 20
días naturales desde la fecha de adjudicación en la subasta devengarán unos gastos de custodía y almacenamiento por lote y día de 6 €
(I.V.A. no incluido).

Los lotes que hayan generado gastos de almacenaje no se podrán retirar si no se han abonado dichos gastos.

A efectos de catálogo, se consideran como antiguos todos los objetos que tengan más de cincuenta años a partir de la fecha de realiza-
ción.

Cuando hacemos constar que un reloj está en estado de marcha, queremos indicar que, por lo menos, contiene todas las piezas que per-
mitan su puesta en marcha con una reparación.

Durán Sala de Arte S.L. no garantiza el estado de conservación de los vinos.

Condiciones  generales  de  contratación

Objetos  antiguos.

Relojes.

Vinos

Los lotes almacenados en nuestras instalaciones de Camino de Hormigueras - 160 (Polígono Industrial de Vallecas) podrán recoger-
se de Lunes a Viernes en horario de 9:00 a 13:00 horas previo acuerdo y presentación de la orden de entrega que Durán le facilitará
o hará llegar al personal del almacén.



ÚÚnniiccaa  SSeessiióónn
Lotes  1  al  886

Índice  de  materias

Pintura  y  obra  gráfica
Automóvil  Hispano  Suiza
Relojes  de  pulsera
Joyas
Numismática,  medallística
Plumas
Bastones
Muñecas
Orfebrería
Relojes  de  pared,  sobremesa
Relojes  de  bolsillo
Historia  Natural
Bronces,  tallas  y  esculturas

Cristal
Objetos  de  vitrina
Instrumentos  científicos
Arte  chino
Telas  y  mantones
Armas  blancas
Complementos  de  uniforme
Máquina  de  fotos  y  fotografía
Porcelana  y  cerámica  europea
Abanicos
Varios
Alfombras  y  tapices
Muebles

Jueves  26  Junio  2014

Recordamos  que  de  acuerdo  con  el  párrafo  Nº3  de  las  normas  para  la  compra  en  subasta  todos  los  lotes  se  subas-
tarán  en  el  estado  en  que  se  encuentren,  no  aceptando  la  sala,  ninguna  reclamación  sobre  restauraciones,  desper-
fectos,  roturas,  etc.,  aunque  no  se  hayan  hecho  constar  en  el  catálogo.  La  exposición  de  los  lotes  tiene  por  finalidad
permitir  un  perfecto  examen  y  estudio  de  los  mismos.

Los  lotes  precedidos  por  el  símbolo  ‡ se  almacenarán  en  nuestras  instalaciones  de  Camino  de  Hormigueras  -  160
28031  Madrid.  Los  compradores  de  dichos  lotes  deberán  pagarlos  y  retirarlos  en  un  plazo  máximo  de  20  días  natu-
rales,  pasados  los  cuales  devengarán  gastos  de  almacenamiento  y  custodia  de  6  €  diarios  (I.V.A.  no  incluido)  según
consta  en  la  condición  17  de  las  Condiciones  Generales  de  Contratación  así  como  en  el  apartado  de  “Tarifas  de
Almacenaje  y  Portes”.
Rogamos  consulten  Tarifas  de  Almacenaje  y  Portes  para  la  retirada  y/o  contratación  del  transporte  de  dichos  lotes.



11
EESSCCUUEELLAA  EEUURROOPPEEAA  SS..  XXXX

“Escena de taberna”. Tapiz. Copia de David Teniers. 120 x
155. Firmado en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

22
EESSCCUUEELLAA  EEUURROOPPEEAA  AANNTTIIGGUUAA

“Tríptico de viaje”. Tres óleos sobre tabla. 86 x 47,5. (abier-
to). Marco de cuero con cabujones (falta uno).

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

33
FFRRAANNCCIISSCCOO  SSEERRRRAA  CCAASSTTEELLLLEETT
((BBaarrcceelloonnaa,,  11991122  -  TToossssaa  ddee  MMaarr,,  GGeerroonnaa,,  11997766))

“Mujer sentada”. Aguada sobre papel. 31 x 24 cm.
Firmado Serra en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

12 Pintura



44
EESSCCUUEELLAA  RROOMMAANNTTIICCAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS  XXIIXX

“Paisaje: Figuras junto al monasterio”. Óleo sobre lienzo.
58 x 80 cm.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

55
SS  **SSCCOOTTTT
((SS..XXXX  ))

“Gourds”. Óleo sobre tablex. 68 x 56 cm. Firmado S.
Scott, 58.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

66
**FFOORRLLEENNII
((SS..  XXIIXX  -  SS..  XXXX))

“Lago de Lugano”. Óleo sobre lienzo. 61 x 77 cm. Firmado
Forleni en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

77
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA

“Veleros” y “The Castle of Isenburg”. Acuarela. 35 x 61 cm.
Firmada J. Esperanza Aledo,07; y cromolitografía, 42 x 64
cm., según una obra de T. M. Richardson.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

13Pintura



88
AA  **NNIIKKOOLLSSKKYY
((SS..  XXXX  ))

“Vista portuaria”. Óleo sobre lienzo. 53 x 84 cm. Firmado
A. Nikolsky, 1958, en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

99
MMIIGGUUEELL  PPRRIIEETTOO
((SS..  XXXX  ))

“Paisaje con casas”. Óleo sobre lienzo. 60 x 81 cm.
Firmado Miguel Prieto, 91 en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

1100
EESSCCUUEELLAA  EEUURROOPPEEAA

“Vista portuaria”. Acuarela. 56 x 76,5 cm. Firmado
Alexander en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

1111
EESSCCUUEELLAA  EEUURROOPPEEAA

“Vista portuaria”. Acuarela. 56 x 76,5 cm. Firmado
Alexander en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

14 Pintura



1122
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXXX

“Marina”. Óleo sobre lienzo. 73 x 100 cm. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

1144
JJOOSSÉÉ  LLÓÓPPEEZZ  CCAANNIITTOO
((MMaaddrriidd,,  11994422  ))

“Saliendo del chiquero” y “Mayoral conduciendo la mana-
da”. Dos dibujos sobre papel. 48 x 68 cm. Firmados
López Canito, 04, en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

1155
NNIICCAANNOORR  PPIIÑÑOOLLEE  YY
RROODDRRIIGGUUEEZZ
((GGiijjóónn,,  66  eenneerroo,,  11887788  -
1188  eenneerroo,,  11997788))

“Desnudo femenino”.
Dibujo a sanguina
sobre papel. 44 x 32
cm. Firmado N. Piñole
en el ángulo inferior
izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

15Pintura

1133
JJOOSSÉÉ  LLÓÓPPEEZZ  CCAANNIITTOO
((MMaaddrriidd,,  11994422  ))

“Toros”. Dos dibujos sobre papel. 42 x 62 cm. y 47 x 62
cm. Firmados López Canito, 04 y 06 respectivamente.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..



1166
AAGGUUSSTTÍÍNN  ÚÚBBEEDDAA
((HHeerreenncciiaa,,  CCiiuuddaadd  RReeaall,,  11992255  -  22000077))

“Ceremonial de la flor”. Dibujo a lápiz sobre papel. 28 x 41
cm. Firmado A. Úbeda y titulado en el ángulo inferior dere-
cho.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

1177
GGRREEGGOORRIIOO  DDEELL  OOLLMMOO
((MMaaddrriidd,,  11992211  -  VVaalleenncciiaa,,  11997777))

“Dos retratos”. Dos dibujos a lápiz sobre papel. 21 x 15
cm. y 21 x 14 cm. Uno fechado 13/1/49.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

1188
ÁÁNNGGEELL  ((ÁÁNNGGEELL
GGOONNZZÁÁLLEEZZ  MMUURRIIEELL))
MMUURRIIEELL
((CCáácceerreess,,  11994488  ))

“Desnudo femenino de
espaldas”. Óleo sobre
lienzo pegado a tabla.
22,5 x 14 cm. Firmado
Muriel en el ángulo infe-
rior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

16 Pintura

1199
AANNGGEELL  BBEELLLLIIDDOO
((NNoovveellddaa,,  AAlliiccaannttee,,  11994455  ))

“Figuras y pájaro”. Técnica mixta sobre
papel. 24 x 18 cm. Firmado Ángel Bellido
en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..



17Pintura

2200
JJEERROONNIIMMOO  PPRRIIEETTOO
((EEssppeejjaa,,  SSaallaammaannccaa,,  11994411  ))

“Hombre colgando”. Acuarela
sobre papel. 22,4 x 9,5 cm. firma-
do J.Prieto en el ángulo inferior
derecho.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

2211
FFRRAANNCCIISSCCOO  GGAARRCCIIAA  AABBUUJJAA
((MMaaddrriidd,,  11992244  ))

“Desnudo femenino”. Óleo sobre tabla.
18 x 11,5 cm. Firmado Abuja en el lateral
izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

2222
GGUUIILLLLEERRMMOO  VVAARRGGAASS  RRUUIIZZ
((SSeevviillllaa,,  11991100  -  11999900))

“Desnudo femenino”. Dibujo a lápiz sobre
papel. Firmado G. Vargas Ruiz, 74 en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

2233
JJOOSSEE  LLAAMMIIEELL  AASSEENNSSIIOO
((CCaallaannddaa,,  TTeerruueell,,  11992244  ))

“Desnudo femenino”.
Dibujo sobre papel. 34 x
22 cm. Firmado Lamiel,
77 en el ángulo inferior
derecho.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

2244
AANNDDRRÉÉSS  BBAARRAAJJAASS  DDÍÍAAZZ
((HHuueellmmaa,,  JJaaéénn,,  11994411  ))

“Desnudo femenino de
perfil”. Dibujo y acuarela
sobre papel. 36 x 18 cm.
Firmado Barajas en el
centro inferior.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..



2266
MMAARRÍÍAA  DDEELL  CCAARRMMEENN  MMAARRTTIINN  PPLLAAZZAA
((AAllhhuucceemmaass,,  MMaarrrruueeccooss,,  11994444  ))

“Desnudo femenino echado”. Dibujo color sobre papel. 19
x 28,5 cm. Firmado M. Carmen Martín Plaza,93.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

18 Pintura

2277
EENNRRIIQQUUEE  SSEEGGUURRAA
((SSeevviillllaa,,  11990066  -  MMaaddrriidd,,  11999944))

“Árboles”. Dibujo sobre papel. 33 x 25 cm.
Firmado Enrique Segura, 1981 en el ángulo
inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

2288
**EESSCCOOLLAANNOO

“Calle parisina”. Óleo sobre lienzo. 55 x 46 cm.
Firmado Escolano en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..

2255
TTEEOODDOORROO  DDEELLGGAADDOO
((CCaammppiilllloo  ddee  llaa  JJaarraa,,  TToolleeddoo,,  11990077  -  MMaaddrriidd,,
11997755))

“Desnudo femenino sentado”. Dibujo a lápiz
sobre papel. 29 x 21,5 cm. Firmado Teodoro
Delgado en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..



3300
EESSCCUUEELLAA  EEUURROOPPEEAA

“Hoz de río” y
“Paisaje”. Dos acua-
relas sobre papel. 53
x 43 cm. y 30 x 53
cm. Una firmada.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

19Pintura

2299
JJOOSSÉÉ  LLÓÓPPEEZZ  CCAANNIITTOO
((MMaaddrriidd,,  11994422  ))

“Pase taurino “ y “Toros”. Tres técnicas mixtas
sobre papel. Firmados López Canito y fecha-
dos 04 y 07. 67 x 49 cm. (1) y 44 x 67 cm. (2)

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

3311
**EESSCCOOLLAANNOO

“Puerto”. Óleo sobre lienzo. 55 x 46 cm.
Firmado Escolano en el ángulo inferior
izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..



3322
JJOOSSÉÉ  LLÓÓPPEEZZ  CCAANNIITTOO
((MMaaddrriidd,,  11994422  ))

“Toros” y “Mayoral conduciendo la manada”. Tres dibujos
a tinta sobre papel. 47 x 70 cm. (1) y 41,5 x 62 cm. (2)

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

20 Pintura

3333
EE  **TTOORRRREECCIILLLLAA

“Cala” y “Vista portuaria”. Dos acuarelas sobre papel.
Una firmada E. Torrecilla, 54 ( 44 x 61 cm.), otra F.
Baxter, 54 (38 x 56 cm. )

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

3344
ÁÁNNGGEELL  DDEE  LLAA  CCRRUUZZ

“Pescadores en la playa”. Óleo sobre tabla. 40 x 50
cm. Firmado Ángel de la Cruz en el ángulo inferior
derecho.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..



3355
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA
HHAACCIIAA  11992200

“Gallos”. Óleo sobre lienzo.
94 x 57 cm. Saltados en la
pintura.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

3366
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA
HHAACCIIAA  11991100

“Gallina con sus polluelos”.
Óleo sobre lienzo. 94 x 57
cm.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

3399
EESSCCUUEELLAA  EEUURROOPPEEAA  SS..  XXXX

“Paisajes fluviales”. Dos acuarelas sobre papel. 32,5 x 56
cm. Firmadas con anagrama en el ángulo inferior izquier-
do.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

21Pintura

3377
EE..  DDEE  **AANNGGEELLIISS
((SS..  XXXX  ))

“Barcos en la ría”. Óleo sobre tablex. 49 x 69 cm.
Firmado E. de Angelis en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

3388
EESSCCUUEELLAA  IINNGGLLEESSAA  PPPPSS..  SS..  XXXX

“Casas”. Acuarela sobre papel. 35,5 x 47 cm. Firmado
y fechado 16, en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..



4400
JJOOSSÉÉ  LLÓÓPPEEZZ  CCAANNIITTOO
((MMaaddrriidd,,  11994422  ))

“Monaguillos toreando en la sacristía”. Óleo sobre lienzo.
38 x 46 cm.. Firmado López Canito, 07 en el ángulo infe-
rior derecho.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

4411
EESSCCUUEELLAA  IINNGGLLEESSAA  SS  XXIIXX-XXXX

“ A summer day on the river”. Acuarela sobre papel. 28,5 x
40 cm.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

22 Pintura

4422
EESSCCUUEELLAA  IINNGGLLEESSAA  HHAACCIIAA  11992200

“Vista marítima” y “Casas”. Dos acuarelas sobre
papel. 33 x 37 cm. y 25 x 34,5 cm. Una firmada G. C.
Winter, 1922.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

4433
PPEEDDRROO  FFLLOORREESS
((MMuurrcciiaa,,  11889977  -  PPaarriiss,,  11996677))
“Huertanos”: Dibujo a lápiz sobre papel. 13,5 x 7,5
cm. Firmado Flores en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..



4444
BBEENNJJAAMMÍÍNN  PPAALLEENNCCIIAA
((BBaarrrraaxx,,  AAllbbaacceettee,,  11990000
-  MMaaddrriidd,,  11998800))

“Joven junto a la baran-
dilla”. Dibujo color
sobre papel. 21 x 14
cm. Firmado B.
Palencia, Sitges, 1969 y
dedicado, en el ángulo
inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

4455
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXIIXX

“Flores”. Óleo sobre tabla. 16 x 20.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

4466
JJ  **AALLBBAAIIJJEESS

“Camino rural”. 48 x 80. Firmado en el ángulo inferior dere-
cho. Parches al dorso.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

4477
VVIICCEENNTTEE  SSÁÁNNCCHHEEZZ  NNAAVVAARRRROO
((TToorrrreellllaannoo,,  AAlliiccaannttee,,  11992266  ))

“Toros y cigüeñas”. Óleo sobre lienzo. 33 x 42. Firmado y
titulado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

4488
EERRNNEESSTT  PPAATTRRIICCKK  WWEEAATTHHEERRHHEEAADD
((SS..  XXXX  ))

“The Old Mill Pond, Swanage”. Óleo sobre lienzo. 31,5 x
46 cm. Firmado E. P Weatherhead, 1951 en el ángulo infe-
rior derecho.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

23Pintura



4499
EESSCCUUEELLAA  FFRRAANNCCEESSAA  SS..  XXXX

“Dos caballeros”. Dos dibujos a lápiz. Firmados con inicia-
les BT en el centro y ángulo inferior derecho. Medidas: 18
x 10 cm.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

5522
EESSCCUUEELLAA
EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXXX

“Dos figuras”.
Dibujo tinta.
Medidas: 22 x 13
cm

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

24 Pintura

5500

Página de misal antiguo posiblemente S. XVI.
Enmarcada. 17 x 12 cm.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

5511
**GGAARRCCÍÍAA

“ Juan Antonio Güell y López,  Marqués de
Comillas”. Dibujo caricaturizado color.
Firmado García en el ángulo inferior dere-
cho. Inscripción manuscrita del autor
“Marqués de Comillas” Vigo - New York
1.935 Agosto, en el lateral superior izquier-
do. Medidas: 25 x 20 cm.

SSAALLIIDDAA::  3300  €€..



5533
JJOOSSÉÉ  MMOONNTTAALLBBAANN  SSAAÍÍZZ

Seis carteles originales de películas pintados a mano.
Acuarela sobre cartón y cartulina. Firmados Montalban.
Títulos: Rosario, Cien mil dólares en oro, Pedro y Pablo,
Los Guerrilleros de Leyte y Besos para mi presidente. 40 x
28 cm.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

5555
AANNTTOONNIIOO  LLAAGGOO  RRIIVVEERRAA
((LLaa  CCoorruuññaa,,  11991166  -  PPaarriiss,,  11999900))

“Barca”. Acuarela. 12 x 14,5. Firmado y fechado 1977 en
el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

25Pintura

5544
FFRRAANNCCIISSCCOO  AARRIIAASS
((MMaaddrriidd,,  11991122  -  11997777))

“Retrato de dama”. Acuarela. 26,5 x 19.
Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

5566
WW  **SSAANNDDEERR

“Paisajes”. Dos óleos sobre tabla. 13 x 17,5.
Firmados en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..



5577
EESSCCUUEELLAA  JJAAPPOONNEESSAA

“Mil caras”. Acuarela
sobre seda. 59 x 35,5.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

5588
BBAASSTTIIDDAA

“Marina”. Óleo sobre lienzo. 61 x 50. Firmado en el ángulo
inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

5599
KKEELLLLYY  RRAAQQUUEELL  MMEENNDDEEZZ  RRIIEESSTTRRAA

“Sin título (Rojo. Azul) 2005”. Óleo sobre lienzo. 50 x 50.
Firmado al dorso. Etiqueta de la Galería Fruela-5.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

6600
AANNDDRREESS  SSAANNDDOOVVAALL
HHUUEERRTTAASS
((GGrraannaaddaa  ))

“Paisaje”. Óleo sobre
tabla. 39 x 21. Firmado
en el ángulo inferior
derecho.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

26 Pintura



6611
EESSCCUUEELLAA  EEUURROOPPEEAA  SS..  XXIIXX

“Fiat Lux”. Óleo sobre tabla. 18,5 x 17.

SSAALLIIDDAA::  117700  €€..

6622
EESSCCUUEELLAA  CCEENNTTRROOEEUURROOPPEEAA  SS  XXIIXX

“El castillo en el bosque”. Óleo sobre tabla.  16,5 x 23.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

27Pintura

6633
RRAAUULL  SSAANNTTOOSS  VVIIAANNAA
((MMaaddrriidd,,  11994466  ))

“Bajada de San Francisco”. Óleo sobre
tabla. 24 x 16. Firmado en el ángulo infe-
rior derecho.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

6644
EESSCCUUEELLAA  EEUURROOPPEEAA  SS..  XXIIXX

“Militares a caballo”. Óleo sobre tabla. 27 x
20. Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..



28 Pintura

6666
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXXX

“Personajes levantinos”. Lote de cuatro dibujos. 18,5 x 14,5.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

6655
HHEERRMMAANN  MMOOLLAAEERR

“Puerto de Nápoles”. Óleo sobre tabla. 13 x 16,5. Firmado
en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

6677
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXXX

“El Saler”. Óleo sobre lienzo. 48 x 55. Firma apócrifa al
dorso.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..



6688
JJOOSSÉÉ  SSUUÁÁRREEZZ  GGÓÓMMEEZZ
((SSeevviillllaa,,  11993355  ))

“La pesca del atún”. Óleo sobre Dm. 33 x 46. Firmado en
el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

7700
LLUUIISS  DDEE  LLAA  VVEEGGAA

“Paisaje”. Óleo sobre tabla. 28,5 x 37. Firmado en el ángu-
lo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

29Pintura

6699
MMAARRIIAA  RREEVVEENNGGAA
((MMaaddrriidd,,  11990011  -  ??))

“Flores”. Óleo sobre tabla. 36 x 27. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

7711
FFEERRNNAANNDDOO  MMAARRTTÍÍNNEEZZ  CCHHEECCAA
((RReeqquueennaa,,  VVaalleenncciiaa,,  11885588  -  ??))

“El río y el puente”. Óleo sobre tabla. 27 x 40. Firmado y
fechado (1892) en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..



7722
EESSCCUUEELLAA  HHOOLLAANNDDEESSAA  AANNTTIIGGUUAA

“Escena de taberna”. Óleo sobre lienzo pegado a tabla.
25,5 x 35.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

7733
**FF..  DDEELL  CCIIDD

“Escenas orientalistas”. Pareja de tapices pintados. 58 x
96. Firmados en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

7744
BBEELLÉÉNN  PPAALLLLAARRÉÉSS
((MMaaddrriidd,,  11995566  ))

“Premonición de una ausencia”. Técnica mixta sobre tabla.
100 x 170. Firmado: BelénPallarés 89 en el ángulo inferior
derecho.

SSAALLIIDDAA::  337755  €€..

7755
RROOBBEERRTTOO  FFEERRNNÁÁNNDDEEZZ  SSOORRAAVVIILLLLAA
((MMaaddrriidd,,  11994455  ))

“Orfeo y Eurídice”. Técnica mixta y collage sobre cartulina.
72 x 100. Firmado: Soravilla en el ángulo inferior derecho.
Al dorso titulado y firmado.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

30 Pintura



7766
FFRRAANNCCIISSCCOO  MMOOLLIINNAA  MMOONNTTEERROO
((TToorrrreeppeerrooggiill,,  JJaaéénn,,  11996622  ))

“Catedral de la Almudena desde la cuesta de Bailén”.
Temple sobre tabla. 27 x 35. Firmado en el ángulo inferior
derecho.

SSAALLIIDDAA::  337755  €€..

31Pintura

7799
JJOORRDDII  RROOLLLLAANN  LLAAHHOOZZ
((BBaarrcceelloonnaa,,  11994400  ))

“Figura”. Óleo sobre lienzo. 100 x 83. Firmado
en el ángulo superior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

7788
AARRMMAANNDDOO  DDEELL  RRÍÍOO

“En la vida suceden a veces cosas así”. Óleo
sobre tablex. 41 x 33. Firmado en el ángulo
inferior derecho. Al dorso firmado, titulado y
etiqueta de la Galería Espalter.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

7777
AANNGGEELL  EESSTTRRAADDAA
((LLeeóónn,,  11993333  ))

“Tierras de Segovia”. Óleo sobre lienzo. 27 x 35. Firmado
en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..



8800
SSHHEEIILLAA  OOCCHHAANNDDIIAANNOO

“Macetas en el jardín”. Óleo sobre lienzo. 73 x 100.
Firmado en el ángulo inferior derecho y fechado 97.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

8811
YYAAKKOOVV  BBEESSPPEERRSSKKOOVV
((11992299  ))

“Terraza del Jardín de las Tullerías”. Óleo sobre lienzo. 54 x
65. Firmado en el ángulo inferior derecho. Al dorso firma-
do y titulado.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

8833
MMAARRIIOO  LLEEAALL  CCAARRRRAAGGAALL
((MMaaddrriidd,,  11993355  ))

“Boulevard de París”. Óleo sobre tabla. 15 x 46. Firmado
en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..

8844
CCEELLIIAA  FFEERRRREEIIRROO
((ÚÚbbeeddaa,,  JJaaéénn,,  11993355  ))

“Acepta mi mano”.
Óleo sobre tablex. 68 x
68. Firmado en el
ángulo inferior izquier-
do.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

32 Pintura

8822
LLUUIISS  BBEERRRRUUTTII

“Bodegón”. Óleo sobre lienzo. 80 x 101. Firmado en
el ángulo inferior izquierdo y fechado 87.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..



8855
VVIICCEENNTTEE  PPEELLEEGGEERROO  AAGGUUSSTTÍÍ
((JJááttiivvaa,,  VVaalleenncciiaa,,  11997711  ))

“Arboles de ribera”. Óleo sobre lienzo. 65 x 81. Firmado:
Pelegero Agustí en el ángulo inferior derecho y al dorso.
Fechado en 1999. Al dorso etiqueta de la Galería Alfama.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

8866
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA

“Paisaje”. Óleo sobre tabla. 40 x 64. Firma apócrifa en el
ángulo inferior izquierdo. Tabla deteriorada.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

8877
**VVIILLAARRRRUUBBLLAA

“Barcelona”. Óleo sobre lienzo. 50 x 60. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..

33Pintura

8888
CCAARRLLOOSS  TTAAUULLEERR
((MMaaddrriidd,,  11991111  -  11998888))

“Pareja de enamorados”. Óleo sobre tablex. 46 x
55. Firmado en el ángulo superior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

8899
CCAARRLLOOSS  TTAAUULLEERR
((MMaaddrriidd,,  11991111  -  11998888))

“Maternidad”. Óleo sobre tablex. 35 x 27.
Firmado en el ángulo superior derecho.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..



9922
JJOOSSEE  MMAARRTTOORREELLLL  PPUUIIGG-
DDOOMMEENNEECCHH

“Bailarina”. Pastel. 63 x 47.
Ligeros deterioros.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

9933
EEVVEELLYYNN  BBAATTEE

“Maternidad”. Óleo
sobre tablex. 72 x 48.
Firmado en el ángulo
inferior derecho. Al
dorso etiqueta de la
Royal Academy
Exhibition 1966.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

9944
BBEERRTTAA  LL..  OORRNNAATT

“Motivo”. Óleo sobre
lienzo. 34 x 26.
Firmado en el ángulo
inferior derecho. Al
dorso titulado y eti-
queta de la
Asociación Española
de Pintores y
Escultores.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

34 Pintura

9900
RROOBBEERRTTOO  FFEERRNNÁÁNNDDEEZZ  SSOORRAAVVIILLLLAA
((MMaaddrriidd,,  11994455  ))

“Ninfas”. Pastel. 25 x 34. Firmado y fecha-
do 1988 en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

9911
AALLFFOONNSSOO  GGUUEERRRRAA  CCAALLLLEE
((AArrccooss  ddee  llaa  FFrroonntteerraa,,  CCááddiizz,,  11995500  ))

“Bodegón con molinillo de café”. Óleo sobre
lienzo. 65 x 55. Firmado en el ángulo inferior
derecho.

SSAALLIIDDAA::  332255  €€..



9955
JJOOSSEE  LLUUIISS  MMOORRÁÁNN

“Bodegón del libro y del quinqué”. Óleo sobre lienzo. 80 x
115. Firmado en el ángulo inferior derecho y fechado (68).

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

9966
PPEEDDRROO  TTRRAAPPEERROO
((NNaavvaallccaarrnneerroo,,  MMaaddrriidd,,  11991188  ))

“Interior con figuras”. Óleo sobre lienzo. 27 x 35. Firmado
en el ángulo inferior izquierdo. Al dorso titulado y firmado.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

9977
GGUUIILLLLEERRMMOO  PPEERREEZZ  AAZZNNAARR

“Bodegón de loza”. Óleo sobre lienzo. 27 x 41. Firmado en
el ángulo inferior derecho y fechado 84.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

35Pintura

9988
CCAARRLLOOSS  VVEEGGAA

“Patio de casona en Chinchón”. O/L pegado a
tabla. 58 x 43. Firmado y fechado 1999 en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..



110000
SSEEGGUUIIDDOORR  DDEE  EEUUGGEENNIIOO  LLUUCCAASS  VVEELLAAZZQQUUEEZZ

“Capea de pueblo”. O/T. 20 x 41.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

110022
JJ..  GGRRAASSSSAA

“Bodegón”. O/L. 55 x 46. Firmado en el ángulo superior
derecho.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

36 Pintura

9999
AANNTTOONNIIOO  RROODDRRIIGGUUEEZZ

“Jardín de La Granja”. O/L. 21 x 26. Firmado,
fechado y titulado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..

110011
PPOOUULL  CCAARRBBAAJJAALL

“Susana”. Dibujo. 22  x 16,8. Firmado en el
ángulo superior izquierdo. Fechado en el
ángulo superior derecho 1995.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

110033
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  HHAACCIIAA  11996600

“Arlequín con guitarra”. O/T. 72 x 60.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..



110055
JJOOSSÉÉ  PPUUEENNTTEE
((MMeeddiinnaa  ddeell  CCaammppoo,,  11992288  -  MMaaddrriidd,,  22000022))

“Poniendo la divisa”. Óleo sobre lienzo. 51,5 x 79. Firmado
en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

110066
FFEELLIIPPEE  CCHHEECCAA
((BBaaddaajjoozz,,  11884444  -  11990077))

“Flores”. Pareja de
óleos sobre tabla. 23,5
x 7. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

37Pintura

110044
SSAANNTTIIAAGGOO  DDIIAAZZ

“Calle de pueblo”.Óleo sobre lienzo. 80 x 58.
Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

110077
**VVIILLCCHHEESS

“Catando el vino”. Óleo sobre tabla. 23 x
14,5. Firmado y dedicado al dorso.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..



110088
EENNRRIIQQUUEE  RROODDRRIIGGUUEEZZ  RROODDRRIIGGUUEEZZ

“La Vía Láctea”. Conjunto de 20 cartulinas. Acuarela. 18 x
13,5. Firmado en anverso y reverso.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

110099
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXXX

“Casas encaladas”. Óleo sobre lienzo. 46 x 65. Firmado
en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..

111111
JJUUAANN  VVIIÑÑAASS

“Pareja de floreros”. Dos óleos sobre lienzo. 26 x 19.
Firmados y fechados 96 en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

38 Pintura

111100

“Virgen con Niño”. Icono. Óleo sobre
tabla. 52 x 38. Faltas de pintura.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..



111122
**NNAAVVAALLÓÓNN

“Venus III”. Óleo sobre lienzo. Técnica Mixta sobre lienzo.
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho. Titulado,
firmado y fechado 2004 al dorso.

Medidas: 73 x 60 cm.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

111133
EESSCCUUEELLAA  FFRRAANNCCEESSAA  SS..  XXXX

“Derrien Chiquet”. Óleo sobre lienzo. 60 x 73. Lienzo con
piquete.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

111144
PPEEDDRROO  MMAARRCCOOSS  BBUUSSTTAAMMAANNTTEE
((BBiillbbaaoo,,  11992211  -  22000011  óó  22000022))

“Montes Pardos”. Óleo sobre lienzo. 73 x 92. Firmado y
fechado 94 en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

111155
MMAANNUUEELL  MMAAMMPPAASSOO
((LLaa  CCoorruuññaa,,  11992244  -  22000011))

“Composición”. Óleo sobre papel. 68,5 x 96. Firmado y
fechado 1961 en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

39Pintura



111166
JJ..  FFEERRRRAANNDDIISS

“Toro”. Óleo sobre tabla.
21,5 x 17. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

111177
JJ..  FFEERRRRAANNDDIISS

“Toros en la dehesa”. Óleo sobre tabla. 14 x 20. Firmado
en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

111188
JJ..  FFEERRRRAANNDDIISS

“Pase natural”. Óleo
sobre tabla. 22 x 15.
Firmado en el ángulo
inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

40 Pintura

111199
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXXX

“San José”. Óleo sobre lienzo. 54 x 35.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

112200
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXXX

“Dama con mantilla”. Óleo sobre lienzo. 63 x
53. Firmado y fechado 1971 en el ángulo
inferior derecho. Craquelado.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..



41Pintura

112211
JJUUAANN  BBAAIIXXAASS  SSIIGGAALLÉÉSS
((SSaann  JJuuaann  DDeessppíí,,  BBaarrcceelloonnaa,,  11991111  ))

“Retrato de dama”. Óleo sobre lienzo. 41 x
32. Firmado y fechado 64 en el ángulo infe-
rior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

112222
**CCAALLAATTRRAASS

“Paquita Rico”. Técnica mixta sobre cartón.
31,5 x 21,5. Firmado Calatras 54 en el ángulo
inferior derecho. Realizado cuando la artista
estaba en Cuba en el año 54.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

112233
**JJOORRDDAANNAA

“Carmen Amaya”. Óleo sobre lienzo. 60 x 50.
Firmado Jordana en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

112244
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXXX

“Tendiendo la ropa”. Óleo sobre lienzo. 33 x 42. Firmado
Zapater, 78 en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..



112255
BBEEGGOOÑÑAA  GGAARRMMAA  IIRRIIAARRTTEE
((BBiillbbaaoo,,  SS..  XXXX  ))

“La gallina ciega”. Óleo sobre lienzo. 38 x 45.
Firmado Garma Iriarte en el ángulo inferior izquier-
do.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

112266
GGOOCCHHAA  AAGGAAPPIISSHHVVIILLII

“Vista del muelle del Arenal desde el
Ayuntamiento”. Óleo sobre lienzo. 81 x 65. Al
dorso titulado y firmado.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

112277
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  AANNTTIIGGUUAA

“Abanico oriental con rosas”. Óleo sobre lienzo. 36
x 45,5. Firmado en el ángulo inferior izquierdo.
Restaurado.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

42 Pintura



43Pintura

112288
**JJ..  RROOMMEERROO

“Peineta y rosas”. Óleo sobre cartón. 61 x
37. Firmado J. Romero en el ángulo inferior
izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

112299
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA

“Madrid desde el Manzanares”. O/L. 62 x 94. Firmado en el ángulo infe-
rior derecho.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

113300
**RROOSSKKII

“Los grandes héroes...” y “Distracciones de sabio....”. Tinta y acuare-
la sobre papel. 29,5 x 42,5 y 43 x 28,5 cm. Firmados Roski XXXIII. en
el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..



113322
EESSCCUUEELLAA  IINNGGLLEESSAA  SS..  XXVVIIII

“Caballero inglés”. Óleo sobre lienzo. 90 x 70.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..

44 Pintura

113311
EESSCCUUEELLAA  EEUURROOPPEEAA  SS..  XXVVIIII  OO  PPOOSSTTEERRIIOORR

“Banquete”. Óleo sobre lienzo. 100 x 125.

SSAALLIIDDAA::  22..775500  €€..



113333
JJEERRÓÓNNIIMMOO  JJAACCIINNTTOO  EESSPPIINNOOSSAA
((CCoonncceennttaaiinnaa,,  11660000  -  VVaalleenncciiaa,,  11666677))

“San Hermenegildo”. Óleo sobre lienzo. 107 x 87.
Firmado y fechado (ilegible) en el ángulo inferior dere-
cho. Algunas pérdidas de pintura. Se adjunta estudio
del Doctor Torralba de 1969.

SSAALLIIDDAA::  22..000000  €€..

113344
EESSCCUUEELLAA EEUURROOPPEEAA  SS..  XXVVIIIIII

“Sagrada Familia”. Óleo sobre tabla. 60 x 56.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

45Pintura



113377
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXIIXX

“Retrato de militar”. O/L. 124 x 105. Firmado y fechado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

46 Pintura

113355
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  ..SS..  XXVVIIIIII

“Virgen”. Óleo sobre lienzo. 50 x 40. Ligeras faltas de
pintura.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

113366
EESSCCUUEELLAA  FFRRAANNCCEESSAA  SS  XXVVIIIIII

“Escena de interior”. Óleo sobre lienzo. 81,5 x 67.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..



114400
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXIIXX

“Dolorosa”. Óleo sobre lienzo. 70 x 52.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

47Pintura

113388
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXIIXX

“Virgen”. Óleo sobre tabla. 139 x 45. Deteriorada.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

113399
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXIIXX

“Cristo en la cruz”. Óleo sobre lienzo. 166 x 126.

SSAALLIIDDAA::  11..660000  €€..



114411
**GGAARRCCIIAA  DDEELL  BBOOSSQQUUEE

“Dama de las espigas”. Óleo sobre lienzo. 125 x 81.
Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..

114422
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  ..SS..  XXVVIIIIII

“Inmaculada”. Óleo sobre lienzo. 152 x 111.

SSAALLIIDDAA::  11..660000  €€..

48 Pintura



114433
EESSCCUUEELLAA  EEUURROOPPEEAA  AANNTTIIGGUUAA

“La Virgen con Santa Isabel”. Óleo sobre lienzo.
125 x 99. Copia de Rafael.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

114444
EESSCCUUEELLAA  CCEENNTTRROOEEUURROOPPEEAA  SS  XXIIXX

“Los cazadores”. Óleo sobre lienzo. 83 x 62.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

49Pintura



114455
EESSCCUUEELLAA  EEUURROOPPEEAA  AANNTTIIGGUUAA

“Escena pastoril”. Óleo sobre lienzo.
159 x 120.

SSAALLIIDDAA::  11..990000  €€..

50 Pintura

114466
EESSCCUUEELLAA  EEUURROOPPEEAA  SS..  XXIIXX

“Paisaje con arquitectura y catarata”. Óleo sobre lienzo. 104 x 155.

SSAALLIIDDAA::  33..000000  €€..



114477
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  AANNTTIIGGUUAA

“Pareja de floreros”. O/L. 46 x 32.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

114488
EESSCCUUEELLAA  AALLEEMMAANNAA  SS  XXIIXX

“Paisaje alpino”. Óleo sobre lienzo. 54 x 81
cm. Firmado con inicial y fechado 82 en el
lateral izquierdo. Insignificante fisura en el
lienzo.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

114499
EESSCCUUEELLAA  EEUURROOPPEEAA  SS..  XXIIXX

“Campesinos bañando a los niños”. Óleo
sobre tabla. 66 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

51Pintura



115511
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXIIXX

“San Francisco con la Virgen y el Niño”. Óleo sobre lienzo.
160 x 107.

SSAALLIIDDAA::  22..550000  €€..

52 Pintura

115500
EESSCCUUEELLAA  HHOOLLAANNDDEESSAA  SS  XXIIXX

“Paisaje”. Óleo sobre lienzo. 77 x 122.

SSAALLIIDDAA::  11..880000  €€..



115522
EEUUGGEENNIIOO  LLUUCCAASS  VVEELLAAZZQQUUEEZZ
((MMaaddrriidd,,  11881177  -  11887700))

“Aquelarre”. Óleo sobre lienzo. 35 x 55. Firmado en el ángulo inferior derecho.

Se adjunta certificado expedido por Don Jose Manuel Arnáiz (Registro Nº 041766).

SSAALLIIDDAA::  44..550000  €€..

53Pintura



115533
JJOOSSEE  PPIINNAAZZOO  MMAARRTTIINNEEZZ
((RRoommaa,,  11887799  -  MMaaddrriidd,,  11993333))

“Bodegón”. Óleo sobre lienzo. 73 x 99. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  11..330000  €€..

115544
JJUUAANN  AANNTTOONNIIOO  CCOOLLLLAADDOO  PPÉÉRREEZZ
((NNaavvaass  ddee  SSaann  JJuuaann,,  11888877  -  MMaaddrriidd,,  11994455))

“Inmaculada”. Óleo sobre lienzo. 88 x 67. 

Fue regalo del propio autor a la familia del actual propieta-
rio. Copista autorizado del Museo del Prado.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

115555
SSIIEEGGFFRRIIEEDD  AARRNNOOLLDD  SSOOFFUUSS  HHAASSSS
((11884488  -  11990088))

“Hardanger Fjord”. Óleo sobre lienzo. 90 x 134 cm.
Firmado S. Hass en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

115566
CCLLAAUUDDEE  FFIIRRMMIINN
((11886644  -  11992233))

“El duelo”. Óleo sobre tabla. 22 x 27. Al dorso etiqueta de
diferentes exposiciones. Tabla algo agrietada.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..
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115577
JJOOSSÉÉ  BBAALLAACCAA  YY  CCAARRRRIIÓÓNN
((CCaarrttaaggeennaa,,  11881100  -  MMaaddrriidd,,  11886699))

“Retrato de dama sentada”. Óleo sobre lienzo. 104 x 84 cm.
Firmado José Balaca ft. 1851 en el ángulo inferior izquierdo.
Marco de época. Pequeño saltado en la pintura.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

55Pintura

115588
JJOOSSÉÉ  LLUUPPIIÁÁÑÑEEZZ  YY  CCAARRRRAASSCCOO
((MMáállaaggaa,,  11886644  -  MMaaddrriidd,,  11993388))

“Toledo, Fábrica de Electricidad y la Virgen del Valle”. Óleo sobre tabla. 17,1 x 26,6. Firmado y
dedicado por el autor al insigne dramaturgo José Zorrilla.

SSAALLIIDDAA::  11..000000  €€..
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115599
MMAARRIIAANNOO  BBEENNLLLLIIUURREE
((VVaalleenncciiaa,,  11886622  -  11994477))

“Suerte de varas”. Acuarela sobre papel. 62 x 69. Firmado M. Benlliure en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  11..880000  €€..



116600
LLUUIISS  MMEENNEENNDDEEZZ  PPIIDDAALL
((PPaajjaarreess,,  AAssttuurriiaass,,  11886611  -  MMaaddrriidd,,  11993322))

“Joven campesino”. Óleo sobre lienzo. 40 x 25. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  22..000000  €€..
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116611
JJOOSSÉÉ  MMAATTAAIIXX  MMOONNLLLLOORR
((AAllccooyy,,  AAlliiccaannttee,,  11888822  -  11995522))

“Bosque mediterráneo”. Óleo sobre lienzo. 30 x 50. Firmado y fechado 1921 en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..
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116622
DDAANNIIEELL  VVÁÁZZQQUUEEZZ  DDÍÍAAZZ
((NNeerrvvaa,,  HHuueellvvaa,,  11888811  -  MMaaddrriidd,,  11996699))

“Torero en grana y oro”. Óleo sobe tablex. Firmado en el ángulo inferior izquier-
do. Al dorso inscripción que reza “Obra de Daniel Vázquez Díaz obsequio de la
nieta del artista a su médico y albacea..... 8-7-69”. Al dorso etiqueta de la
Exposición Homenaje a Vázquez Díaz, Granada, Junio-Julio 1970 y etiqueta del
Ministerio de Cultura, Dirección General de Patrimonio Artístico.

Medidas: Alto 95cm. Ancho 60 cm.

SSAALLIIDDAA::  1111..000000  €€..



116633
JJOOSSEE  MMAARRIIAA  LLAABBRRAADDOORR  AARRJJOONNAA
((BBeennaammeejjíí,,CCóórrddoobbaa,,  11889900  -  NNeerrvvaa,,  MMáállaaggaa,,  11997777))

“Paisaje con casas”. Óleo sobre lienzo adherido a
tabla. 34 x 45. Firmado en el ángulo inferior dere-
cho.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..
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116644
TTIITTOO  CCIITTTTAADDIINNII
((BBuueennooss  AAiirreess,,  11888866  -  MMaalllloorrccaa,,  11996600))

“Paisaje”. Óleo sobre lienzo. 39 x 48. Firmado en el ángulo infe-
rior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

116655
JJEENNAARROO  CCAARRRREERROO  FFEERRNNAANNDDEEZZ
((NNooyyaa,,  LLaa  CCoorruuññaa,,  11887744  -  SSaannttiiaaggoo  ddee  CCoommppoosstteellaa,,  11990022))

“Cabeza de anciano”. Óleo sobre lienzo. 32 x 24. Firmado
y fechado en 1898 en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..
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116666
EEDDUUAARRDDOO  MMAARRTTIINNEEZZ  VVAAZZQQUUEEZZ
((FFrreessnneeddiillllaa,,AAvviillaa,,  11888866  -  MMaaddrriidd,,  11997711))

“Picos de Europa”. Óleo sobre lienzo. 54 x 66. Firmado Martínez Vázquez en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

116677
EEDDUUAARRDDOO  MMAARRTTIINNEEZZ  VVAAZZQQUUEEZZ
((FFrreessnneeddiillllaa,,AAvviillaa,,  11888866  -  MMaaddrriidd,,  11997711))

“Pueblo asturiano”. Óleo sobre lienzo. 54 x 65. Firmado E. Martínez
Vázquez en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..



116688
FFRRAANNÇÇOOIISS  JJOOSSEEPPHH  HHEEIIMM
((BBEELLFFOORRTT,,  11778877  -  11886655))

“Estudio para el rapto de las Sabinas”. Óleo
sobre cartón. 21 x 25 cm.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

116699
CCAARRLLOOSS  LLEEZZCCAANNOO
((MMaaddrriidd,,  11887711  -  11992299))

“Crepúsculo en Toledo”. O/L. 63 x 80. Al
dorso etiqueta de envío de Carlos Lezcano
a la Galería Georges Petit.”...poco antes de
su fallecimiento volvió a exponer en el salón
de las Galerías Georges Petit, de París,
celebrando una exposición de sus últimas
creaciones que la formaban 34 paisajes
sobre cuyo conjunto campeaba el definidor
lema “La España heroica”. (Diccionario
Espasa-Calpe, Apéndice tomo 6,1932).

SSAALLIIDDAA::  22..550000  €€..
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117700
VVAALLEERRYY  SSEEKKRREETT
((11995500  ))

“El Sena en invierno”. O/L. 50 x 70. Firmado en el ángulo
inferior derecho. Al dorso firmado y titulado.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

117722
FFAAUUSSTTIINNOO  MMAANNCCHHAADDOO
((SSaann  EEsstteebbaann  ddee  GGoorrmmaazz,,  SSoorriiaa,,  11994411  ))

“Dulce aleteo de gaviotas”. O/L. 54 cm. diámetro. Firmado
en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..
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117711
JJOORRGGEE  MMAARRIIOO  LLUUDDUUEEÑÑAA  PPEEPPAA
((BBuueennooss  AAiirreess,,  11992277  -  MMaaddrriidd,,  22000000))

“Bodegón muy marinero”. O/L. 60 x 50. Firmado en
el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

117733
FFIIDDEELL  BBOOFFIILLLL  BBOOSSCCHH
((VViicchh,,  BBaarrcceelloonnaa,,  11993344  ))

“Cagnes-sur-Mer”. O/L. 38 x 46. Firmado en el ángulo infe-
rior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..



117755
AALLDDOO  BBAAHHAAMMOONNDDEE
((SSaannttiiaaggoo  ddee  CChhiillee,,  11996633  ))

“La bombilla de Mario”. O/L. 130 x 130.
Firmado y fechado en el ángulo inferior
izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  22..225500  €€..
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117744
AALLDDOO  BBAAHHAAMMOONNDDEE
((SSaannttiiaaggoo  ddee  CChhiillee,,  11996633  ))

“Tríptico de Cristo”. Tres dibujos sobre papel. 90 x 135. Firmados.

SSAALLIIDDAA::  11..110000  €€..
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117766
GGUUIILLLLEERRMMOO  MMUUÑÑOOZZ  VVEERRAA
((CCoonncceeppcciióónn,,  CChhiillee,,  11995566  ))

“Patio de talleres”. O/L pegado a tabla. 40 x 55. Firmado en el ángulo inferior
derecho y fechado 99. Al dorso titulado, fechado y firmado.

SSAALLIIDDAA::  22..775500  €€..

117777
GGUUIILLLLEERRMMOO  MMUUÑÑOOZZ  VVEERRAA
((CCoonncceeppcciióónn,,  CChhiillee,,  11995566  ))

“Palacio Real desde el Templo de Debod”. O/L pegado a tabla. 23 x 30.
Firmado con iniciales en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  22..000000  €€..
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117788
MMOOHHAAMMMMEEDD  SSAABBRRYY
((EEll  CCaaiirroo,,  11991177  ))

“Zoco en Tetouan, Marruecos”. Pastel sobre papel. 29,4 x 44,5 cm. Firmado
M. Sabry,1956, en árabe y en inglés en el ángulo inferior izquierdo. Al dorso
firmado y fechado. Se adjunta certificado de autenticidad expedido por el pin-
tor.

Artista nacido en El Cairo, viene a España a pps. de los años 50 con una
beca del Ministerio de Enseñanza, ingresando en la Academia de San
Fernando de Madrid. En 1967 es nombrado académico de por vida de dicha
institución y en 1972 de la Academia de San Carlos de Valencia.

Su obra se encuentra representada en: Museo Nacional de Arte Moderno del
Cairo, Museo de la Real Academia de San Fernando, Museo de Bellas Artes
de Valencia, Museo de Bellas Artes de Rabat....

SSAALLIIDDAA::  88..000000  €€..



117799
GGOODDOOFFRREEDDOO  OORRTTEEGGAA  MMUUÑÑOOZZ
((SSaann  VViicceennttee  ddee  AAllccáánnttaarraa,,  BBaaddaajjoozz,,  11990055  -  MMaaddrriidd,,  11998822))

“Higueras, Lanzarote”. Óleo sobre lienzo. 65 x 81 cm. Firmado Ortega Muñoz en el centro inferior. Obra realizada en 1969.

BIBLIOGRAFÍA: La presente obra será incluída con el número 335 en el Catálogo razonado de la obra pictórica de
Godofredo Ortega Muñoz en preparación por la Fundación que lleva su nombre y dirigido por la Prof. Dra. Dª Isabel García
y por D. Clemente Lapuerta.

SSAALLIIDDAA::  4400..000000  €€..
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118800
GGUUIILLLLEERRMMOO  VVAARRGGAASS  RRUUIIZZ
((SSeevviillllaa,,  11991100  -  11999900))

‡‡ “Joven peinándose”. Óleo sobre tabla. 27 x 22 cm.
Firmado G. Vargas Ruiz en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..
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118811
GGUUIILLLLEERRMMOO  VVAARRGGAASS  RRUUIIZZ
((SSeevviillllaa,,  11991100  -  11999900))

“Sueño”. O/L. 45 x 81. Firmado y fechado 90 en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  33..550000  €€..



118822
JJUUAANN  MMIIGGUUEELL  SSAANNCCHHEEZZ  FFEERRNNAANNDDEEZZ
((11990000  -  11997733))

“Patio andaluz”. Óleo sobre tabla. 73 x 59. Firmado y
fechado 1942 en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

118833
FFRRAANNCCIISSCCOO  BBOONNNNIINN  GGUUEERRIINN
((SSttaa..  CCrruuzz ddee  TTeenneerriiffee,,  11887744  -  PPuueerrttoo  ddee  llaa  CCrruuzz,,
11996633))

“Realejo Bajo, Tenerife”. Acuarela. 61 x 47. Firmado y
localizado en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..
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118844
HHEERRNNAANNDDOO  VVIIÑÑEESS
((PPaarrííss,,  11990044  -  11999933))

“Paisaje”. Acuarela. 12,5 x 20,5. Firmado en el ángulo infe-
rior derecho.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..
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118855
JJOOAANN  BBRROOTTAATT
((BBaarrcceelloonnaa,,  11992200  -  11999900))

“Retrato de dama”. Óleo sobre papel. 32,5 x 25.
Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

118866
OORRLLAANNDDOO  PPEELLAAYYOO
((GGiijjoonn,,  11992200  -  11999900))

“Velázquez y la Menina”. Óleo sobre papel. 29
x 20,5. Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

118877
MMAANNUUEELL  AALLCCOORRLLOO
((MMaaddrriidd,,  11993355  ))

“Paisaje”. Gouache. 43 x 61. Firmado y fechado 60 en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..



118888
JJEESSÚÚSS  MMAARRTTIINNEEZZ  OOSSTTEERRNN

“Ksar de Tifoultoute”. Óleo sobre lienzo. 46 x 100. Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

118899
JJEESSUUSS  VVIILLLLAARR
((SSeegguurraa  ddee  llaa  SSiieerrrraa,,  JJaaéénn,,  11993300  ))

“Familia de campesinos”. Óleo sobre lienzo. 120 x 90.
Firmado y fechado 1962 en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  11..990000  €€..
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119900
AANNTTOONNIIOO  GGOOMMAARR
((BBeenniiggaammiinn,,VVaalleenncciiaa,,  11885533  -  MMaaddrriidd,,  11991111))

“Venecia”. Óleo sobre lienzo. 60 x 130. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

119911
MMAANNUUEELL  CCAASSTTRROO  GGIILL
((LLuuggoo,,  11889900  -  MMaaddrriidd,,  11996633))

“Franciscano”. Óleo sobre lienzo. 66 x 50,5. Firmado
Castro Gil en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

119922
AAGGAAPPIITTOO  CCAASSAASS  AABBAARRCCAA
((BBaarrcceelloonnaa,,  11887744  -  11996644))

“Desnudas en el agua”. Óleo sobre lienzo. 55 x 46,5.
Firmado en el ángulo inferior izquierdo. Piquete en el
ángulo superior central y parches al dorso.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

119933
JJUULLIIOO  PPEERREEZZ  TTOORRRREESS
((MMaaddrriidd,,  11889988  ))

“Vista de pueblo”. Óleo sobre lienzo. 34 x 41. Firmado en
el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..
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119944
GGEEOORRGGEESS  SSTTEEEELL
((BBééllggiiccaa,,  11992233  ))

“Gitana”. Óleo sobre lienzo. 73 x 60 cm. Firmado Georges
Stell, 1953 en el ángulo superior derecho.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

119955
IILLDDEEFFOONNSSOO  MMAARRTTIINN  BBUURRGGUUIILLLLOO
((11995555  ))

“Naturaleza con peras”. Óleo sobre lienzo. 40 x 40. Al
dorso firmado y fechado 04. 

Procedencia: Galería Jorge Alcolea, Madrid.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

119966
LLUUIISS  RREEVVEENNGGAA

“Florero”. Óleo sobre lienzo. 85 x 70. Firmado en el ángulo
inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..
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119977
JJ..RR  BBEERRZZEEKKEEYY

“Paisaje” y “Bodegón de flores”. Dos óleos sobre lienzo.
60 x 74 y 74 x 60.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..
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119988
HHIIPPOOLLIITTOO  HHIIDDAALLGGOO  DDEE  CCAAVVIIEEDDEESS
((MMaaddrriidd,,  11990011  -  11999944))

“La bella cubana”. Óleo sobre tabla. 86 x 59.
Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

119999
AANNTTOONNIIOO  MMEEDDIINNAA  SSEERRRRAANNOO
((MMaaddrriidd,,  11994444  ))

“El anticuario”. Óleo sobre tabla. 33,5 x 42,5. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  11..110000  €€..



220000
EEUUGGEENNIIOO  FFEERRNNAANNDDEEZZ  GGRRAANNEELLLL
((LLaa  CCoorruuññaa,,  11991122  -  22000011))

“Selva Mágica”. Acuarela. 30 x 23. Firmado y fechado (1991)
en el ángulo inferior derecho. Al dorso fotografía de la obra
firmada por Granell.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..
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220011
AALLFFOONNSSOO  SSAAUURRAA  LLLLOORREENNSS
((AAllccooyy,,  11992299  ))

“Paisaje onírico”. Óleo sobre tabla. 50 x 68. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo y fechado 77.

SSAALLIIDDAA::  447755  €€..

220022
JJOOAAQQUUÍÍNN  RRUUBBIIOO

“Bodegón azul”. Óleo sobre lienzo. 65 x 81. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..



220033
JJOOAAQQUUÍÍNN  PPEEIINNAADDOO
((RRoonnddaa,,  MMáállaaggaa,,  11889988  -  PPaarriiss,,  11997755))

“Bodegón con cacharros”. Técnica mixta sobre cartón. Firmado y fechado en el ángulo superior derecho. Al dorso sello
“Atelier J.R. Peinado”. Realizado en Anduze (Francia). 

Se adjunta certificado de autenticidad expedido por Rafaela Tarquin Peinado de fecha 15 de Mayo de 2013.

SSAALLIIDDAA::  33..550000  €€..
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220044
EEDDUUAARRDDOO  NNAARRAANNJJOO
((MMoonneesstteerriioo,,  BBaaddaajjoozz,,  11994444  ))

“Retrato de Palomo Linares”. O/L. 180 x 100. Firmado y fechado Naranjo 71 en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  66..000000  €€..
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220055
AANNTTOONNIIOO  SSAAUURRAA
((HHuueessccaa,,  11993300  -  11999988))

“Autorretrato”. Tinta sobre papel que representa una figura en cuya composición se con-
tiene la firma del artista. 30,5 x 20. Obra realizada el 22 de Mayo de 1986, con motivo de
la conmemoración del 50 Aniversario de “La Familia de Pascual Duarte “, de Camilo
José Cela, con la publicación del libro ilustrado por Saura. 

Número de registro: R/491/86.

SSAALLIIDDAA::  66..000000  €€..



220066
MMIIGGUUEELL  VVIILLLLAARRIINNOO
((11995599  ))

“El sueño del Caballero”. Óleo sobre lienzo. 81 x 65.
Firmado en el ángulo inferior derecho y fechado 03. 

Reproducido en el catálogo de la exposición “El sueño
del caballero”, Galería Ángeles Baños, Badajoz, del 1
al 30 de octubre de 2004.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

220077
MMIIGGUUEELL  VVIILLLLAARRIINNOO
((11995599  ))

“El sueño del Caballero”. Óleo sobre lienzo. 81 x 65.
Firmado en el ángulo inferior derecho y fechado 03. 

Reproducido en el catálogo de la exposición “El Sueño
del Caballero” celebrada en

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..
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220088
RRAAMMOONN  EENNRRIICCHH

“Typo”. Acrílico sobre papel. 90 x 63. Firmado en el ángulo
inferior izquierdo. Etiqueta de la Galería Arcturus, París.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

220099
RREEGGIINNAA  GGIIMMEENNEEZZ
((11996666  ))

“Cherce-Midi”. Técnica Mixta. 48 x 34. Firmado y fechado
2003 en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

221100
RREEGGIINNAA  GGIIMMEENNEEZZ
((11996666  ))

“Composición”. Técnica Mixta sobre papel. 75 x 50.
Firmado y fechado 2003 al dorso. Al dorso etiqueta de la
Galería Alejandro Sales, Barcelona.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

221111
RREEGGIINNAA  GGIIMMEENNEEZZ
((11996666  ))

“Vea el mundo”. Collage. 33 x 47. Firmado y fechado
2012.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..
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221144
MMIIGGUUEELL  MMAACCAAYYAA
((SSaannttaannddeerr,,  11996644  ))

“Pera”. Óleo sobre tabla. 30 x 31. Firmado en el centro
inferior.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..
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221122
MMIIGGUUEELL  MMAACCAAYYAA
((SSaannttaannddeerr,,  11996644  ))

“Personaje”. Óleo sobre tabla. 70 x 61. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..

221133
MMIIGGUUEELL  MMAACCAAYYAA
((SSaannttaannddeerr,,  11996644  ))

“Cepa”. Óleo sobre tabla. 34 x 34. Firmado y titulado al dorso.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..



221166
EESSCCUUEELLAA  EEUURROOPPEEAA  AANNTTIIGGUUAA

Lote de cuatro grabados antiguos:  

- Ludovicus Velasquez, “Estampa del Quadro Historico q
representa los loables y piadosos exercicios dela Sma y Rl
Hemd. del Refugio y Piedad de esta Corte de Madrid.
1759. 40 x 49 cm

- Tiziano Vecellio “Alocución del Marqués del Vasto a sus
soldados” . Grabado por Víctor  Loutrel (XIX). 60 x 44 cm

- Entierro de Nuestro Señor. 40 x 46 cm

-  Eduardo Rosales. “Muerte de Lucrecia”. Grabado por J.
Galván. 51 x 60 cm. Muy deteriorado.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

221188

“Vesuv”. Grabado. 49,5 x 59 (dibujo). “C. Frommel ad nat:
delineavit et sculpsit 1830”  “Kunst Verlag Carlsruhe”.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

81Obra gráfica

OObbrraa  ggrrááffiiccaa

221177
JJOOAAQQUUÍÍNN  AARRAAUUJJOO  YY  RRUUAANNOO
((CCiiuuddaadd  RReeaall,,  11885511  -  MMaaddrriidd,,  11889944))

“Bufón”. Grabado. 38 x 28,5 (dibujo). Firmado
Araujo en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

221155
SSTTRRAADDAANNUUSS  JJOOHHAANNNNEESS
((11552233  -  11660055))

“Escena alegórica”. Grabado. Firmado en plan-
cha Ioan. Stradanus inuent. I. Collaert Sculp. Phls.
Galle exc. Medidas: 23 x 29,5 cm

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..



221188  BBiiss
RROOBBEERRTT  DDAAUUDDEETT

Pareja de grabados. MADRID.- “Vista de la Hermita y de la
Fiesta de San Isidro en Madrid” de Robert Daudet  y “Vista
del Paseo del Prado de Madrid” de François Jacques
Dequevauviller. Pareja de grabados al aguafuerte y buril,
iluminados a mano, extraídos de la obra “Voyage pittores-
que et historique de l´Espagne” de Alexandre Laborde
(tomo 2, parte 2, estampas 44 y 41 respectivamente),
1820. Huella 465 x 360 mm. Papel algo oscurecido.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

82 Obra gráfica

221199
JJOOSSÉÉ  GGUUTTIIÉÉRRRREEZZ  SSOOLLAANNAA
((MMaaddrriidd,,  11888866  -  11994455))

“Hablándole al oído”. Grabado. 15 x 12,5 cm.
mancha. Firmado J. Solana. Al dorso etiqueta
de la Galería Biosca de Madrid.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

222200
EESSCCUUEELLAA  EEUURROOPPEEAA  AANNTTIIGGUUAA

“Figuras junto a un puerto”. Grabado color
(cortado). 20 x 14,5 cm

SSAALLIIDDAA::  4400  €€..



222211
JJOOSSÉÉ  BBAARRCCEELLÓÓ  AALLBBAADDAALLEEJJOO
((CCaarrttaaggeenn,,  MMuurrcciiaa,,  11992233  -  22000011))

“Figuras”. Pareja de grabados. Firmados José Barceló.
P.A. 25,5 x 34 cm. y 23,5 x 30 cm. TOTAL

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

222222
DDAANNIIEELL  VVÁÁZZQQUUEEZZ  DDÍÍAAZZ
((NNeerrvvaa,,  HHuueellvvaa,,  11888811  -  MMaaddrriidd,,  11996699))

“Les mères serbes vers l’exil”. Litografía. 56 x 38.
Inscricpción en la parte inferior izquierda y firmado en
plancha y a lápiz en el ángulo inferior derecho. Papel dete-
riorado en los bordes.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

222233
LLUUIISS  CCAARRUUNNCCHHOO
((LLaa  CCoorruuññaa,,  11992299  ))

“Composición”. Serigrafía (retocada). 11,5 x 11,5 cm.
medida dibujo. P/A. Firmado Caruncho en el ángulo infe-
rior derecho.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..
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222244
JJUUAANN  RRIIPPOOLLLLÉÉSS
((AAllcciirraa,,  VVaalleenncciiaa,,  11993322  ))

Serie Músicos. Litografía. 75 x 56. NUmerado y formado
en la parte inferior CLVI/CLXXX. Ripollés 71.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

222255
AANNDDYY  WWAARRHHOOLL
((FFiillaaddeellffiiaa,,  11993300  -  NN..YY..,,  11998877))

“Beatriz de Holanda”. Offset. Años 80. 26 x 19,5.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

222266
AANNDDYY  WWAARRHHOOLL
((FFiillaaddeellffiiaa,,  11993300  -  NN..YY..,,  11998877))

“Ingrid Bergman”. Offset. 1987. 20 x 20. 

Se adjunta cerificado de autenticidad (Suite Gallery).

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

222277
AANNTTOONNII  TTAAPPIIEESS
((BBaarrcceelloonnaa,,  11992233  -  22001122))

“Composición”. Serigrafía. 45 x 32. Numerado G 472/1000
y firmado en plancha Tápies en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..
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222288
MMIIGGUUEELL  BBEERRRROOCCAALL
((VViillllaannuueevvaa  ddee  AAllggaaiiddaass,,  MMáállaaggaa,,  11993333  -  22000066))

“Torso”. Gofrado. 33,5 x 23,5. Firmado Berrocal 71.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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222299
EEDDUUAARRDDOO  CCHHIILLLLIIDDAA
((SSaann  SSeebbaassttiiáánn,,  11992244  -  22000022))

“Zurich II”. Litografía. 61 x 42. H.C. Firmado Chillida
en el ángulo inferior derecho.

Esta obra aparece reproducida en el Catálogo
Razonado “Opus P.II”.

SSAALLIIDDAA::  11..660000  €€..

223300
EEDDUUAARRDDOO  CCHHIILLLLIIDDAA
((SSaann  SSeebbaassttiiáánn,,  11992244  -  22000022))

“Sin título”. Serigrafía. 50 x 66. P.A. Firmado Chillida en el ángulo
inferior derecho.

Esta obra aparece reproducida en el Catálogo Razonado “Opus
P.II”.

SSAALLIIDDAA::  11..660000  €€..



223311
EEDDUUAARRDDOO  CCHHIILLLLIIDDAA
((SSaann  SSeebbaassttiiáánn,,  11992244  -  22000022))

“Composición”. Serigrafía. 45 x 32. Firmada en plancha en
el ángulo inferior derecho. Numerada G886/1000.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

223322
GGEERRAARRDDOO  RRUUEEDDAA
((MMaaddrriidd,,  11992266  -  11999966))

“Composición”. Grabado. 22 x 30. Firmado en el ángulo
inferior derecho y numerado 51/75 en el ángulo inferior
izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

223333
VVIICCTTOORR  VVAASSAARREELLYY
((PPeeccss,,  HHuunnggrrííaa,,  11990088  -  PPaarriiss,,  11996611))

“Cebras”. Serigrafía. 66 x 51,5. P/A. Firmado en el centro
inferior. Procedencia: Galería Juana Mordó y Galería
Tiempos Modernos.

SSAALLIIDDAA::  447755  €€..
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223344
JJOOAAQQUUÍÍNN  PPEEIINNAADDOO
((RRoonnddaa,,  MMáállaaggaa,,  11889988  -  PPaarriiss,,  11997755))

“Bodegón”. Litografía. 21,5 x 12,5. Numerado 86/110 y firmado Peinado
66 en la parte inferior.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

223355
EEMMIILLIIOO  GGRRAAUU  SSAALLAA
((BBaarrcceelloonnaa,,  11991111  -  11997755))

“Dos paisajes”. Litografía. 33 x 50.
Inscripción y firma en la parte inferior.
Bordes deteriorados.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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HISPANOO SUIZAA 
MODELOO T300 16HP-TORPEDOO 1921

  
MATRICULA:B-6860 
NºBASTIDOR:AV-1464 
POTENCIA:16CV
FECHA DE MATRICULACION:30-04-1921

La fábrica de automóviles de lujo y competición  HHISPANOO –– SUIZA fue fundada en 1904 por Damián Mateo,  
Francisco Seix y Mark Birkigt. En España la fábrica estará en funcionamiento hasta 1945 (durante los años de la 
Guerra Civil paró la producción) y en Francia desde 1911 hasta 1938.  Desde el principio fueron coches 
deseados por los más ilustres personajes del momento. El rey Alfonso XIII tuvo su primer Hispano – Suiza ya en 
1908.  

- 1915:  construyen el primer motor de avión. Los motores de aviación construidos por Hispano Suiza para 
los aviones de los aliados durante la I Guerra Mundial proporcionaron importantes beneficios 
económicos gracias a los cuales ampliaron las instalaciones. La edad de oro de los automóviles 
Hispano-Suiza son los años 20 – 30.

- 1919:  marcas como Rolls Royce, Renault y General Motors piden a Hispano Suiza la patente de un 
sofisticado y eficaz  sistema de frenos 

- 1920:  Alfonso XIII inaugura las nuevas instalaciones de Guadalajara

- 1921:  Alfonso XIII gana la carrera de “La Cuesta de las Perdices (Madrid)” con su Torpedo H6 de serie 

- 1922:  la sucursal francesa pasa a tener entidad propia 

- A lo largo de los años 20 se desarrollan nuevos modelos con importantes avances técnicos.  

- En el campo de la aviación, en 1929, dos aviones impulsados por motores Hispano-Suiza cruzaron el 
Atlántico 

- La cartera de clientes de automóviles Hispano – Suiza contaba con las principales casas reales 
europeas,  el Sha de Persia, los reyes de Egipto y Afganistán y los más influyentes personajes de la alta 
burguesía, del mundo de las finanzas y del panorama artístico como Guggenheim,  Vanderbilt,  
Rothschild, André Citroën, Edsel Ford, René Lacoste, Cartier, Bacardí, Cointreau, Tissot, Bulova, Albert 
Einstein o Pablo Picasso entre otros..  

Lote  236



Este coche participó en el I Rally de Coches de Época de Fuente el Saz en septiembre de 2005 en el que 
obtuvo el premio al coche más antiguo.  
Estado de conservación excelente 
Documentación en regla. ITV pasada  el 30 de abril de 2014 y válida hasta 30 de abril de 2015 
Los gastos de transferencia del vehículo  serán a cargo del comprador. 

EXPOSICIÓNN 
 
- El coche estará expuesto en nuestras instalaciones de Camino de Hormigueras 160 hasta el día de la 

subasta.  
Horario de visita: de lunes a viernes de 9:00 a 13:00 horas 
Encargado: José María Eusebio, teléfono 647 609 692 

- El 25 de junio se expondrá en la calle Goya 19  de 12:00 a 18:00 horas 

SALIDA: 130.000 €



223377

Reloj de pulsera para caballero marca LONGINES, modelo
Grande Vitesse, realizado en acero. Movimiento automáti-
co en estado de marcha y funcionamiento. Cronógrafo.
Esfera gris. Calendario a las tres. Con estuche.

SSAALLIIDDAA::  775500  €€..

223388

Reloj de pulsera para caballero marca HERMES, realizado
en acero. Movimiento automático en estado de marcha.
Calendario a las tres. Correa de piel marrón y hebilla no
originales.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

223399

Reloj de pulsera marca GLASHÜTTE, realizado en acero.
Movimiento automático en estado de marcha. Numeración
arábiga en blanco sobre esfera negra. Correa de piel
negra y hebilla no originales.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

224400

Reloj de pulsera para caballero marca CUERVO Y SOBRI-
NOS, realizado en acero y plaqué de oro. Movimiento
automático en estado de marcha. Esfera negra. Correa y
hebilla no originales.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

224411

Reloj de pulsera para caballero marca BREITLING, modelo
Navitimer. Edición limitada de 125  unidades para Wempe.
Cronógrafo. Movimiento automático en estado de marcha.
Correa de piel negra y hebilla originales. Con estuche y
documentación.

SSAALLIIDDAA::  22..000000  €€..
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224422
Reloj de pulsera para caballero marca Girard Perregaux,
realizado en acero. Manufacturado especialmente para
Ferrari. Movimiento automático en estado de marcha.
Esfera negra con numeración arábiga. Correa de piel y
hebilla no originales.

SSAALLIIDDAA::  442255  €€..

224433
Reloj de pulsera para señora marca OMEGA, realizado en
oro amarillo de 18 K. Bisel adornado por brillantes y cabu-
jones de piedra verde. Peso: 23,90 grs.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

224444
Reloj de pulsera para caballero marca ROLEX, modelo
Oyster Perpetual, realizado en acero y oro amarillo.
Automático en estado de marcha. Esfera dorada.

SSAALLIIDDAA::  11..110000  €€..

224455
Reloj de pulsera para señora marca ANCORA, realizado en
oro de 18 K. con correa de piel negra. Movimiento mecáni-
co en estado de marcha.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

224466
Reloj de pulsera para señora marca OMEGA, realizado en
oro blanco de 18 K. con brillantes en el bisel. Movimiento
mecánico manual en estado de marcha. Peso: 43 grs.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

224477
Reloj de pulsera para señora marca CARTIER, modelo
Must, realizado en plata vermeil. Movimiento de cuarzo en
estado de marcha. Interior de la esfera rojo craquelado.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

242 243

244 245

246 247



224488

Sortija de doble aro realizada en oro amarillo de 18 K. con
0,10 cts. de diamantes dispuestos en forma de rombo.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

224499

Sortija de oro blanco de 18 K. media alianza de brillantes
con un peso total de 0,70 cts.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

225500

Sortija de oro amarillo de 18 K. de aros móviles con rubí-
es, zafiros azules, esmeraldas y brillantes engastados en
chatón.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

225511

Sortija de oro amarillo de 18 K. con brillante solitario cen-
tral de 0,20 cts.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

225522

Cadena trenzada de oro amarillo de 18 K. Peso: 28,10 grs.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

225533

Sortija de oro blanco de 18 K. con meleé de brillantes de
un peso total aproximado de 2,50 cts.

SSAALLIIDDAA::  11..110000  €€..

225544

Sortija de oro blanco de 18 K. con brillante central de 0,80
cts. rodeado por tres bandas curvas de brillantes (1 ct.).

SSAALLIIDDAA::  22..775500  €€..

225555

Colgante realizado en forma de cruz de oro amarillo de 18
K. con brillantes en chatón  y esmeraldas en chatón. Peso:
41,85 grs.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

225566

Colgante de oro blanco de 18 K. con perla Tahití y casqui-
lla cuajada de brillantes.

SSAALLIIDDAA::  337755  €€..

225577

Pendientes de oro bicolor de 18 K. formados por tres sec-
ciones adornadas por dos brillantes. Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

225588

Collar de oro amarillo de 18 K. con dos cintas de oro
entrelazadas con brillantes.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

225599

Collar de oro blanco de 18 K. con brillantes y diamantes
calibrados formando mariposas y adornos florales. Cierre
de lengüeta con broche de seguridad.

SSAALLIIDDAA::  11..110000  €€..

226600

Cadena de oro amarillo de 18 K. con eslabones ovales de
perfil sogueado. Cierre de lengüeta con broche de seguri-
dad. Peso: 16 grs.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

226611

Collar formado por cuatro hilos de perlas cultivadas con
cierre de oro blanco de 18 K. realizado en forma de rose-
tón de flores adornado por esmeraldas talla redonda.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

226622

Lote de tres pares de pendientes y una sortija de oro ama-
rillo de 18 K. gallonado. Peso: 50,85 grs

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..
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226633

Collar de ramas de coral mediterráneo.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

226644

Juego de collar, pendientes y sortija de oro blanco de 18
K. con bolas de turquesa.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

226655

Sortija de oro rosa de 18 K. con brillante solitario de 0,07
cts.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..

226666

Sortija de oro amarillo de 18 K. con brillante en chatón
central con esmalte polícromo.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

226677

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con esmaltes polícro-
mos y madreperla formando una decoración floral.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

226688

Sortija de oro blanco de 18 K. rosetón de brillantes de
0,74 cts.

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

226699

Pendientes de oro amarillo de 14 K. con camafeo de pasta
vítrea color burdeos con zafiros azules y rubí talla cabujón.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

227700

Pendientes de oro blanco de 18 K. con perlas australianas
y cuajado de diamantes a modo de decoración floral.
Cierre de pala.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

227711

Colgante de oro blanco de 18 K. con corazón de cuarzo
limón. Con cadena.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

227722

Colgante de oro blanco de 18 K. con aguamarina talla
esmeralda de 3,43 cts. adornada por brillantes en la parte
superior (0,16 cts.). Con cadena.

SSAALLIIDDAA::  442255  €€..

227733

Pendientes de oro blanco de 18 K. con perlas australianas
y cuajado de brillantes (0,46 cts.). Cierre de clip.

SSAALLIIDDAA::  775500  €€..

227744

Sortija antigua de oro rosetón de diamantes.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

227755

Sortija de oro blanco de 18 K. con bandas curvas cuaja-
das de brillantes.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

227766

Sortija de oro blanco de 18 K. con zafiro azul talla oval
orlado por zafiros.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

227777

Pendients de oro blanco de 18 K. con perla de Tahití mon-
tada en casquilla cuajada de brillantes que pende de una
media criolla de brillantes. Cierre de clip.

SSAALLIIDDAA::  11..000000  €€..
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227788

Gemelos de oro blanco de 18 K. con placa redonda de
nácar y orla de brillantes.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

227799

Gemelos de oro blanco de 18 K. de forma octogonal con
onix y brillantes.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

228800

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con vistas de platino
dormilonas de brillantes con un peso total de 0,66 cts.
Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

228811

Gemelos de oro blanco de 18 K. de forma octogonal con
placas de nácar y brillantes (0,15 cts.).

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

228822

Pendientes de oro blanco de 18 K. con importantes perlas
australianas y cuajado de brillantes (0,50 cts.). Cierre de
presión.

SSAALLIIDDAA::  11..440000  €€..

228833

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con topacio azul talla
esmeralda. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..

228844

Gemelos de oro blanco de 18 K. con placas de ónix.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

228855

Sortija antigua de oro amarillo y plata con brillante en cha-
tón central , dos rubíes talla oval y orla de diamantes.

SSAALLIIDDAA::  11..880000  €€..

228866

Pendientes de oro rosa de 18 K. formado por dos aros
entrelazados con diamantes. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

228877

Pendientes de oro blanco de 18 K. con aguamarinas talla
esmeralda (4 cts.) adornadas por un brillante en la parte
superior (0,10 cts.).

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

228888

Pendientes de oro blanco de 18 K. con perla Tahití y
media orla de brillantes (0,36 cts.). Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

228899

Pendientes de oro blanco de 18 K. con aguamarinas talla
oval (5,10 cts.) y brillantes (0,22 cts.). Cierre de pala.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

229900

Gemelos de oro blanco de 18 K. con doble barra de lapis-
lázuli.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

229911

Pendientes de perfil hexagonal de oro blanco de 18 K. con
cuajado de brillantes. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

229922

Gemelos de oro blanco de 18 K. realizados en forma de
diávolo en madreperla con dos cabujones de zafiro azul.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..
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229933

Gemelos de oro amarillo de 18 K. con cabujones de rubí y
brillantes.

SSAALLIIDDAA::  337755  €€..

229944

Broche de oro amarillo con vistas de plata, miniatura oval
central, esmeraldas y diamantes.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

229955

Lote formado por: brazalete y sortija de plata con cabujo-
nes de turquesa, juego de pulsera broche y sortija de
plata con camafeos y bolas de coral, collar de ramas y
piezas de coral y collar de estilo precolombino chapado
en oro.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

229966

Lote de seis medallas conmemorativas de oro y una
moneda de 100 chelines austríacos. Peso: 240,80 grs,

SSAALLIIDDAA::  33..550000  €€..

229977

Alfiler y pendientes antiguos de metal dorado con símil de
diamantes.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

229988

Broche de oro amarillo de 18 K. realizado en forma de tor-
tuga con gran esmeralda facetada a modo de caparazón,
brillantes y esmalte polícromo. Ojos de cabujón de rubí.
Peso: 64,30 grs.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

229999

Lote de pulsera y dos sortijas de inspiración egipcia reali-
zadas en oro amarillo de 18 K. con placas de lapislázuli,
turquesa y rodocrosita. Peso: 123,70 grs.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..

330000

Broche y pendientes antiguos de oro con aljófar. Con estu-
che.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

330011

Broche de oro amarillo de 18 K. con vistas de plata reali-
zado en forma de lazo con diamantes de sencilla talla.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

330022

Colgante antiguo de oro realizado en forma de cruz con
aves y flores adornados por perlas.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

330033

Broche rosetón de oro con diamante central y decoración
floral en toda la pieza.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

330044

Broche antiguo rosetón de oro amarillo con decoración
floral y perlas.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

330055

Broche-colgante guardapelo de oro amarillo de 18 K.  con
granates y esmeralda central.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

330066

Broche de oro realizado en forma de rama con perla y dia-
mantes. Muy fina hechura.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

330077

Pendientes antiguos de oro  con aljófar y filigrana.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..
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330088

Broche antiguo de oro amarillo realizado en forma de
rosetón con perlas.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

330099

Broche antiguo rosetón con diamantes de sencilla talla y
rico repujado.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

331100

Lote de sortija, pendientes y broche antiguos con citrinos.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

331111

Lote de cinco sortijas de oro con esmeralda, camafeos y
piedras de color.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

331122

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con esmeraldas talla
pera  y redonda adornadas por brillantes. Cierre de pala.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

331133

Pendientes antiguos de oro amarillo realizados en forma
de flor con diamantes de sencilla talla.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

331144

Lote de tres broches antiguos de oro amarillo con diaman-
tes.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

331155

Pulsera de plata nihelada con decoración floral.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

331166

Lote formado por tres sortijas de oro amarillo y oro blanco
de 18 K. con diamantes.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

331177

Dos pares de gemelos antiguos. Un  par con diamantes.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

331188

Miscelánea de piezas de joyería a examinar por el com-
prador.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

331199

Lote de cuatro pares de pendientes antiguos a examinar
por el comprador.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

332200

Lote de ocho pares de pendientes antiguos a examinar
por el comprador.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

332211

Miscelánea de piezas de joyeríade oro y chapadas en oro.
A examinar por el comprador.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

332222

Collar antiguo de cuentas de coral facetado.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..
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332233

Pulsera de oro amarillo de 18 K. rivière de brillantes en
chatón unidos por eslabones redondos. Peso total de dia-
mantes: 0,78 cts. Cierre de mosquetón.

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

332244

Pulsera de oro tricolor de 18 K. formada por cuentas cilín-
dricas con cierre de mosquetón. Peso: 17,60 grs.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

332255

Collar y pulsera extensible de oro amarillo y oro blanco de
18 K. Cierre de lengüeta con broche de seguridad. Peso:
114 grs.

SSAALLIIDDAA::  11..440000  €€..

332266

Pulsera de oro amarillo de 18 K. con dos monedas de
libra inglesa y moneda de 25 pts. a modo de colgante y
dos medallas. Cierre de lengüeta con cadenita de seguri-
dad. Peso: 69,30 grs.

SSAALLIIDDAA::  11..110000  €€..

332277

Pulsera brazalete de oro amarillo de 18 K. con amatistas
calibradas talla princesa. Peso: 14,30 grs.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

332288

Miscelánea de piezas de joyería de oro. A examinar por el
comprador.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

332299

Lote formado por una cadena, una pulsera y tres pulseras
esclavas de oro amarillo de 18 K. Peso: 64,50 grs.

SSAALLIIDDAA::  11..000000  €€..

333300

Miscelánea de piezas de oro: colgantes, pinza de corbata,
etc. A examinar por el comprador. Peso: 20,50 grs.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

333311

Lote de dos pulseras de oro amarillo de 18 K. y una sortija
con piedras de color. Una de las pulseras rota.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

333322

Broche de oro amarillo de 18 K. con rubí sintético y dia-
mantes talla antigua. Con punzones de Madrid.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

333333

Alfiler de oro amarillo de 18 K. con perla cultivada flan-
queada por dos brillantes montados con vistas de platino.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

333344

Colgante de oro blanco de 18 K. con perla cultivada de
perla Tahití y perla cultivada adornadas por brillantes. Con
cadena.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

333355

Lote formado por tres sortijas de oro amarillo de 18 K. con
perlas y turquesa y colgante de oro amarillo de 18 K. con
perla cultivada y brillante.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

333366

Collar de perlas cultivadas unidas por piezas de oro ama-
rillo de 18 K. Cierre de mosquetón.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

333377

Collar de bolas de coral mediterráneao con cierre en
forma de bola gallonada en oro amarillo de 18 K.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..
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333388

Pulsera de oro amarillo de 18 K. con zafiros azules calibra-
dos y diamantes en ambos extremos. Cierre de lengüeta
con broche doble de seguridad.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

333399

Collar de bolas de coral mediterráneo unidas por cuentas
de oro amarillo.

SSAALLIIDDAA::  117700  €€..

334400

Pulsera de oro blanco de 18 K. rivière de brillantes en cha-
tón con un peso total de 2 cts. aprox. Cierre de lengüeta
con broche de seguridad.

SSAALLIIDDAA::  11..660000  €€..

334411

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con perla y diamantes
de sencilla talla. Cierre de pala.

SSAALLIIDDAA::  117700  €€..

334422

Broche de oro blanco de 18 K. realizado en forma de lazo
en oro mate y brillo con diamantes (0,55 cts.).

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

334433

Pulsera de oro blanco de 18 K. con bandas de brillantes
en forma de greca (0,90 cts.). Cierre de lengüeta con bro-
che de seguridad.

SSAALLIIDDAA::  11..770000  €€..

334444

Lote de colgante , sortija y pendientes de oro blanco de
18 K. con pavé cuadrado de brillantes. Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  885500  €€..

334455

Sortija de oro bicolor de 18 K. con aro móvil central
engastado con diamantes (0,35 cts.).

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

334466

Sortija de oro blanco de 18 K. con perla australiana central
orlada de brillantes (0,30 cts.).

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

334477

Sortija  de oro blanco de 18 K. con tres adornos centrales
en forma de flor y dos bandas de diamantes (0,32 cts.).

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

334488

Sortija de oro amarillo de 18 K. con brillantes, rubíes y zafi-
ros azules calibrados.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

334499

Sortija antigua de oro amarillo con rosetón de diamantes.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

335500

Sortija antigua de oro amarillo con rosetón de diamantes.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

335511

Sortija de oro blanco de 18 K. con aro de perfiles sinuo-
sos. Centro formado por libélulas cuajadas de brillantes.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

335522

Sortija de oro blanco de 18 K. con tres aros cuajados de
diamantes (0,15 cts.).

SSAALLIIDDAA::  332255  €€..
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335533

Sortija de oro blanco de 18 K. tú y yo formado por dos
rosetones de diamantes con rubíes (0,58 cts.).

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

335544

Sortija de oro blanco de 18 K. con zafiro azul talla oval
flanqueado por diamantes y zafiros azules talla carré cali-
brados.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

335555

Sortija de oro blanco de 18 K. en forma de tú y yo con dia-
mantes calibrados (0,14 cts.).

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

335566

Sortija antigua de oro amarillo de 18 K. navette con dia-
mantes, rubñies y piedra roja de imitación central.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

335577

Sortija de oro rosa de 18 K. con perla y tres diamantes
talla antigua en forma de trébol.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

335588

Sortija de oro blanco de 18 K. con rosetón central y orla
hexagonal cuajada de brillantes (0,21 cts.).

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

335599

Sortija de oro amarillo de 18 K. con brillante central de
0,53 cts. y aro calado. Firmado YANES. Con estuche.

SSAALLIIDDAA::  11..000000  €€..

336600

Sortija de oro amarillo de 18 K. con diamantes y oro mate.
Firmada Yanes.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

336611

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con dos brillantes en
chatón (0,18 cts.). Firmado YANES. Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

336622

Sortija de oro blanco de 18 K. con diamante central de
0,66 cts. y orla cuadrada de diamantes (0,43 cts.).

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..

336633

Sortija de oro blanco de 18 K. rosetón de brillantes con un
peso total de 0,95 cts.

SSAALLIIDDAA::  775500  €€..

336644

Sortija de oro blanco de 18 K. de doble aro con brillante
solitario de 0,20 cts.

SSAALLIIDDAA::  337755  €€..

336655

Sortija de oro blanco de 18 K. con esmeralda talla oval
(0,95 cts.) y doble orla de brillantes (1,17 cts.).

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

336666

Sortija de oro bicolor de 18 K. con tres grupos de dos dia-
mantes (0,12 cts.).

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

336677

Colgante de oro blanco de 18 K. realizado en forma de
cruz con brillantes

SSAALLIIDDAA::  447755  €€..
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336688

Sortija de oro blanco de 18 K. con diamante central de
0,13 cts. y doble aro.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

336699

Sortija de oro blanco de 18 K. de aro ancho con cuatro
brillantes engastados con un peso total de 0,75 cts.

SSAALLIIDDAA::  775500  €€..

337700

Sortija de oro blanco de 18 K. con brillante en chatón cen-
tral (0,25 cts.) y cuatro brillantes en cada hombro (0,45
cts.).

SSAALLIIDDAA::  775500  €€..

337711

Sortija de oro amarillo de 18 K. con zafiro azul de Ceylán
talla oval con dos filas de brillantes en los hombros (0,25
cts.).

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

337722

Sortija de oro amarillo de 18 K. con esmeralda ocotogonal
y orla de diamantes.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

337733

Pendientes de oro blanco de 18 K. con diamantes (0,22
cts.). Cierre de pala.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

337744

Sortija de oro blanco de 18 K. con cinco aros cuajados de
diamantes (0,70 cts.).

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

337755

Sortija de oro blanco de 18 K. media alianza de diamantes
central adornada en su parte inferior y superior por dos
gallones con pavé de brillantes. Peso total de diamantes:
1,20 cts.

SSAALLIIDDAA::  11..110000  €€..

337766

Sortija de oro blanco de 18 K. alianza de rubíes talla
redonda.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

337777

Sortija de oro blanco de 18 K. con brillante central (0,15
cts.) en engaste cuadrado.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

337788

Sortija de oro blanco de 18 K. con pavé de brillantes de
un peso total de 0,42 cts. Doble aro.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

337799

Sortija de oro amarillo de 18 K. con brillantes y esmeraldas
en chatón. Diseño de Yanes.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

338800

Sortija de oro amarillo y oro blanco de 18 K. con siete bri-
llantes (0,42 cts.).

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

338811

Sortija de oro amarillo de 18 K. tú y yo cuadrado con 1,05
cts. de brillantes.

SSAALLIIDDAA::  11..110000  €€..

338822

Sortija de oro blanco de 18 K. con rosetón de brillantes
(0,21 cts.) y orla de zafiros rosa.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..
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338833

Sortija de oro blanco de 18 K. cintillo de diamantes talla
antigua.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

338844

Sortija de oro amarillo de 18 K. cintillo de diamantes talla
antigua.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

338855

Pendientes alfonsinos de oro con perlas y esmalte.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

338866

Sortija de oro amarillo y oro blanco de 18 K. rosetón de
diamantes talla antigua.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

338877

Colgante oval de oro blanco de 18 K. con cabujón de zafi-
ro azul y brillantes.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

338888

Gemelos de oro blanco de 18 K. formados por una placa
cuadrada de onix y orla de brillantes (1,14 cts.).

SSAALLIIDDAA::  11..110000  €€..

338899

Pulsera formada por cuatro hilos de perlas cultivadas con
cierre de oro blanco y diamantes.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

339900

Collar de perlas cultivadas con cierre de oro amarillo de 18
K.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

339911

Pulsera de cuentas de lapislázuli montada en oro amarillo.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

339922

Pulsera de oro amarillo con cuentas facetadas de amatis-
ta.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

339933

Gargantilla de oro amarillo de 18 K. con  colgante de oro
rosa formado por un cuadrado de diamantes talla princesa
orlados de brillantes (0,35 cts.).

SSAALLIIDDAA::  11..330000  €€..

339944

Pulsera de oro amarillo de 18 K. con vistas de platino con
sección central formada por diamantes y zafiros azules
calibrados. Cierre de lengüeta con broche de seguridad.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

339955

Lote de pendientes y broche de oro rosa de 18 K. realiza-
do en forma de ramos de palma con diamantes.
Pendientes con cierre de clip.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

339966

Lote de colgante guardapelo y pendientes antiguos de
oro.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

339977

Colgante realizado en forma de cruz en plata dorada con
esmeraldas colombianas de buen color y pureza.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..
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339988

Broche antiguo de oro amarillo de 18 K. con rosetón de
diamantes y diamantes de sencilla talla a los lados.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

339999

Pendientes de oro amarillo y plata con esmeraldas talla
carré y brillantes. Cierre de presión a rosca.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

440000

Sortija de oro amarillo de 18 K. con gran cuajado de gra-
nates y brillantes.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

440011

Sortija alianza de platino con brillantes montados en
garras de cuatro puntas (0,75 cts.).

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

440022

Sortija de triple aro de platino con rosetón de brillantes
con un peso total de 1 ct.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

440033

Broche de oro rosa realizado en forma de corona con dos
perlas y rubíes calibrados.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

440044

Broche de oro rosa realizado en forma de corona con per-
las y diamantes.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

440055

Broche antiguo de oro amarillo con diamantes de sencilla
talla.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

440066

Pendientes antiguos de oro amarillo con diamantes talla
antigua. Cierre de pala.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

440077

Lote de gemelos antiguos. A examinar por el comprador.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

440088

Pendientes de oro blanco de 18 K. con perla mabe y dia-
mantes. Cierre de clip.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

440099

Pendientes de platino con perlas cultivadas orladas de
diamantes. Cierre de presión a rosca.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

441100

Colgante de oro blanco de 18 K. con zafiro azul talla
redonda (0,33 cts.) y orla de brillantes (0,65 cts.). Con
cadena.

SSAALLIIDDAA::  885500  €€..

441111

Pendientes de oro blanco de 18 K. con aguamarina oval
(3,36 cts.) y un brillante en garra en la parte superior (0,12
cts.). Cierre de pala.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

441122

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con perlas cultivadas
de 7,5 mm. de diámetro adornadas por un brillante en la
parte superior (0,10 cts. total). Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..
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441133

Pendientes de oro blanco de 18 K. con perlas cultivadas
ovales de 10 mm. de diámetro que penden de un rosetón
y una rivière de brillantes (0,27 cts.). Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

441144

Pendientes dormilonas de perla australiana esférica de 10-
10,5 mm. de diámetro con cierre de presión. Montadas en
oro amarillo de 18 K.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

441155

Pendientes de oro blanco de 18 K. con zafiros azules talla
oval (2,22 cts.) y una rivière de brillantes (0,35 cts.). Cierre
de presión.

SSAALLIIDDAA::  885500  €€..

441166

Pendientes de oro blanco de 18 K. con perlas South Sea
de 13-14 mm. de diámetro adornadas por un brillante en
chatón en su parte superior (0,40 cts. total). Cierre de pre-
sión.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

441177

Pendientes de oro blanco de 18 K. dormilonas de brillan-
tes con un peso total de 0,28 cts. montados en garras
cuadradas. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

441188

Pendientes de oro amarillo de 18 K. rosetón de coral
negro. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

441199

Sortija de oro blanco de 18 K. con bola de malaquita de 9
mm. de diámetro.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

442200

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con dormilonas de
malaquita de 9 mm. de diámetro. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

442211

Pendientes de oro blanco de 18 K. dormilonas de brillan-
tes con un peso total de 0,40 cts. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

442222

Sortija de oro blanco de 18 K. con topacio azul (5,52 cts.)
y orla de brillantes (0,50 cts.).

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

442233

Sortija de oro blanco de 18 K. con aguamarina talla esme-
ralda de 1,37 cts. y orla de brillantes de 0,40 cts.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

442244

Lote formado por tres pares de gemelos de oro, plata y
esmalte pertenecientes al Ejército del Aire español.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

442255

Pendientes de oro blanco de 18 K. con perlas Tahití des-
montables y tres rosetones de brillantes (0,62 cts.). Cierre
de presión.

SSAALLIIDDAA::  11..110000  €€..

442266

Gran pulsera de oro amarillo de 18 K. conrubíes, zafiros
azules y bolitas de turquesa. Cierre de lengüeta con bro-
che de seguridad. Peso: 104,40 grs.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..

442277

Pulsera de oro amarillo de 18 K. con eslabones sinuosos.
Cierre de lengüeta. Peso: 83,80 grs.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..
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442288

Pulsera de oro amarillo de 18 K. formada por eslabones
en forma de letra “S”. Cierre de lengüieta con cadenita de
seguridad. Peso: 102,45 grs.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..

442299

Collar de cuentas de coral con cierre de oro amarillo de 18
K.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

443300

Lote de tres collares de malaquita formados por cuentas
en forma de bola y rectangulares.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

443311

Pulsera formada por siete hilos de perlas cultivadas con
cierre de oro blanco de 18 K. y tres esmeraldas. Cierre de
lengüeta.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

443322

Pulsera antigua de oro amarillo de 18 K. con símil de rubí
y diamantes. Cierre de lengüeta con cadenita de seguri-
dad.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

443333

Colgante de coral realizado en forma de rosa con brillan-
tes y zafiros azules talla redonda. Con cadena de oro
amarillo de 18 K.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

443344

Broche y sortija de oro amarillo de 18 K. con figuras des-
nudas y ágatas. 47,35 grs.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

443355

Sortija de oro rosa de 18 K. circa 1950 con rubíes y brillan-
tes.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

443366

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con perla mabe y un
diamante en la parte superior de 0,25 cts. cada uno.
Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

443377

Sortija de oro rosa de 18 K. con frente curvo en oro mate.
Firmada Durán.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

443388

Lote de dos sortijas de oro blanco de 18 K. : tresillo de
brillantes en chatón y sortija de frente ondulado con bri-
llantes.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

443399

Lote de dos sortijas realizadas en oro, plata, iolitas y dia-
mantes

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

444400

Sortija de doble aro de platino con diamante central de
1,25 cts. aprox. rodeado por una magnífica bailarina de
brillantes.

SSAALLIIDDAA::  11..990000  €€..

444411

Placa de jade nefrita de 490 cts. con talla oriental.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..

444422

Placa de jade nefrita con deidad alada tallada. Peso: 515
cts.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..
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444433

Pulsera de jadeíta grado C con un peso de 381 cts.
Contorno trabajado con motivos geométricos y vegetales.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

444444

Pulsera de jade jadeíta grado C con un peso total de 472
cts.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

444455

Colgante de jade jadeíta grado C de talla oriental con un
peso de 106 cts.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

444466

Colgante redondo de jade, grado A, tallado con figura oso
panda. Peso: 250 cts.

SSAALLIIDDAA::  9955  €€..

444477

Colgante de jaspe ribbon en forma de pera con talla de
dragón. Peso: 231 cts.

SSAALLIIDDAA::  8855  €€..

444488

Colgante y anillo de jadeíta grado A montados en plata.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

444499

Colgante de jade nefrita natural, tallado con imágenes de
peces. Peso: 260 cts.

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

445500

Pareja de cuencos de jade jadeíta grado A con un peso
de 213 y 145 cts.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

445511

Pareja de pendientes de jade grado A con montura de
plata y zirconitas.

SSAALLIIDDAA::  117700  €€..

445522

Placa de ópalo andino rosa natural con figura femenina
tallada. Peso: 128 cts.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

445533

Placa mosaico de rodonita. Peso: 98 cts.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

445544

Colgante de jade grado A tallado con motivos orientales
con un peso total de 167 cts.

SSAALLIIDDAA::  117700  €€..

445555

Colgante de jade bicolor grado A de 300 cts. tallado con
escenas de aves.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

445566

Colgante de jade lavanda grado A tallado en forma de
disco con decoración oriental. Peso: 183 cts.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

445577

Placa de amazonita de 75 cts. tallada con figura de ave.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..
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445588

Placa de jaspe moreena con un peso de 104 cts.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

445599

Jaguar de xilópalo de 112 cts.

SSAALLIIDDAA::  9955  €€..

446600

Placa de jaspe Ribbon con dos figuras de cisne talladas.
Color natural. Peso: 249 cts.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..

446611

Placa de amazonita antural tallada con figura de Cupido y
decoración vegetal. Peso: 196 cts.

SSAALLIIDDAA::  9955  €€..

446622

Placa de xilópalo tallada en forma de jaguar con un peso
de 123 cts.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

446633

Colgante de jade jadeíta grado C tallado con motivos
orientales. Peso: 245 cts.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

446644

Collar de bolas de jade jadeíta grado A con un peso de
380 cts.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

446655

Colgante de dos aros de jadeíta entrelazados. Grado A.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

446666

Colgante de jade jadeíta grado A de 93 cts. tallado en
forma de dragón marino.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

446677

Placa jaspe Picasso de 123 cts. de forma poligonal.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

446688

Pareja de furias de jadeíta grado A con un peso de 385 y
373 cts.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

446699

Pulsera de jade formada por bolas y una figura de furia.
Peso: 411 cts. Grado A.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..
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447700

Lote formado por 5 dirham y 1 kirate hispanoárabes.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

447711

Lote de 8 reales de a 8. De Carlos III a Fernando VII.
Diferentes.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

447722

Lote de 75 monedas alfonsinas de 0,50 céntimos de plata.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..

447733

13 monedas de plata (arras) de 2 pesetas. Alfonso XIII.
1905. Sin circular.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

447744

Lote formado por 16 duros alfonsinos de plata. Peso 396
gr.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

447755

Colección de 32 duros alfonsinos de plata. Bonitos.

SSAALLIIDDAA::  775500  €€..

447766

Lote formado por 30 duros extranjeros de plata. Peso 715
gr.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

447777

Lote formado por 18 medallas conmemorativas,  cuatro de
ellas de plata. Entre ellas destacan: Exposición Universal
de Barcelona de 1888, Joannes Locke 1819, Muerte de
Félix Rodriguez de la Fuente, 1980....

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

447788

Dos condecoraciones españolas (Palafox y 17 de Julio de
1936) y tres medallas de Tiro Nacional)

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

447799

Condecoración de la Orden de Isabel la Católica. Metal
dorado y esmalte. Con cinta de moiré.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

448800

Tres condecoraciones: una española al Mérito Militar y dos
de África (una de ellas de de la Campaña de África de
1860)

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

448811

Veintisiete fichas de casino. Varios países.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

448822

Billete de 4000 reales de vellón. 1 de Febrero de 1835.
Banco Español de San Fernando. Rarísimo.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

448833

Lote de dos pruebas punzón. 23 de Enero de 1925.
Cardenal Cisneros. 500 pesetas. No emitido.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

448844

Billete de 1000 pesetas. Burgos. 21 de Noviembre de
1936.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..
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448855

Billete de 500 pesetas. Burgos. 21 de Noviembre de 1936.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

448866

Billete de 500 pesetas. Burgos 20 de mayo de 1938.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

448877

Lote de 103 billetes de España.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

448888

Pareja de billetes de 1000 pesetas. Guinea Ecuatorial.
Octubre de 1969.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

448899

Lote de 153 billetes extranjeros. Diferentes países.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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449900

Estilográfica marca PARKER realizada en resina noble de
color azul con aros y clip en vermeil. Plumín de oro. Carga
por convertidor y cartuchos.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

449911

Estilográfica marca OMAS, modelo Imagination, realizado
en plata con esmalte azul. Forma de prisma trigonal ana-
tómica. Realizada para conmemorar el Año Internacional
de la Física. Carga a pistón. Edición limitada de 905 uni-
dades. Plumín de oro. Fórmulas y teorías físicas grabadas
en el cuerpo de la pluma.

SSAALLIIDDAA::  11..330000  €€..

449922

Estilográfica marca OMAS, modelo Skeleton, realizada en
celuloide transparente con aros y clip en plata. Plumín de
oro. Entintada. Carga por émbolo.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

449933

Importante estilográfica marca OMAS, modelo Beato de
Liébana, realizada en plata y esmalte polícromo en tonos
naranja, verde y azul con motivos representados en el
célebre códice medieval. Edición limitada de 30 piezas en
todo el mundo. Numerada. Carga a pistón. 13 cm. longi-
tud.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

449944

Estilográfica marca WATERMAN, realizada en laca burde-
os con aros y clip en vermeil. Plumín de oro. Carga por
convertidor y cartuchos.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..
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449955

Estilográfica marca WATERMAN, modelo Skeleton, realiza-
do en resina transparente. Carga por cartuchos.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

449966

Estilográfica marca CHOPARD, realizada en plata y esmal-
te azul con motivos geométricos. Plumín de oro de 18 K.
Placa de lapislázuli adornando el capuchón. Edición limita-
da de 199 unidades. Numerada 057/199.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

449977

Estilográfica marca LABAN, realizada en resina transpa-
rente y armazón de plata. Plumín de iridio. Carga por
émbolo.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

449988

Estilográfica marca HARLEY DAVIDSON, realizada en
metal mate y aros y clip en brillo. Numerada.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

449999

Estilográfica antigua, marca Stadium, realizada en resina
negra con clip en vermeil. Plumín retráctil Waterman en
oro. Clip en plata vermeil repujada.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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550000

Estilográfica marca MARLEN, modelo Eclisse Quasar reali-
zada en celuloide de alta calidad de color verdoso con
veteado marrón. Clip en plata. Carga por émbolo. Plumín
de oro.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

550011

Estilográfica marca CUERVO Y SOBRINOS, realizada en
resina noble de color marrón tabaco con aros y clip en oro
rosa. Plumín de oro. Entintada. Edición limitada de 350 uni-
dades. Numerada 009/350.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

550022

Juego de seis estilogricas marca VISCONTI, modelo Historia de Cristo, realizadas en
celuloide pintado a mano. Firmadas. Edición limitada de 13 unidades. Cinco piezas
dedicadas a la vida de Jesús y una dedicada a María Magdalena. Magnífica caja de
madera con placa que reproduce “La última Cena” de Leonardo da Vinci.

Carga por convertidor. Plumín de oro.

SSAALLIIDDAA::  88..550000  €€..



550033

Estilográfica marca VISCONTI, modelo Metropolis, realiza-
da en plata con acabado en rutenio. Elegante forma geo-
métrica. Plumín retráctil de oro de 14 K. Carga por émbo-
lo.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

550044

Estilográfica marca VISCONTI, modelo Red Simphony, pin-
tada con aerógrafo por Mazzi. Realizada en plata vermeil.
Plumín de oro de 14 K. Carga por cartuchos y convertidor.
Edición limitada de 205 unidades. Numerada 76/205.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

550055

Estilográfica marca VISCONTI, modelo Grecia, pintada con
aerógrafo por Mazzi. Edición limitada de 205 unidades.
Numerada 71/205. Plumín de oro de 14 K. Carga por car-
tuchos y convertidor.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

550066

Estilográfica marca VISCONTI, modelo Divina Proporción.
Edición limitada de 1618 unidades. Numerada 0044/1618.
Realizada en resina con veta amaderada y plata. Una de
las aplicaciones de plata ligeramente saltada. Plumín de
oro. Carga por émbolo.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

550077

Estilográfica marca VISCONTI, modelo Skeleton titanium,
realizada en celuloide transparente y armazón de titanio.
Plumín de oro de 18 K. Edición limitada de 888 unidades.
Numerada 761/888. Carga por émbolo.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..
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550088

Estilográfica marca VISCONTI, modelo Pericles 2001, reali-
zada en resina de color azul turquesa veteada. Aros y clip
en plata. Carga por convertidor y cartuchos.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

550099

Estilográfica marca VISCONTI, modelo Forbidden City, rea-
lizada en cuerpo de resina de madreperla de color azul
con adornos en plata rodiada. Edición limitada de 888 uni-
dades. Numerada 048/888. Año 2005. Espectacular deco-
ración en todo el contorno de la pieza.

SSAALLIIDDAA::  11..330000  €€..

551100

Estilográfica marca VISCONTI, modelo Shunga vermeil,
realizada en plata vermeil con escena erótica japonesa
característica del arte Shunga. Edición limitada de 269 uni-
dades. Numerada 266/269. Plumín de oro de 18 K.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..

551111

Estilográfica marca VISCONTI, modelo Arte mudéjar, reali-
zada en resina de color marfil con motivos arquitectónicos
del Palacio de la Aljafería de Zaragoza siguiendo la técnica
de “scrimshaw”. Edición limitada de 600 unidades.
Numerada 074/600. Plumín de oro de 18 K.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

551122

Estilográfica marca VISCONTI, modelo Románica, realiza-
da en resina noble de color marfil y adornos en plata ver-
meilcon esmalte azul y verde siguiendo modelos arquitec-
tónicos románicos. Edición limitada de 1000 unidades.
Numerada 0034/1000. Año 2007.

SSAALLIIDDAA::  775500  €€..
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551133

Estilográfica marca VISCONTI, modelo Alhambra, realiza-
da en resina noble de color anaranjado con labor de tra-
cería en plata que reproduce modelos geométricos de la
Alhambra. Plumín de oro de 18 K. Numerada 572/888.
Este modelo es uno de los modelos de Visconti más bus-
cados por coleccionistas.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..

551144

Estilográfica marca VISCONTI, modelo Biblia, realizada en
resina de color marfil pintada a mano por Mazzi con la téc-
nica de Scrimshaw. Aros y clip en plata vermeil. Santo
Grial oculto en la bse que activa el sistema de carga.
Plumín de oro de 18 K. Imágenes del Antiguo Testamento
en el barril y del Nuevo Testamento en el capuchón. Carga
a pistón. Edición limitada de 999 unidades. Numerada
136/999.

SSAALLIIDDAA::  11..000000  €€..

551155

Estilográfica marca VISCONTI, modelo Akenatón, realizada
en celuloide blanco grabado a tinta con motivos del faraón
hereje. Aros y clip en vermeil. Año 2005. Edición limitada
de 99 unidades. Numerada 34/99. Plumín de oro de 18 K.
Carga por émbolo.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

551166

Estilográfica de serie limitada marca VISCONTI, modelo
Cheope (Keops), realizada en lucite y plata. Carga a pis-
tón. Plumín de oro de 18 K. Edición limitada de 99 unida-
des en todo el mundo. Numerada. Pertenece a la serie de
Visconti dedicada al Antiguo Egipto. Pieza de colección.
14,50 cm. longitud.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..
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551177

Estilográfica marca VISCONTI, modelo Ramsés,
realizada en resina noble con efigie y escena de
guerra del faraón Ramsés. Año 2004. Edición limi-
tada de 99 unidades. Numerada 34/99. Plumín de
18 K. 14,50 cm. longitud.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

551188

Estilográfica marca VISCONTI, modelo Anubis,
realizada en marfil. Pintada a mano con polvo de
oro con imágenes alegóricas al dios egipcio
Anubis y escritura jeroglífica. Edición limitada de
188 unidades. Numerada 107/188. Plumín de oro
de 18 K. Carga a pistón.

SSAALLIIDDAA::  22..775500  €€..

551199

Estilográfica marca KYNSEY, modelo Antonia, rea-
lizada en resina noble de alta calidad de color
amarillo mandarín, pintado a mano en técnica de
miniatura rusa con aros y clip en plata y plata ver-
meil. Carga a pistón. Plumín Delta de oro.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..
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552200

Estilográfica marca KYNSEY, modelo Gallo, perte-
neciente a la colección Tesoros Rusos. Pintada a
mano siguiendo la técnica de miniatura rusa.
Edición limitada de 10 unidades. Numerada
07/10. Aros y clip en oro blanco de 18 K. Plumín
de oro de 18 K.

SSAALLIIDDAA::  33..550000  €€..

552211

Estilográfica marca KYNSEY, modelo Fragata, per-
teneciente a la colección Tesoros Rusos. Pintada
a mano con técnica de miniatura rusa. Edición
limitada de 10 unidades. Numerada 07/10. Plumín
de oro de 18 K. Aros y clip en oro de 18 K. Carga
a pistón.

SSAALLIIDDAA::  22..000000  €€..

552222

Estilográfica marca KYNSEY, modelo Trajano, rea-
lizada en laca negra pintada a mano a modo de
la columna de Trajano. Edición limitada de 5 uni-
dades. Numerada 1/5. Pieza de exquisita factura.

SSAALLIIDDAA::  33..000000  €€..
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552233

Estilográfica marca KYNSEY, modelo celuloide,
realizada en color marrón veteado con aros y clip
en oro amarillo de 18 K. con brillantes. Plumín de
oro de 18 K. Carga a pistón. Edición limitada de
10 unidades. Numerada 07/10.

SSAALLIIDDAA::  11..770000  €€..

552244

Estilográfica marca KYNSEY, modelo Aquiles, rea-
lizada en laca negra noble pintada a mano con
polvo de oro siguiendo la técnica de miniatura
rusa reproduciendo la pintura de las cráteras grie-
gas. Edición limitada de 5 unidades. Numerada
3/5. Plumín de oro de 18 K.

SSAALLIIDDAA::  22..775500  €€..

552255

Estilográfica marca KYNSEY, modelo
Tauromaquia, realizada en laca negra pintada a
mano con técnica de miniatura rusa. Aros y clip
en oro blanco de 18 K.  Edición limitada de 10
unidades. Numerada 07/10.

SSAALLIIDDAA::  33..000000  €€..
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552266

Estilográfica marca KYNSEY, modelo Mundo
Submarino, realizada en laca negra y pintada a
mano con técnica de miniatura rusa. Edición limi-
tada de 10 unidades. Numerada 07/10. Aros y
clip en oro amarillo de 18 K. Plumín de oro. Carga
por émbolo.

SSAALLIIDDAA::  22..000000  €€..

552277

Estilográfica marca KYNSEY, modelo Zar Saltán,
perteneciente a la Serie Tesoros Rusos. Edición
limitada de 10 unidades. Numerada 05/10.
Pintada a mano con técnica de miniatura rusa.
Plumín de oro. Aros y clip en oro amarillo de 18
K.

SSAALLIIDDAA::  22..225500  €€..

552288

Estilográfica marca KYNSEY, modelo Emelya, per-
teneciente a la Serie Tesoros Rusos. Edición limi-
tada de 10 unidades. Numerada 05/10. Aros y
clip en oro amarillo de 18 K. Plumín de oro. Carga
por émbolo.

SSAALLIIDDAA::  22..225500  €€..
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552299

Estilográfica marca KYNSEY, modelo Cenicienta,
perteneciente a la serie Tesoros Rusos. Edición
limitada de 10 unidades. Numerada 07/10. Plumín
de oro. Aros y clip en oro amarillo de 18 K. Carga
por émbolo.

SSAALLIIDDAA::  22..225500  €€..

553300

Estilográfica marca KYNSEY, modelo Sabelieva,
realizada en laca negra de alta calidad pintada a
mano con técnica de miniatura rusa con motivos
decorativos heráldicos. Aros y clip en plata.
Plumín Delta en oro blanco de 18 K. Edición limi-
tada de 20 unidades. Numerada 05/20. Carga a
pistón.

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

553311

Estilográfica marca DELTA, modelo Don Quijote,
realizada en oro amarillo de 18 K. y resina verde
de alta calidad. Edición limitada de 40 unidades.
Oro en barril repujado con motivos alegóricos de
las andanzas de Alonso Quijano y Sancho Panza.
Numerada. Carga por émbolo. Plumín de oro.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..
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553322

Estilográfica marca DELTA, modelo Puccini, realizada en
celuloide de color blanco y rojo burdeos. Año 2006.
Edición limitada de 12 unidades. Capuchón en oro con
pentagrama y decoración discoidal. Brillantes y rubíes.
Carga por palanca lateral.

SSAALLIIDDAA::  11..660000  €€..

553333

Estilográfica marca DELTA, modelo Celebration Peace,
realizada en resina noble de color blanco con veteado
marrón con aros y clip en oro y diamantes. Año 2006.
Edición limitada de 12 unidades. Numerada 05/12. Plumín
de oro.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

553344

Estilográfica marca PARKER, modelo Snake, realizada en
resina negra y plata labrada en forma de serpiente que
recorre toda la pieza de forma sinuosa. Edición limitada y
numerada. Plumín de oro de 18 K.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

553355

Estilográfica marca PARKER, realizada en resina marrón
con aros y clip en vermeil. Plumín de oro.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

553366

Estilográfica marca KRONE, modelo T-Rex, realizada en
ojo de tigre, marfil de mamut (ligeramente agrietado) talla-
do con imagen del T-Rex .Fragmento de colmillo de T-Rex
en el capuchón y pieza de ámbar con cabeza de T-Rex
grabado al aguafuerte. Capuchón decorado con hojas de
helecho. Edición limitada de 188 unidades. Numerada
07/188. Carga por émbolo. Plumín de oro de 18 K.

SSAALLIIDDAA::  22..775500  €€..
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553377

Estilográfica marca KRONE, modelo
Tutankhamen, realizada con esmalte polícro-
mo que reproduce el sarcófago y pinturas de
la tumba de Tutankhamon. Carga a pistón.
Plumín de oro de 18 K. Edición limitada de
388 unidades. Numerada 4/388. Año 2006.

SSAALLIIDDAA::  22..775500  €€..

553388

Estilográfica marca KRONE, modelo Mobby
Dick, realizada en marfil de mamut (ligeramen-
te agrietado) con retrato de Herman Melville y
escenas de la novela Mobby Dick grabado
con técnica de scrimshaw. Edición limitada de
288 unidades. Plumín de oro.

SSAALLIIDDAA::  22..000000  €€..

553399

Estilográfica marca VISCONTI, modelo
Declaration of Independence, realizada en
resina color marfil con el texto de la
Declaración de Independencia de los Estados
Unidos. Edición limitada de 776 unidades.
Carga por émbolo en forma de la campana de
la libertad. Numerada 283/776. Tamaño mag-
num. Plumín de oro.

SSAALLIIDDAA::  22..000000  €€..
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554400

Estilográfica marca KRONE, modelo San
Patricio, realizada en madera tallada y pintada
a mano reproduciendo una vidriera de lumino-
sos colores. Edición limitada de 288 unidades.
Numerada 15/288. Plumín de oro.

SSAALLIIDDAA::  22..225500  €€..

554411

Estilográfica marca KRONE, modelo General
Custer, realizada en asta y miniatura pintada a
mano que representa la batalla de Little Big
Horn. Edición limitada de 388 unidades.
Numerada 95/388. Tamaño magnum. Plumín
de oro.

SSAALLIIDDAA::  22..000000  €€..

554422

Estilográfica marca STIPULA, modelo
Arcimboldo, realizada en resina negra de alta
calidad pintada a mano con imagen de
Arcimboldo. Aros y clip en plata. Plumín retrác-
til de oro de 18 K. Edición limitada de 88 uni-
dades. Numerada 22/88.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..
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554433

Estilográfica marca STIPULA, modelo Apóstol San Juan
Evangelista. Realizada en celuloide de color gris y blanco.
Aros y clip en plata con imágenes alegóricas al santo.
Carga a pistón. Plumín de oro de 18 K. Edición limitada de
33 unidades. Numerada 13/33.

SSAALLIIDDAA::  337755  €€..

554444

Estilográfica marca STIPULA, modelo Batalla de Anghiari.
Edición limitada de 193  unidades. Numerado 061/193.
Plumín retráctil. Plumín de oro de 14 K. Cuerpo de resina
con veta amaderada.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

554455

Estilográfica marca STIPULA, modelo Apóstol San Andrés.
Realizada en celuloide de color aul marino y negro. Aros y
clip en plata con imágenes alegóricas al santo. Carga a
pistón. Plumín de oro de 18 K. Edición limitada de 33 uni-
dades. Numerada 13/33.

SSAALLIIDDAA::  337755  €€..

554466

Estilográfica marca STIPULA, modelo Duetto,realizada en
celuloide azul veteado en blanco. Plumín de oro de 18 K.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..
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554477

Estilográfica marca STIPULA, modelo Etruria 2901.
Realizada en celuloide marrón veteado con aros y clip en
plata. Plumín de oro. Carga por émbolo.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

554488

Estilográfica marca STIPULA, modelo Bernini, realizada en
bronce y bronce dorado con la forma de una de las
columnas salomónicas del baldaquino de San Pedro.
Edición limitada de 500  unidades. Plumín de oro amarillo
de 18 K. Rubí en el clip. Año 2006.

SSAALLIIDDAA::  11..770000  €€..

554499

Estilográfica marca STIPULA, modelo Joaquín Sorolla, rea-
lizado en resina negra de alta calidad con capuchón en
resina jaspeada. Aros y clip en plata. Edición limitada de
274 unidades. Plumín de oro de 14 K.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

555500

Estilográfica marca SAILOR, modelo Tabanata (Encuentro
entre estrellas), realizada en laca urushi de color anaranja-
do con aplicaciones de madreperla por el artista Mai Sato.
Plumín de oro de 21 K. Edición limitada de 33 unidades.
Numerada 17/33. Realizada para conmemorar el alinea-
miento estelar de Altair y Vega. Esta noche tiene gran
importancia dentro de la tradición espiritual japonesa.

SSAALLIIDDAA::  11..110000  €€..
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555511

Estilográfica marca MONTEGRAPPA, modelo
Ferrari, realizada en plata en amarillo con
capuchón de plata. Año 2004. Edición de 800
unidades. Numerada 106/800. Plumín de oro.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

555522

Estilográfica marca MONTBLANC, modelo
Marquise de Pompadour, perteneciente a la
serie “Patrones de las Artes”. Realizada en
plata vermeil y porcelana de Meissen. Edición
limitada de 4810 unidades. Numerada
1543/4810. Año 2001. Carga por émbolo.
13,50 cm. longitud.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

555533

Estilográfica marca CHOPARD, modelo Mille
Miglia, realizada en caucho simulando la
goma de una rueda de automóvil con aros y
clip en oro rosa. Plumín de oro. Carga por
convertidor y cartuchos. Usada.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..
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555544

Bastón con caña de madera y pomo rematado en globo
terráqueo. 86 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

555555

Bastón. Vara de madera y mango de plata sterling, ley
925, en forma de cabeza de animal. 91 cm. largo

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

555566

Bastón con vara de madera, puntera de marfil y mango de
plata sterling, ley 925, en forma de cabeza de ave. 90 cm.
largo.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

555577

Bastón con vara y empuñadura de marfil, minuciosamente
tallada con cabeza de jabalí. Se adjunta Cites. 87,5 cm.
largo.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

555588

Tres bastones antiguos con vara de madera: cayado báva-
ro con insignias esmaltadas de lugares de Baviera, otro de
aspecto nudoso, el tercero rematado en pieza circular de
marfil. Conteras de metal. 87 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

555599

Bastón con vara de madera y pomo de metal dorado. 86,5
cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

556600

Bastón con vara de madera ebonizada y empuñadura de
estilo modernista, en bronce, con cabeza de joven. 90 cm.
largo.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

556611

Bastón antiguo con vara de madera y empuñadura de
plata con decoración de rocalla e iniciales grabadas en el
pomo. 89 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..

556622

Bastón cayado con vara de madera, posiblemente amuret,
y mango de plata española cincelado con adornos flora-
les. Punzones de la ciudad de Barcelona. Pps. S. XX. 91
cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..

556633

Bastón con caña de galalit y empuñadura facetada de
plata española punzonada, ley 916. 89,5 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

556644

Bastón en forma de cayado, de madera, con empuñadura
rematada en oro con trabajo martelle y formas irregulares.
92,5 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

556655

Bastón con vara de madera color miel y empuñadura de
hueso calado con rombos y cortinajes. 84,5 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

556666

Bastón con vara de madera y empuñadura de resina en
forma de pato. 90 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

556677

Bastón con vara de madera y pomo de metal donde se
aloja un reloj. 85 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

556688

Bastón con vara de madera y bonita empuñadura de plata
italiana punzonada, ley 925. repujada y cincelada con una
escena de caza. Contera de goma. 94 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..
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556699

Bastón con vara de asta, hueso y madera con incrustacio-
nes de hilos de cobre y estaño dibujando círculos concé-
tricos. 92 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

557700

Bastón cayado. Vara de madera ebonizada y empuñadura
de metal plateado rematado en adorno vegetal. 95 cm.
largo.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

557711

Bastón con vara de madera y mango plateado. 87 cm.
largo.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

MMuuññeeccaass

557722

Muñeca francesa. Pps.
S. XX. Cabeza de bis-
cuit, marcada II en la
nuca, ojo durmiente de
cristal, boca entreabier-
ta y pelo natural. Cuerpo
articulado de composi-
ción. Con vestido azul
posterior. 60 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

557733

Muñeca francesa marca
UNIS. Pps. S. XX.
Marcada UNIS,
France/71/142/301. Talla
8. Cabeza de celuloide,
ojo durmiente de cristal,
boca entreabierta y pelo
de mohair. Cuepo articu-
lado de madera y com-
posición. Vestida con
traje de seda salmón y
capa y capota de igual
color. 52 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..
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557744
Muñeca francesa. Pps. S. XX. Marcada en la nuca
París/301/12. Cabeza de composición, ojo durmiente azul
con pestañas y boca entreabierta. Pelo rubio de mohair.
(Deterioros en piernas y manos). Andadora. 73 cm, largo.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

557755
“Pepín”. Muñeco bebé español, marcas en la nuca. Cuerpo
de composición y cartón piedra y cabeza de celuloide con
pelo moldeado. Ojo durmiente. Sistema de voz. Algo dete-
riorado. 49 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

557766
Muñeca negra antigua. Cabeza y cuerpo de composición,
marcas en la espalda con un nº 5. Peluca de lana y ojo fijo.
48,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

557777
Muñeca alemana Armand Marseille. Ffs. S. XIX. Marcas en
la nuca “Armand Marseille / Germany / 390 / A 13 M”.
Cabeza de biscuit, ojo durmiente de cristal, boca abierta y
peluca de pelo natural. Cuerpo articulado de composición.
Deteriorada. 81 cm. altura.
SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

557788
Muñeca alemana antigua. Cabeza de biscuit, marcas en la
nuca “Germany / 11”, ojo de cristal, boca abierta y peluca
de pelo natural. Cuerpo articulado de composición (posi-
blemente no corresponde). Algo deteriorada. 83 cm. altura.
SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

557799
Lote formado por tres muñecos: dos de ellos bebés con
cabeza y cuerpo de composición, pelo y rostro decorado.
El tercero es una muñeca oriental con cuerpo y piernas de
trapo y brazos y cabeza de composición. Rostro decorado
(repintado y falta) y peluca de mohair. 33 cm. largo mayor
(china).

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..
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558800

Muñeca con cuerpo y cabeza forrada de tela. Peluca de
pelo natural y ojo fijo de cristal. Deteriorada. Zapatitos de
cuero antiguos. 65,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

558811

Muñeca formada por cabeza y cuerpo de composición (no
corresponde). Peluca de mohair y ojo durmiente.
Deteriorada. 54 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

OOrrffeebbrreerrííaa

558822

Servicio de café y té de plata sterling peruana, ley 925.
Marcas de Camusso en la base. Peso 2,466 Kg. Formado
por cafetera (25,5 cm. altura), tetera, lechera y azucarero.
Cuerpo liso con decoración vegetal en el arranque de las
patas, asas y vertedera.

SSAALLIIDDAA::  11..330000  €€..

558833

Jarra para agua de plata española punzonada, ley 916.
Marcas en la base. Peso 582 gr. Decoración vegetal gra-
bada. 24 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  332255  €€..
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558844

Centro de plata sterling peruana, ley 925. Marcas de
Camusso en el borde. Peso 365 gr. Oval con moldura
vegetal perfilando el alero. Pequeñas patas. 20 x 32 cm.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

558855

Centro oval de plata. Repujado y cincelado con adornos
florales, patas de tipo vegetal y asas en voluta. Peso 960
gr.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

558866

Centro de plata española punzonada, ley 916. Marcas en
la base. Peso 1,316 kg. Depósito circular con alero gallo-
nado sujeto por cuatro figuras infantiles. Asas en voluta.
28 cm. altura; 47 cm. diámetro con asas.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

558877

Bote de thé de plata espa-
ñola punzonada, ley 916.
Marcas en la base. Peso
295 gr. Cubierto por deco-
ración cincelada de cesti-
llos florales y motivos
vegetales. 14,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  117700  €€..

558888

Centro de plata española punzonada, ley 916. Marcas en
la base. Peso 229 gr. Depósito gallonado sujeto por dos
cisnes. Asas en voluta. 17,5 x 17 x 24,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..
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558899

Pareja de candelabros de tres luces de plata sterling, ley
925. Marcas en la base. Peso 1,130 gr. Decoración de
gallones al sesgo en base y portavelas. 31 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

559900

Bonita cruz antigua de marfil y plata. Brazos cilíndricos
con cabeza de angelito en el frente. Base y extremos de
los brazos de plata con sencillo motivo vegetal. 24 x 11
cm.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

559911

Preciosa cruz de marfil y plata. Inglaterra. Punzones de
Birmingham de 1901 y marcas de orfebre. Época Eduardo
VII. Brazos cilíndricos rematados en clavos perilla, cabeza
de angelito tallada adornando el cuadrón y elegante base
escalonada con adornos tallados y amatista. 24 cm. altu-
ra.

SSAALLIIDDAA::  332255  €€..

559922

Cubiertos de servir ensalada (cuchara y tenedor) con man-
gos de plata francesa, ley 800, y extremos de marfil. Circa
1870. Punzones franceses de garantía utilizados a partir
de 1838 y marcas de orfebre. Decoración de ovas y fle-
chas e iniciales grabadas A.C.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..
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559933

Centro de plata ley 916. Borde de perfil ondulado y ala
con bonita decoración repujada con motivos de inspira-
ción renacentista. Punzonado. 23 cm de diámetro. Peso
288 gr.

SSAALLIIDDAA::  117700  €€..

559944

Pareja de paneras de plata española ley 916. Borde de
perfil mixtilíneo con motivos florales cincelados. Punzones
de Aldao Joyero. Medidas: 26,5 cm de diámetro. Peso:
480 gr.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

559955

Pareja de paneras de plata española ley 916. Ala calada
cincelada con motivos vegetales de inspiración renacentis-
ta. Punzonadas. Medidas: 29,5 cm de diámetro. Peso: 780
gr.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

559966

Plato de plata española ley 916. Ala calada cincelada con
racimos de uvas y hojas de parra. Iniciales grabadas en el
centro. Punzonado. Medidas: 34 cm de diámetro. Peso:
748 gr.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

559977

Escribanía de plata española, ley 916, símil de carey, carey
y piel. Formada por: secante, tintero, abrecartas y carpeta
de piel con bonitos grabados  vegetales. Iniciales graba-
das M.T. 31 x 43,5 cm. carpeta.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..
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559988

Miscelánea de plata formada por: violetero (25,5 cm. altu-
ra), centrito con pie en forma de ave (10 cm. altura), servi-
llertero calado y seis saleros de cristal con tapones de
plata.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

559999

Seis tazas de café con sus platos de plata española pun-
zonada, ley 916. Antiguas. Marcas de D. García en la
base. Peso 545 gr. Pocillos de porcelana blanca (faltan
tres).

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

660000

Servicio de café y té de plata española punzonada, ley
916.  Marcas de D. García. Antiguo. Peso 3,743 Kg.
Formado por bouilloir (38 cm. altura con asa), tetera, cafe-
tera, lechera, azucarero, colador con pocillo y bandeja (30
x 51 cm.). Totalmente liso con formas redondeadas.

SSAALLIIDDAA::  11..110000  €€..

660011

Dos pitilleras de plata, ley 835 y 900. Marcas en el interior.
Antiguas. Ambas grabadas con estrías, interior vermeil e
iniciales E. H grabadas en una de ellas. 8 x 9 cm. y 7,5 x 8
cm.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

660022

Frutero y cenicero de plata española punzonada, ley 916.
Marcas en el borde. Peso 563 gr. El cenicero adornado en
la base con monedas, el frutero con pequeños gallones y
veneras recorriendo el borde. 13 cm. altura frutero, 23,5
cm. diámetro con asas.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

660033

Centro de plata española punzonada, ley 916. Marcas en
el alero. Peso 428 gr. Circular y gallonado con adornos
vegetales grabados. Borde recorrido por moldura de gallo-
nes y venera. 8,5 cm. altura, 31 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

660044
Centro de plata española punzonada, ley 916. Marcas en
el alero. Peso 428 gr. Circular y gallonado con adornos
vegetales grabados. Borde recorrido por moldura de gallo-
nes y venera. 8,5 cm. altura, 31 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..

660055

Benditera de plata española, ley 925. Marcas en el borde.
Peso 332 gr. Repujada y cincelada con imagen de la
Purísima entre ángeles. Borde con rocallas y tornapuntas.
25 x 15 cm.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..

660066

Lote formado por cinco sonajeros, uno de ellos silbato.
Ffs. XVIII, XIX y Pps. S. XX. Cuatro de plata, uno plateado.
Mangos de hueso, nácar, marafil y plata. Uno con peque-
ña falta en el mango. 14 cm. largo mayor.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

660077

Tabaquera de plata española punzonada, ley 916. Marcas
en el cierre. Superficie estriada. Peso: 278 gr. 20 x 9 cm.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

660088

Dos tabaqueras de plata con alma de madera. Una espa-
ñola, ley 916, con paredes gallonadas. Otra, ley 925, con
grabado guilloché y estrías. 11,5 x 17 cm. mayor.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

660099

Centro de plata española punzonada, ley 916. Marcas en
el borde. Peso: 390 gr. Circular con paredes gallonadas.
24,5 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

661100

Lote de saleros: 7 de alpaca en forma de pájaros, 2 plate-
ados en forma de pez, dos plateados en forma de cangre-
jo y uno abalaustrado de plata. 8,5 cm. altura mayor.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

661111

Centro de plata. Circular, con depósito gallonado en su
arranque y moldura de perlas perfilándolo, al igual que la
base. Peso: 1.141 Kg. 19,5 cm. altura, 31,5 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

661122

Pareja de lavafrutas gallonados de plata española punzo-
nada, ley 916. Marcas en la base. Peso: 216 gr. 4,5 cm.
altura.

SSAALLIIDDAA::  6655  €€..
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661133

Juego de cafetera y lechera de plata española punzonada,
ley 916. Marcas en la base. Peso: 507 gr. 14 cm. altura
mayor.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

661144

Centro de plata española punzonada, ley 916. Marcas en
la base. Peso: 589 gr. Depósito en góndola con pie forma-
do por dos cisnes. 17 x 18 x 30 cm.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

661155

Dos cajas tabaquera de plata española punzonada, ley
916. Lisas. Una con iniciales grabadas RB en la tapa. 9 x
18 cm. la mayor.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

661166

Dos cajas tabaquera de plata española punzonada, ley
916. Ambas con alma de madera y cubiertas por estrías.
10 x 17 cm. mayor.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

661177

Caja para cigarros de metal plateado. Cierre con símil de
zafiro. 9 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

661188

Miscelánea de piezas plateadas: dos bandejas, plato, por-
tafritos, legumbrera, soperita, jarra de agua. 28,5 x 36 cm.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

661199

Pez articulado de plata española punzonada, ley 916.
Marcas en la cola. Peso 635 gr. Ojos de color rubí. 36 cm.
largo.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

662200

Lote de cinco piezas de plata española punzonada, ley
916: cenicero, jarra (insignificante abolladura), frutero,
fuente circular y centro rectangular. Peso 1,452 Kg. 26 cm.
diámetro fuente redonda.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

662211

Pareja de posa botellas de metal plateado. Paredes cala-
das. 9,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

662222

Cabra de plata. Una pata deteriorada. Peso 713 gr. 28 x
21 cm.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..

662233

Pareja de faisanes de plata española punzonada, ley 916,
marcas en la cola (pequeñas abolladuras). Peso 172 gr.
11,5 x 28 cm. medida mayor.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

662244

Pareja de sugar caster de plata española punzonada, ley
916. Marcas en la base. Peso 146 gr. 14 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

662255

Pareja de faisanes de plata española punzonada, ley 916,
marcas en la cola. Piezas de gran tamaño y plumaje fina-
mente cincelado. Peso 730 gr.18 x 38 cm.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

662266

Juego de fumador de plata francesa, ley 800, y plata ver-
meil. Época Napoleón III. Ffs. S. XIX. Punzones de garan-
tía de ley utilizados a partir de 1838. En su estuche original
de la joyería y platería Boucher de París en carey con
incrustaciones de latón. Formado por mechero de mecha
(grieta), pinza para sujetar cigarros, estuche pitillera y
boquilla (extremo de carey). Decoración floral repujada y
cincelada. 2,5 x 14,5 x 22,5 cm. estuche.

SSAALLIIDDAA::  11..440000  €€..

662277

Bolso de malla doublé, finales del XIX. Bonita boquilla con
grifos, óvalos y flores y asas iniciadas en cisnes. Peso 287
gr. Con deterioros. 22 x 19,5.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..
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662288

Lote formado por dos bolsos de malla de plata, ley 800.
Uno con cadena de eslabones y otro con boca decorada
con flores caladas (falta una bola de remate en la parte
inferior). Peso total: 253 gr. 15 x 15,5 cm. medida mayor.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

662299

Escribanía de plata española punzonada, ley 916. Marcas
de la platería Pedro Durán. Peso 168 gr. Formada por una
plataforma y el bolígrafo rematado en pluma (falta el
recanbio). 11 x 19 cm.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

663300

Caja tabaquera de plata española punzonada, ley 916.
Marcas en la base. Tapa estriada. Interior de madera. 10 x
17 cm.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

663311

Caja tabaquera de plata española, ley 916. Marcas en la
base. Rectangular con iniciales grabadas en la tapa.
Interior de madera. 6 x 11 x 16 cm.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

663322

Bandeja de plata española punzonada, ley 916. Marcas
junto al borde. Forma oval con borde rizado y decoración
cincelada y repujada con una escena del Quijote. Alero
con frutos y cartela con al leyenda “Artificio para sacarle
de la penitencia en que se había puesto”. Ligeras abolla-
duras. Peso: 1179 Kg. 50,5 x 71 cm.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

663333

Lote formado por tres bandejitas de horquillas, cenicero y
cajita de plata española punzonada, ley 916. Decoración
vegetal. Peso 148 gr. 9 x 12 cm. pieza mayor.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

663344

Pitillera de plata francesa, ley 950, de la famosa firma
BOUCHERON de París. Firmada en el borde. 1er 1/3 S.
XX. Punzones de garantía de ley utilizados desde 1838 y
marcas de orfebre en el interior. Grabado guilloché grano
de avena por ambas caras. Peso 188 gr. 8 x 13 cm.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

663355

Lote formado por:

-Caja purera de plata vermeil francesa, ley 800. S. XIX.
Punzones de garantía utilizados desde 1838 y marcas de
orfebre. Decoración vegetal en torno a un relieve frontal de
temática campesina que adorna la tapa. Interior de tela de
moiré. 7 x 14 cm. 

- Cajita antigua de metal y símil de marfil con pareja galan-
te. 4,5 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

663366

Pitillera y cerillero de plata vermeil francesa, ley 800. 2ª 1/2
S. XIX. Punzones de garantía de ley utilizados a partir de
1838 y marcas de orfebre (en el borde). Repujado y cince-
lado de tipo floral  y vegetal. 5,5 x 11 cm. pitillera.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

663377

Tres cajas de plata española punzonada, ley 916. Marcas
en la base. Peso 282 gr. Dos repujadas y cinceladas con
escenas de taberna, una con motivos florales, grabada
Enrique. 6,5 x 8,5 cm. mayor.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

663388

Encendedor Dupont de mesa, laminado en plata, cubierto
por puntas de diamante. 12 x 3,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

663399
Dos pitilleras antiguas de plata. Una de ellas con estrías,
chisquero y compartimento para cerillas. Punzonda. (4,5 x
6,5 cm.). Otra con decoración nielada de falúa egipcia y
palmeras. (9,5 x 10,5 cm.).  Peso 245 gr.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

664400
Miscelánea de plata formada por: palmatoria, ley 800,
punzones alemanes, pps. S. XX. (20 cm. largo); espejo de
mano repujado (28 cm. largo) y cincelado con adornos
vegetales y dos saleros de cristal sobre bandejita de plata
española, ley 916. (12 cm. largo). Peso de la plata 193 gr.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

664411
Cascabelero de plata con la figura de un niño de pie sobre
unos ramajes del que cuelgan numerosos cascabeles.
Peso 86 gr. 29 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..
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664422

Lote formado por las siguientes piezas de plata española
punzonada, ley 916: tres bandejitas de horquillas, una
bandejita con dedicatoria grabada (14 x 18,5 cm.), bande-
ja con iniciales grabadas (18 x 25 cm. ) y bandeja perfila-
da por moldura vegetal (29,5 x 39,5 cm. ). Peso 1,465 kg.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

664433

Cubertería de plata española punzonada, ley 916. Marcas
al dorso. Peso 4,531Kg. sin cuchillos. Formada por 12
cucharas, 12 tenedores y 12 cuchillos de mesa; 12 palas y
12 tenedores de pescado; 12 tenedores, 12 cuchillos y 12
cucharas de postre. Servicios: cazo, pala de huevos,
cubierto de pescado, cubierto de servir fuentes, pala de
tartas y cacito de salsa. Mangos adornados con venera.

SSAALLIIDDAA::  11..990000  €€..

664444

Juego de bandejita , azucarero y cremera de metal platea-
do, éstas dos con interior de loza. 11,5 x 20,5 cm. bandeji-
ta.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

664455

“Easter Christ”. Plato de plata sterling, ley 925, bañada en
oro de 24 K. Reproduce una obra de Salvador Dalí.
Editado en 1972 por The Lincoln Mint, numerado 894. En
estuche. Peso: 316 gr. 23 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..
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664466

“Unicorn Dyonisiaque”. Plato de plata sterling,
ley 925,  que reproduce un original de Salvador
Dalí. Editado en 1971 por The Lincoln Mint”.
Numerado 1531 En estuche. Con certificado.
Peso: 220 gr. 21 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

664477

Convoy de cristal azul y montura de guirnaldas
florales, realizado en plata española punzona-
da, ley 916, marcas de la platería Durán en la
base. Formado por: aceitera, vinagrera, dos
especieros, salero y pimentero. 22 cm. altura
mayor (soporte vinagreras).

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

664488

Dos coches en miniatura de plata sterling, ley
925, reproduciendo coches antiguos. 3 x 11
cm. medida mayor

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..
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664499

Reloj antiguo de pared, estilo Morez. Caja con esfera blan-
ca (deteriorada) orlada de latón estampado con una esce-
na de campesinos con un carro. Sonería de horas y
medias. Con péndulo, llave y pesas. Deteriorado. Se
acompaña de una ménsula de hierro. 39 x 25 cm. caja.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

665500

Guarnición francesa de mármol, bronce y calamina. La
figura representa la música y está firmada por Rancoulet
en una cartela. El reloj, de movimiento París, redonda, a
péndulo, está en el pedestal de la estatuilla. Se conjunta
con pareja de candelabros de tres luces. Firmado:
“Vergeade & Cie Chartres”. Ocho días cuerda. Horas y
medias sobre campana. Con llave y péndulo. 55 x 30 cm.
medida reloj.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

665511

Reloj de sobremesa, estilo Napoleón III. Caja de madera
policromada simulando carey y realces en dorado, con
cilindro que aloja la maquinaria y cristal en el frente que
deja ver el péndulo. Base con adornos de bronce. Esfera
blanca con números romanos. Maquinaria París redonda
con sonería de horas y medias. Con péndulo y llave. 39,5
x 28 cm.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

665522

Reloj de sobremesa de bronce dorado. Estilo Luis XV.
Decoración de rocallas y elementos vegetales en torno a
la esfera, de esmalte blanco. Movimiento de cuerda.
Sobre base también de bronce. 32 x 13 x 36 cm.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..
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665533

Caprichoso reloj de cabecera de fayenza de Marsella.
Francia. S. XIX. Estilo Luis XV. Con marcas de la Veuve
Perrin. Caja perfilada por movidas rocallas moldeadas,
escenas infantiles y paisajes pintados. Esfera blanca con
corona de flores pintada. Movimiento de cuerda. Firmado
en la maquinaria: Bolle à Rouen nº 2588. Remate restaura-
do. 21,5 x 7 x 11 cm.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

665544

Reloj de viaje. Caja oval, acristalada, con estructura de
bronce dorado, asa superior y esfera blanca de esmalte
con numeración romana. Maquinaria visible. Con llave. 12
x 7 x 9 cm.

SSAALLIIDDAA::  9955  €€..

665555

Reloj de cabecera de bronce dorado. Frente acristalado.
Paredes laterales y trasera pintadas con flores. Esfera
blanca marcada Wm. Widdop. Made in England.
Mecanismo de cuarzo. 10 x 6 x 8 cm.

SSAALLIIDDAA::  7755  €€..

665566

Reloj de sobremesa de estilo Carlos X. Zócalo decorado
con instrumentos de viento. Remata en figura de guerrero
que descansa sobre un bloque donde acopla la maquina-
ria. Esfera circular de esmalte blanco (pelo) con números
romanos. Máquina París redonda con sonería de horas y
medias. Con péndulo y llave. 53 x 15 x 41 cm.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..
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665577

Reloj francés de sobremesa de mármol verde veteado y
bronce. Napoleón III. S. XIX. Caja arquitectónica con dos
columnas flanqueando la esfera, de metal dorado, con
cifras arábigas grabadas al ácido, y bisel con ovas y fle-
chas. Remata en copa. Máquina París redonda con sone-
ría de horas y medias. Falta el péndulo. Con llave. 55 x 16
x 32 cm.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..

665588

Reloj de sobremesa. Caja de metal dorado y esmalte
cloissoné con motivos vegetales polícromos sobre fondo
azul. Cuatro columnas laterales y esfera central bajo cris-
tal. Rematado en copa. Esfera con números romanos.
Máquina París redonda con sonería de gong, de horas y
medias. Con péndulo. 49 x 22 cm.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

665599

Reloj francés de columnas, de mármol crema y bronce.
Sobre seis columnas descansa el tambor de la maquina-
ria, con esfera de esmalte pintada con guinaldas. Firmado
Bellevoyee. Remata en cestillo floral. Máquina París redon-
da con sonería de horas y medias. Con péndulo. Sin llave.
45 x 12 x 27 cm.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..

666600

Reloj de sobremesa de estilo Carlos X. Sobre un zócalo
apoya un cubo que aloja la esfera, de esmalte blanco con
números romanos, y en el que apoya una figura femenina
con una lira. Máquina París redonda con sonería de horas
y medias. Con péndulo. Sin llave. 53 x 16 x 37 cm.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..
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666611

Reloj de sobremesa estilo francés. Zócalo de mármol
blanco adornado por moldura perlada (roto y suelto), que
aloja la esfera, blanca y con números romanos. Remata en
figura de bronce de una joven campesina junto a un cesti-
llo de flores y aves. Máquina París redonda con sonería de
horas y medias. Con llave. 56 x 19 x 38 cm.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

666622

Reloj lepine de bolsillo. Remontuar. Caja y guardapolvo de
oro de 18K., punzones utilizados entre 1880 y 1934. Tapa
decorada con flores e iniciales “JM”. Guardapolvo grabado
con medallas y la marca Longines, que consta también en
la esfera y platina. Esfera blanca con números romanos y
segundero al VI (pelos). Movimiento de escape de áncora
en platina 3/4. Nº 3214123. Estado de marcha. 45 mm.
diámetro.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

666633

Reloj lepine de bolsillo. Remontuar. Caja y guardaplvo de
oro de 18 K., punzones suizos utilizados entre 1880 y
1934. Tapa con preciosas iniciales bajo corona con zafiros
y diamantes. Guardapolvo grabado con medallas, caracte-
rísticas del reloj (Chronographe. Compteur de minutes) y
firma Max Schnabel. Madrid (relojero del observatorio
astronómico). Esfera blanca con cifras arábigas, segunde-
ro al 6 y días del mes a las 12. Firma algo borrada, que
aparece también en la platina. Falta el cristal protector.
Movimiento de escape de áncora. Estado de marcha. En
caja relojera de madera. 48 mm. diámetro reloj. 11 x 7,5 x
13,5 cm. relojera.

SSAALLIIDDAA::  775500  €€..

666644

Reloj lepine de bolsillo. Caja realizada en plaqué de oro.
Tapa con grabado guilloché y cartela para iniciales. Esfera
blanca con cifras arábigas y segundero al 6. Marca Cyma
que consta en esfera y platina. Nº 431631. Movimiento de
escape de áncora en platina partida. Estado de marcha.
47 mm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..
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666655

Lote formado por tres relojes lepine de bolsillo. Remontuar.
Caja de plata, ley 800, punzones suizos utilizados entre
1882 y 1934. Escape de áncora (dos en estado de mar-
cha). Esferas con cifras arábigas (distintas marcas: Solo,
Hispania, Elegan?). Uno de ellos presenta la esfera des-
gastada. 47 mm. medida mayor.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

666666

Lote formado por tres relojes lepine de bolsillo. Remontuar.
Los tres presentan cajas de metal, esferas blanca y plate-
ada con cifras arábigas (dos con segundero al 6). Marcas
Solora, Door y Sistema Roskopf (esfera con pelos). Algo
deteriorados (a examinar por el comprador). 53 mm. diá-
metro mayor.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

666677

Reloj suizo de bolsillo. Remontuar. Caja saboneta y guar-
dapolvo de plata, ley 800, punzón suizo utilizado entre
1882 y 1934. Anverso grabado con iniciales y una cabeza
de caballo (algo desgastado) y reverso con paisaje, flores
y roleos. Esfera blanca con números romanos y segunde-
ro al VI. “Labor. Precisión”. Movimiento de escape de
áncora en platina partida. Necesita repaso. Con leontina
de metal. 55 mm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

666688

Reloj lepine de bolsillo. Remontuar. Caja con grabado gui-
lloché de oro de 18 K. punzón suizo utilizado entre 1880 y
1934. Guardapolvo de metal grabado con medallas y con
inscripción alusiva a las características del reloj. Esfera
blanca con cifras arábigas y segundero al 6 (falta una
manecilla y pelo). Movimiento de escape de áncora en
platina 3/4. Con leontina de metal dorado. 44 mm. diáme-
tro.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..
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666699

Reloj de caja alta, estilo inglés.
Madera barnizada en tono
caoba. Con zócalo y cabezal
flanqueado por columnas.
Esfera dorada con decoración
grabada y aplicaciones vegeta-
les en bronce. En la parte supe-
rior reza Tempus Fugit. 8 días
cuerda. Péndulo y pesas.

192 x 29 x 44 cm.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

667700

Reloj Morez, de pared. Ffs. S. XIX- Pps. S. XX. Caja de hie-
rro y latón dorado con relieve de figuras en relieve ador-
nando el copete. Esfera de esmalte blanco con números
romanos. 8 días cuerda. Péndulo. Faltan las pesas y la
llave. Acopla en una caja de madera pintada en rojo que
alberga la caja.155 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

667711

Reloj enano de caja alta.
Mueble de estilo inglés en
madera de raíz, con zócalo y
cabezal. Esfera dorada, con
figuras aplicadas, firmado
WARMINCK, firma alemana
especializada en relojes de
caja alta. Parte superior con
ventana para fases de la luna y
días del mes. Ocho días cuer-
da. Péndulo y pesas.

182 x 27 x 42 cm.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

667722

Caja relojera con tapa de plata sterling, ley 925, punzones
de Londres, de 1902. Inscripción y fechas grabadas. Reloj
lepine con caja y guardapolvo de metal dorado (grabado
con inscripción y fecha de aniversario). Cuerda a llave
(falta). Esfera blanca con números romanos. Movimiento
de escape a cilindro en platina tres cuartos. Deteriorado.
55 mm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

163Relojes



667733

Reloj de caja alta, con
caja de madera (muy
deteriorada), donde aco-
pla un reloj Morez con
caja de hierro y latón
dorado con decoración de
frutos. Esfera blanca con
números romanos.
Sonería de horas y
medias. Con llave y pén-
dulo. Sin pesas. Necesita
repaso la maquinaria. 196
x 22 x 50 cm.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

667744

Regulador alemán de pared. Pps. S. XX. Caja de madera
de nogal flanqueado por columnas abalaustradas y rema-
tado en copete con pináculos y balaustres. Falta una mol-
dura. 90 x 38 cm.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

667755

Reloj antiguo de sobremesa. Estilo romántico francés.
Zócalo de mármol negro con adornos de bronce y cabe-
zas de angelitos en el frente, sobre el que apoya un grupo
de bronce de una madre con su hijo. Esfera de esmalte
blanco con numeración romana. Caja París redonda con
sonería de horas y medias. Con péndulo (falta la llave).
Zócalo deteriorado. 56,5 x 44 cm.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

667766

Reloj de sobremesa estilo Napoleón III, de madera eboni-
zada rematada en copa de bronce. Esfera de esmalte
blanco con números romanos. Caja París redonda con
sonería de horas y medidas. Falta llave y péndulo. 38 cm.
altura.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..
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667777

Regulador de pared. Pps. S. XX. Caja de madera de nogal
flanqueado por columnas torneadas y rematado en copete
con flores. Esfera crema con números romanos. Sonería
de horas y medias. Con péndulo y llave. 51 x 28 cm.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

667788

Reloj de pared. Pps. S. XX. Caja oval de madera pintada
con incrustaciones de madreperla en torno a la esfera,
con números romanos y bonitas manecillas. 8 días cuerda
con sonería de horas y media. Llave. 56 x 49 cm.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

667799

Precioso reloj de carruaje. Manufactura suiza de la presti-
giosa firma Matthew Norman. Caja oval de latón dorado,
acristalada en sus cuatro caras. Movimiento repetición, 8
días cuerda, con alarma, días de la semana, mes y fases
de la luna. Acoplado en su estuche original de piel marrón,
con asa para transportarlo. Con su llave. Magnífica con-
servación. 14,5 x 10,8 x 12,8 cm.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..
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HHiissttoorriiaa  NNaattuurraall

Los  lotes  680  a  685  estarán  expuestos  en  nuestro  almacén  de  muebles:

Camino  de  Hormigueras  nº  160.  28031  Madrid

De  lunes  a  viernes  de  9:00  a  13:00  horas.

668800

Frontal de Orix Beisa. 91 x 17 x 23 cm.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

668811

Frontal de ciervo rojo. Con metopa de
madera. 100 x 46 x 67 cm.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

668822

Cabeza de Gerenuk. Kenya. Abatido en
1977. Metopa de madera. 84 cm. altura
total.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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668833

Cabeza de gacela Thomson. Abatido en Kenya. 1977.
Metopa de madera. 80 cm. altura total.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

668844

Frontal  de Orix Beisa. Abatido en Kenya. 1977. Con
metopa de madera. 130 x 66 x 44 cm.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

668855

Frontal de Búbalo de Coke. Metopa de madera. 67
x 16 x 34 cm.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..



668866
AANNTTOONNIIOO  SSUUSSIILLLLOO
((SSeevviillllaa,,  11885577  -  SSeevviillllaa  11889966))

“El suspiro del moro”. Relieve de terracota. Firmado A. Susillo. Sevilla. 1891 en el ángulo inferior derecho. Acoplado en
urna de madera. 34 x 85 cm. relieve, 56 x 18 x 108 cm. urna. 

Estudió en la Escuela de Bellas Artes de París y Roma. Su carrera está marcada por el ambiente modernista de su estan-
cia en París que acabó repentinamente con su suicidio. Aprendió en París un minucioso naturalismo y cultivó todos los
géneros, teniendo varios monumentos como el de Velázquez y Daoíz en Sevilla. En imaginería realizó el Cristo de las
Mieles en Sevilla a cuyos pies descansan sus restos, destacando dos relieves de asunto histórico del Museo de Bellas
Artes de Sevilla,”El Harén de Boabdil” y “El Recibimiento de Colón en Barcelona por los Reyes Católicos”.

Bibliografía: “Pintura y Escultura en España 1800-1910”. Carlos Reyero y Mireia Freixa. Manuales de Arte Cátedra, página
268.

SSAALLIIDDAA::  22..550000  €€..

168 Bronces, tallas y esculturas

BBrroonncceess,,  ttaallllaass  yy  eessccuullttuurraass



668877
HHEENNRRII  LLEEVVAASSSSEEUURR
((PPaarrííss,,  11885533  -  11993344))

“Gloire à la Science”. Importante grupo de bronce, obra
del escultor francés Henri Levasseur. Firmado H.
Levasseur. Sello de fundición de la Societé des Bronzes
de París. Representa a un hombre de ciencia, en actitud
pensativa, sentado con un libro sobre sus piernas. Junto a
él, una joven libélula señalando con su mano una página
del libro. Magnífica fundición con un bonito estudio de las
telas, expresiones y anatomía. Falta el remate del objeto
que llevaba la joven en una mano. 101 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  11..440000  €€..

668888

Busto de dama de mármol bicolor en blanco y asalmona-
do. Viste escotado traje que se adorna con racimos de
uvas y hojas de parra. Pequeño desportillado. 68 cm. altu-
ra.

SSAALLIIDDAA::  22..000000  €€..
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668899

“Amantes”. Escultura de bronce de una pareja de enamo-
rados. Se representan abrazados, surgiendo de una base,
que al abrirse muestra un árbol y numerosas cabecitas.
Sobre base de mármol negro veteado con placa que reza
leyenda y fecha de aniversario. 47 x 27 cm. con base.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

669900
FFRRAANNCCIISSCCOO  BBOONNIILLLLAA  VVIILLLLAALLBBAA
((FFeerrnnaann-NNúúññeezz,,  CCóórrddoobbaa,,  11992200  -  MMaaddrriidd,,  11997788))

“El agarre del jabalí”. Grupo de bronce. Firmado F. Bonilla
Villalba en la base. Pátina negra.34 x 25 x 56 cm.

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

669911
FFRRAANNZZ  BBEERRGGMMAANN
((GGaabblloonnzz,,  AAuussttrriiaa,,  11886611  -  11993366))

“Negrito echado”. Bronce vienés (restos de policromía).
Firmado con anagrama, 4219, Geschutzt. Restos de poli-
cromía. 4 cm. altura, 9 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..

669922

Pequeño bronce vienés policromado representando una
paloma sujetando una alianza con el pico. Austria. Pps.
S.XX. Base de mármol marrón. 8,5 cm. altura con peana.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..
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669933

Figura de bronce de una dama sentada sujetando una lira.
Viste túnica clásica de movidos y conseguidos pliegues.
Pátina brillante. Sobre peana antigua de madera de caoba
con marquetería al frente (en origen pertenecía a un reloj).
36 cm. altura sin peana.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

669944

“Virgen del Pilar”. Escultura antigua en terracota policro-
mada. Representada de pie sobre una columna, vestida
con túnica y manto, corona al gusto bizantino y el Niño
mirando al espectador. 41 cm. altura con corona.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

669955

Busto de emperador romano en bronce policromado y
patinado en negro. Sigue modelos de la estatuaria clásica
romana. Peana escalonada de mármol negro. 60 cm. altu-
ra con peana.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

669966

Caballo de bronce captado en actitud estática. Numerado
54/199. Peana escalonada de mármol verde. 51 cm. altura
con peana.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..
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669977

Figura de bronce de un
filósofo de la Antigüedad
clásica sentado en un
sillón. Representado con
amplia túnica, cinta ceñida
a la frente, destacando la
expresividad y minuciosi-
dad al plasmar el rostro.
Peana de mármol negro.
36 cm. altura con peana.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

669988

Figura de bronce de una
joven romana sentada
junto a su lira vistiendo
clásica túnica de quebra-
dos pliegues. 33 cm. altu-
ra.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

669999

Pareja de angelitos decorativos de madera tallada y poli-
cromada. Para pared. 45 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

770000

“Virgen con NIño”. Talla de
madera policromada. La
Virgen aparece sentada con el
Niño de pie sobre sus piernas.
53 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..

770011

“Torso”. Escultura de
bronce patinado en tono
oscuro. Firmado y
numerado en un lateral.
Con base negra. 21 cm.
altura con peana.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

770022

“Torso”. Figura de termi-
nación broncínea pati-
nada en oro. Firmada
Padilla 18/93 en un late-
ral. Sobre base de már-
mol negro veteado. 19
cm. altura total.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..
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770033

“Movimiento XI”.
Escultura de terminación
broncínea. Firmado en
una pierna. Sobre base
de mármol roto y pega-
do. 28,5 cm. altura total.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

770044
JJOOSSÉÉ  RRAAMMÓÓNN  SSAALLAA
((AAlliiccaannttee,,  11994444  ))

Pie de bailarina.
Bronce. Obra del
escultor alicantino
José Ramón Sala.
Peana de mármol
negro. Se adjunta
catálogo de esculturas
del autor donde figura
reproducida una pieza
igual a la que presen-
tamos. 20 cm. altura
con peana.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

770055

“Minero”. Figura de calami-
na que representa a un
minero con el pico al hom-
bro y un farol en la otra
mano. 72 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

770066
JJOOSSEE  LLUUIISS  PPEEQQUUEEÑÑOO
((BBiillbbaaoo,,  11994411  ))

“Paloma”. Bronce. Firmado
José Luis Pequeño.
Numerado 11/50. 24,5 cm.
altura con base.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

770077
SSAANNTTIIAAGGOO  DDEE  SSAANNTTIIAAGGOO
((ÁÁvviillaa,,  11992255  ))

“Joven desnuda sentada”.
Bronce. Firmada de
Santiago en el lateral. 51
cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..
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770088

Escribanía de metal de aspecto broncíneo y terminación
dorada. Sobre una plataforma decorada con elementos
vegetales, asientan dos tinteros (una tapa desoldada), lle-
vando en la parte trasera decorativa balaustrada con bal-
daquino central. 18 x 23 x 44 cm.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

770099

Aplique de bronce de dos luces. Apoyo abalaustrado, por-
taluces de vela. 31 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

771100

“San José y el Niño”. Talla antigua de madera policromada
que representa a San José con túnica de flores y manto
dorado llevando al Niño en brazos. Deteriorado. 67 x 34,5
cm.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

771111

Fragmento de ornamento de madera policromada, posi-
blemente perteneciente a un retablo. Decoración de roleos
y carnosos frutos. 26 x 82 cm.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..
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771122
JJOOSSEE  LLUUIISS  PPAARRÉÉSS  PPAARRRRAA
((MMaaddrriidd,,  11994411  ))

“Rafael Alberti”. Tondo de terracota modelado con el retra-
to de Rafael Alberti. Placa al frente con el título y el nom-
bre del autor. Colocada sobre base de cristal con marco.
26 cm. diámetro (terracota); 51,5 x 47 cm. marco.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

CCrriissttaall

771133

Cruz de cristal de Baccarat. Firmada Baccarat, France. 27
cm. altura total.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

771144

Lote formado por dos licoreras de cristal tallado. Cartelas
de plata española punzonada, ley 916, una grabada
coñac. Un tapón con piquetes al interior. 26 cm. altura
mayor.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

771155

Bonito centro de cristal Val St Lambert. Firmado en el late-
ral. Tallado con hojas al sesgo y puntas de diamante. 11
cm. altura. 31 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..
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771166

Lote formado por licorera y florero de cristal tallado.
Embocadura y base, respectivamente, de plata española
punzonada, ley 916. Tapón de seta. 25 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

771177

Lote de cristal formado por: dos jarras para agua, una
jarrita de agua para Whisky, dos mermeladeras y convoy
(aceitera y vinagrera (boca rota), cajita salero y bandejita).
28 cm. altura mayor.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

771188

Quinqué de opalina
pintado en el frente
con rama floral.
España. Pps. S. XX.
Tulipa de cristal gra-
bado al ácido. 64
cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  8855  €€..

771199

Cuatro jarritas de opalina. Dos catalanas, dos alemanas.
S.XIX. Pintadas con flores polícromas (3) y adornos vege-
tales dorados (1). Tres de ellas llevaban en el frente nom-
bres de propiedad. 12 cm. altura mayor.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

772200

Lámpara de sobremesa
de cristal y metal en
forma de piña. Pantalla
de gasa plisada verde.
80 cm. altura con panta-
lla.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

772211

Lote de cristal tallado formado por cinco piezas: cesta,
dos centros y dos ceniceros. La pieza mayor mide 31 x 32
cm.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..
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772222

Licorera y bote de cristal tallado con retículas, estrellas...
Embocaduras de plata, ley 915 y 916. 28,5 cm. altura
mayor.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

772233

Lámpara de sobremesa de cristal doblado verde y blanco
con decoración de ramitos florales pintados en colores
esmaltados. Antigua. Base de metal cubierta por motivos
vegetales. Pantalla plisada de tela verde. 87 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

772244

Cristalería de 12 servicios que consta de: 

- 11 copas de agua. 18 cm altura

- 12 copas de vino tinto. 17,5 cm de altura

- 12 copas de vino blanco. 16,5 cm de altura

- 12 copas de champagne. 21,5 cm altura

- Jarra para agua. 21 cm. de altura

Cristal tallado con motivos geométricos en la copa y punta
de diamante en el pie.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

772255

Dos gallos de cristal de Murano multicolor con toques de
policromía para realzar la cabeza y patas. 34 cm. altura
mayor

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..
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772266

Lote formado por diez piezas de cristal, algunas de ellas,
de vidrio soplado y de la Real Fábrica de Cristales de la
Granja: garrafa con cuello anillado; tres licoreras (dos de
ellas con tapón. Distintas formas y decoración); dos vina-
greras y dos saleritos a juego, con decoración de pámpa-
nos; vaso de faltriquera, con las efigies de Alfonso XIII y
Victoria Eugenia, conmemorativo de su boda y con la ins-
cripción: “Recuerdo de 1906”; y vaso de recuerdo “San
Ildefonso”. 26,5 cm. altura mayor.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

772277

Lote de dos frascos de cristal con decoración en los hom-
bros pintada en dorado (algo perdida): soles, óvalos,
estrellas, guirnalda...  y tapón adornado con flor. Marcas
del puntil en la base. 16,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

772288

Lote de dos frascos de cristal con decoración en los hom-
bros pintada en dorado: soles, óvalos, estrellas, guirnal-
da... y tapón adornado con flor. Marcas del puntil en la
base. Un piquete en el borde de uno de ellos. 16,5 cm.
altura.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

772299

Bote grande de cristal grabado con flores de lys y guirnal-
das. Con tapa. 28,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

178 Cristal



773300

Bote de farmacia de opalina con decoración floral esmal-
tada, siguiendo modelos realizados por la Real Fábrica de
Cristal de la Granja, en el  S. XIX. Marcas del puntil. 21
cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

773311

Gran bote de cristal con escudo en el frente. Con tapa.
Marcas del puntil en la base. 36 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

OObbjjeettooss  ddee  vviittrriinnaa

773322

Carnet de baile de madreperla y plata francesa, ley 800. S.
XIX. Punzones de garantía de ley utilizados dese 1838 y
marcas de orfebre. Fino trabajo cincelado y calado de tipo
vegetal. 9,5 x 6,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

773333

Elegante carnet de baile de marfil, esmaltes florales y
placa central de bronce con fino cincelado. Francia. Circa
1870. 9,5 x 6,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..
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773344

Carnet de baile de
carey, con incrustacio-
nes de madreperla y
metal dibujando finos
motivos florales.
Francia. Circa 1870. 9,5
x 6,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..

773355

Bonita concha de
madreperla tallada
con la Sagrada Cena y
adornos florales cala-
dos. Ffs. S. XIX- Pps.
S. XX. Borde con un
trocito roto y pegado.
15,5 x 15 cm.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

773366

Gran concha de madreper-
la tallada con la Sagrada
Cena. FFs. S XIX- PPs. S.
XX. 15,5 x 13,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

773377

Cajita joyero rusa de metal dorado con decoración de pal-
metas, tallos vegetales, lazos... Tapa con esmalte rojo y
miniatura central de dama con flores pintada sobre placa
posiblemente de marfil. 4,5 x 10 x 13 cm.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

773388

“Fruto erótico”. Marfil japonés erótico, siglo XIX, realizado
en forma de fruto sobre el que se posan insectos con alas
de nácar, coral y ágata. Firmado.

SSAALLIIDDAA::  11..880000  €€..

773399

“The Whirligig”. Gran falo de marfil tallado con gran detalle
con dibujo femenino erótico grabado. Decoración floral en
la base. 23 cm. longitud.

SSAALLIIDDAA::  22..550000  €€..
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IInnssttrruummeennttooss  cciieennttííffiiccooss

774400

Microscopio binocular alemán. Marca Dr. Thiedig & Co.
Berlín. 10622. Con  su caja original. En el interior comparti-
mento para complementos (lentes). 40 x 23 cm. caja.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

774411

Barómetro-termómetro Art Decó para pared, en caja de
madera de roble. Circa 1920. Caja marcadamente geomé-
trica. Termómetro roto. Insignificante falta de madera. 56
cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

774422

Balanza inglesa de precisión. Marca Philip Harris Ltd,
Birmingham. En caja acristalada de madera. 45 x 23 x 46
cm.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..
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AArrttee  cchhiinnoo

774433

“Crustáceos”. Kakemono
sobre papel. China. Obra de Qi
Bai Shi. 2 x 45,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

774444

Libro chino que contiene seis páginas pintadas con caba-
llos y caligrafías (una algo manchada). Artista: Xu Bei
Hong. Tapas de tela. 49,7 x 38,7 cm. cerrado.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

774455

“Dama tang”. Kakemono japo-
nés pintado sobre seda. Firma
y sello OKYO (MARUYAMA
OKYO). 47,5 x 189 cm.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..

774466

“Visita en un día lluvioso”.
Kakemono japonés pinta-
do sobre papel. Antiguo.
67 x 140 cm.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..
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774477

Pareja de platos de porcelana china de Cantón. Marcas en
la base. Decorados con paisaje fluvial en el centro y moti-
vos florales en colores esmaltados rosa, verde, amarillo y
azul ocupando el alero. 34 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

774488

Ajedrez de marfil. China. Antiguo. Fichas talladas con figu-
ras, la mayor de 10 cm. de altura. Acopladas en caja
tablero plegable de madera. Se adjunta Certificado expe-
dido en Copenhague el 15-07-2010.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

774499

Tabla de madera lacada con aplicaciones de hueso for-
mando motivos vegetales. China. FFs. S. XIX- PPs. S. XX.
Marco de madera tallada. 74 x 49.5 cm.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

775500

Lote formado por tres piezas de porcelana china: tacita y
cuenco (roto y pegado) de porcelana china para la expor-
tación. Compañía de Indias. Época Ch,ien Lung (1736-
1795), y tacita con plato decorada con figuras, ffs. S. XIX.
6 cm. altura mayor.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

775511

Jarrón de porcelana
china sellada en la base.
Vidriado cremoso cra-
quelado con decoración
en azul de peonías, un
ave y bloques rocosos.
Asas de furias en relieve.
59 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..
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TTeellaass  yy  mmaannttoonneess

775522

Madroñera en color negro. Algunas faltas. 60 x 170 cm.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

775533

Lote formado por cuatro mantillas negras de encaje.
Medidas: 222 cm. (mantilla casco. Deteriorada); 144 y 114
cm. (mantillas pequeñas. Una deteriorada) y 262 cm.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

775544

Mantón de Manila de seda
color amarillo vainilla con
flores bordadas y flecos en
el mismo color. 166 x 166
cm.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

AArrmmaass  bbllaannccaass

yy  ccoommpplleemmeennttooss  ddee  uunniiffoorrmmee

775555

Charreteras de Artillería, cordón de sable y adorno de Ros.
Francia. Ffs. S. XIX. En su estuche original. Etiqueta de E.
Bidal & Piat. 9,5 x 16 x 23 cm. estuche.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..
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775566

Daga de oifical del Ejército del Aire. Empuñadura de color
ambarino (grieta), cruz de gavilanes rectos con escudo de
España y del Ejército del Aire. Marcas de la Fábrica
Nacional de Toledo. Vaina de metal (letras rayadas). 52
cm. largo con vaina.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

775577

Sable español. Puño de madera y cazoleta con iniciales
(rayado). Hoja grabada con escudo y “Artillería. Fábrica de
Toledo 1896”. Vaina de metal con una anilla. 99 cm. largo
con vaina.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

MMááqquuiinnaa  ddee  ffoottooss  yy  ffoottooggrraaffííaa

775588

Equipo militar con cámara Busch Pressman. Chicago,
Busch Camera Corp en 1950. Objetivo Voiglander. Skopar
1:3,5 de 105 mm. Manual de instrucciones. Flash de lám-
paras. Tres lámparas. Dos chásis Fidelity 6 x 9. Dos regle-
tas. Kit de cuatro filtros. Tres cables de conexión para
flash. Dos cables disparadores. Bolsa de transporte militar.
En funcionamiento.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

775599

Lote formado por cinco objetos fotográficos: un colgante
con retrato de caballero, que esconde un metro en el inte-
rior (cristal posterior roto), dos broches con escenas de
barcos y dos pequeños colgantes de metal dorado en
forma de álbumes con distintas fotografías. 3,5 cm. diá-
metro colgante-metro.

SSAALLIIDDAA::  9955  €€..
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PPoorrcceellaannaa  yy  cceerráámmiiccaa  eeuurrooppeeaa

776600

Pareja de figuras galantes de porcelana europea, vestidos
a la moda decimonónica. Marcas en la base imitando
marcas de Sajonia. Policromía de tonos suaves: rosa, paji-
zo, azul y verde. 42 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

776611

Lote formado por tres figuras de biscuit. Pps. S. XX. Dos
alemanes representando una joven pareja con trajes y
sombreros de tonos pasteles (39 cm. altura), una francesa
representando una joven en actitud de reverencia (32 cm.
altura).

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

776622

“El invierno y el verano “. Pareja de figuras alegóricas de
porcelana de Algora, marcas en la base. Representados
en forma de angelitos, uno calentándose en la hoguera,
otro con gavillas de espiga. Peanas de madera dorada. 24
cm. altura con peana.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

776633

Grupo de porcelana de Lladró, marcas en la base, de una
pareja de enamorados sentados en el campo, acompaña-
dos de su perro. 27 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..
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776644

Pareja de jarrones victorianos de fayenza. Inglaterra. Pps.
S. XX. Marcas de la manufactura de Fenton regentada por
Jones A.G. Harley registradas en 1907. Vidriados en verde
y amarillo con sendas escenas mitológicas estampadas
ocupando el frente. Uno con un asa restaurada. 47 cm.
altura.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

776655

Figura de biscuit y porcelana
policromados de un niño
pescador sujetando unos
peces. Francia. S. XIX. 24,5
cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

776666

Centro de porcelana.
Marcas en la base imitan-
do las de Sajonia.
Formado por un depósito
vidriado en turquesa, con
relieves de hojas y amorci-
llos, sujeto por dos putti
sentados sobre una base
recorrida por acantos
dorados. 41 x 33 x 40 cm.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

776677

Jarra y palangana de porcelana europea. Antiguo.
Decoración figurativa en azul sobre fondo crema simulan-
do craquelado. 19 cm. altura total; 19 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

776688

Lote formado por once piezas antiguas de biscuit de
Wedgwood. Inglaterra. Marcas en la base de casi todas
las piezas. Ocho piezas en verde (dos de ellas son tapas
de cajas, que faltan), dos cajitas azul cobalto y otra caja
verde intenso, todos adornados con relieves en blanco de
la antigüedad clásica. 16 cm. altura mayor.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

187Porcelana y cerámica europea



776699

Grupo de biscuit de un grupo de niños junto a un gran
cesto de uvas, uno de ellos tratando de arrastrarlo con
gran esfuerzo.  17 x 18 x 23,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

777700

“Tú y yo” de porcelana vienesa, marcas en la base.
Formado por: Bandeja circular con asas y dos tazas con
sus platos. Decoración de puttis y orla fresa con motivos
dorados. 38 x 38,5 cm. bandeja.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

777711

Lote formado por dos piezas alemanas: figura de caballe-
ro decimonónico de biscuit policromado, y góndola de
porcelana en la que navega una pareja, sobre una repre-
sentación de olas y dos cisnes en el frente. 33 cm. altura
figura; 27 x 39 cm. góndola.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

777722

“Belén de Judea”. Bendiera de cerámica española, obra
de Amparo Llopis. Modelado con profusa decoración de
angelitos en torno a las figuras del Belén. Policromía en
tonos acres, azul y verde. 36,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

777733

Candelero de porcelana
alemana de Sitzendorf.
Pps. S. XX. Marcas en la
base. Moldeado con la
figura de un caballero a la
moda dieciochesca suje-
tando un cestillo, de pie
junto a un tronco de árbol
por el que trepan flores
naturalísticamente mode-
ladas (pequeños desper-
fectos). 37 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

188 Porcelana y cerámica europea



777744

“Marinero tocando el acor-
deón”. Figura de Lladró. 34
cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

777755

“Pareja de Highlanders
escoceses”. Grupo de
cerámica Staffordshire.
Inglaterra. S. XIX.
Aparecen sentados
sobre un pedestal con
un reloj pintado, vesti-
dos con sus típicos
atuendos. 35 cm. altu-
ra.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

777766

Pareja de figuras de biscuit alemán Rudolstadt-Volkstedt.
Circa 1900. Marcas de la manufactura dirigida por
Clemens Triebner registrada en 1894. Representan sendas
figuras femeninas sujetando respectivamente una copa de
vino y una lira. Policromía en tonos pasteles. Dos manos
restauradas. 21 cm. altura

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

777777

Grupo de cerámica Staffordshire. Inglaterra. Época victo-
riana. S. XIX. Representa a una pareja de enamorados
sentados a la sombra de un emparrado. 23 x 11 x 20 cm.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

777788

Juego de seis tazas de consomé con sus platos de porce-
lana alemana Rosenthal. Estampación de motivos vegeta-
les salpicados. 5,5 cm. altura taza.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..
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777799

Precioso abanico. S. XVIII. Varillaje y padrones de marfil y
madreperla tallados con figuras, amorcillos y angelitos de
extraordinario detalle. País pintado al gouache con escena
bíblica (algo rajado en los pliegues y bordes). Anilla y cla-
villo de metal. En abaniquera. 27 cm. largo abanico; 38 x
65 cm. abaniquera.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

778800

Dos abanicos de baraja. S. XIX. Uno de asta, pintado con
flores polícromas. En su estuche.(17,5 cm. largo). Otro de
galalit con calado mecánico, pintado por ambas caras con
campesino y paisaje rural respectivamente (19,5 cm.
largo). Clavillos de nácar.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

778811

Abanico español. S. XIX. País de papel litografiado con
escenas galantes en cartelas alternas con figuras femeni-
nas. Varillaje de hueso calado y realzado con lunares en
color plata y guardas con grandes hojas. En abaniquera
(ligeras pérdidas de dorado).  34 x 61 cm. abaniquera.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

778822

Lote formado por seis abanicos. Ffs. S. XIX y Pps. S. XX.
Cuatro chinos (uno de baraja) y dos españoles. Todos con
varillaje de madera. Países de papel pintado (4) y encaje
(1). Uno de ellos con el papel rajado. 39 cm. altura mayor.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

778833

Abanico español antiguo. País de tela pintado con flores, y
borde de encaje, con adornos de lentejuelas. Varillaje y
guardas de hueso con pequeñas flores y motivos en oro.
Anilla de metal dorado. En abaniquera con marco dorado.
32 x 55 cm. abaniquera.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

778844

Dos abanicos. S. XIX. Uno con varillaje de hueso calado
con realces dorados y país de gasa pintado al gouache
con escena lacustre (tela rajada). Otro con varillaje, padro-
nes y guías de madreperla rematadas en picos lobulados.
País de gasa pintado con escena pastoril, paisaje maríti-
mo y flores. 23 y 21 cm. respectivamente.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

778855

Abanico español. S. XIX. País de papel litografíado con
escenas galantes y bucólicas en cartelas rodeadeas de
roleos en oro. Varillaje y guardas de hueso calado con
cortinajes y rosetas y realzado con pequeñas flores en
plata y oro (alguans perdidas). En abaniquera. 33,5 x 60,5
cm. abaniquera.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

778866

Abanico de baraja de hueso. China. Pps. S. XX.
Decoración calada de tipo vegetal. Anilla de metal. 23 cm.
largo

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

778877

Abanico antigo. España. País de tela con escena bucólica
de una dama en un paisaje, y adornos de pequeñas lente-
juelas. Varillaje y guardas de hueso, con decoración cala-
da, de flores y roleos con realces irisados, en azul y oro.
Clavillo y anilla. Algo deteriorado. En abaniquera de made-
ra. 40 x 56 cm. abaniquera.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

778888

Abanico español. S. XIX. País de tela pintado con escena
cortesana de una dama en palanquín. Varillaje y guardas
de madreperla con decoración calada y roleos en oro
(perdido). En abaniquera con marco dorado. 31 x 52,5 cm.
abaniquera. 31 x 52,5 cm. abaniquera.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

778899

Abanico chino para la exportación. 2ª 1/2 S. XIX. Varillaje
y padrones de madera lacada con adornos dorados. País
de papel pintado por las dos caras con aves, flores y figu-
ras con caritas de marfil y trajes de seda. Papel algo raja-
do. 35,5 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

779900

Abanico chino para la exportación. Estilo Cantón. 2ª 1/2 S.
XIX. Varillaje y padrones de madera lacada en negro con
figuras pintadas en dorado. País de papel pintado al
gouache con tema palaciego. Figuras con caritas de marfil
y vestidos bordados. En estuche lacado y dorado. 27,5
cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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779911

‡‡ Cornucopia antigua de
madera dorada y tallada
con rocallas y tornapuntas.
Deteriorada. 75 x 38 cm. 

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

779922

Pareja de lámparas de mesa de madera. Pie abalaustrado
y base perfilada por moldura de metal. Pantallas plastifica-
das (rotas). 71 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

779933

Lámpara Fase
Modelo 520, en color
gris. Marca en la
base. Pantalla raya-
da. 42 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

779944

“Rainbow”. Maqueta de barco. Base con placa: “Clipper
ship-1845. RAINBOW”. 65 x 87 cm.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

779955

Maleta de piel marrón. Con dos compartimentos.
Desmontable convirtiéndose en cartera. Pequeña falta en
la piel. Con llave. 15,5 x 35 x 45 cm.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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779966

Marco expositor conteniendo ocho piezas de metal para
grabar, con distintos dibujos, casi todos de tipo vegetal.
66 x 51 cm. con marco.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

779977

Centro Art Nouveau de metal. Marcas de Kayser en la
base. 35 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

779988

“Retrato de caballero”.
Escuela europea antigua.
Miniatura pintada sobre
placa oval de marfil. 6 x
4,5 cm. medida total.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

779999

Tres miniaturas enmarcadas. Pintadas sobre placas ovales
de celuloide. Representan a dos damas y a Napoleón. 19
x 32,5 cm. con marco.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

880000

Cajita de metal con maquinilla de afeitar femenina.
Inglaterra (Sheffield). “The Laurel. Ladies Boutique. Safety
Razor”. 2,3 x 2,3 cm. caja.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..
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880011

Hacheta de carnicero de hierro forjado. España. S.XVIII.
Marcado Medel. 34 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

880022

Dos abrecartas y portamensajes de latón y metal. 21 cm.
largo mayor.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

880033

Cinco cajas de latón diferentes en forma y decoración.
Deterioradas.14,5 cm. altura mayor.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

880044
Portatrajes de Loewe. Sin estrenar. Con correas para colgar
y su funda original. 50 x 61 cm.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

880055
Gran concha de madreperla. 24 x 24 cm

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

880066
Receptor de onda corta portátil Grundig modelo Satellit
3400. Pantallas analógicas y digitales con selectores de
banda LW / MW / SW / FM. Control de graves y agudos y
S-Meter. Falta el botón del selector BFO/SSB.  Incluye
cable de conexión a la red. Fabricación alemana. 

Medidas: 32 x 51 x 12 cm.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..
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880077

‡‡ Alfombra española “tuffting” manual, de lana. Boceto
de la del rectorado de Cambridge. Fondo azul francés y
burdeos dibujando rectángulos sobre los que se tejen
adornos vegetales. Orla de color verde billar y medallo-
nes de fondo amarillo tejidos con motivos vegetales.
Colores complementarios marfil y teja. 390 x 450 cm.

SSAALLIIDDAA::  11..770000  €€..

880088

‡‡ Alfombra española de lana. Firmada Miguel Stuyck.
Diseño Savonnerie. Campo color beige con decoración
de roleos que abrazan un medallón central verde pálido
orlado de flores. Orla azul pálido tejida con bouquets y
hojas. Colores complementarios oro viejo y tostado. 150
x 200 cm.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..
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880099

‡‡ Alfombra española, de
pasillo. Firmada M.
Stuyck. Circa 1950.
Diseño Cuenca. Fondo
marfil cubierto por una
original decoración vege-
tal entrelazada en tonos
verde, rosa palo intenso,
oro viejo y tabaco. 115 x
280 cm.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

881100

‡‡ Alfombra española de lana. Campo liso, de color beige
(pequeña restauración). Orla formada por dos franjas teji-
das con motivo que recuerda a una greca de meandros y
flanquean una de mayor tamaño con decoración vegetal
en verde y tabaco. 275 x 345 cm.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

881111

‡‡ Tapiz chino. Ffs. S. XIX. Tejido con la lucha entre dos ani-
males mitológicos: un dragón y una quimera que se
enfrentan sobre un fondo representando nubes. Está reali-
zado en hilo dorado, marrón de distintas intensidades
para lograr mayor realismo en el pelaje de los animales.
Remata con tira de seda. Hilos sueltos. 205 x 150 cm.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

881122

‡‡ “Fiesta campestre”. Tapiz manual. Al dorso sello:
“Exclusivas Patrimonio Nacional Madrid”. 107 x 135 cm.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..
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881133

‡‡ Alfombra iraní Meshed. Firmada Savarí. Fondo rojo con
bonita decoración Sha Abassi en torno a un medallón cen-
tral estrellado relleno de decoración floral. Orla formada
por siete franjas, la central de mayor tamaño, azul marino,
recorrida por herati. Colores complementarios azul pálido,
salmón, rosa, blanco... 430 x 300 cm.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

881144

‡‡ Alfombra Ispaham de seda. Campo de fondo marfil teji-
do con un arabesco de tallos florales en torno a un meda-
llón de color rosa, cubierto por decoración de igual temáti-
ca al igual que las cantoneras. Orla rosa recorrida por
herati. Colores complementarios blanco, turquesa, sal-
món...Desgastada. 320 x 209 cm.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

881155

‡‡ Alfombra iraní Ispaham de lana. Campo de color teja teji-
do con tallos de lotos, claveles, flores de almendro y boteh
en torno a un medallón central estrellado. Cantoneras de
color azul turquesa con adornos similares. Orla, con cinco
franjas, la central azul marino recorrida por herati. Tonos
complementarios blanco, salmón y verde. 316 x 215 cm.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..
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881166

‡‡ Mesa auxiliar. España. S. XVII-XVIII. Formada por tablero
con marquetería formando rombos y estrellas y aplicacio-
nes de carey algo perdidas. Patas y travesaños torneados
con fiadores de hierro. Deteriorada. 71 x 56 x 89 cm.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

881177

‡‡ Mesa de comedor, estilo y época Art Nouveau. Circa
1910. Madera de nogal. Tablero rectangular sobre cuatro
patas y un apoyo central a modo de panel tallado con
bonita y sinuosa talla vegetal. 80 x 104 x 135 cm.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

881188

‡‡ Seis sillas de comedor. Estilo y época Art Nouveau.
Circa 1910. Respaldos tapizados con talla floral en la parte
inferior al igual que el faldón. Patas con remate vegetal. A
juego con el lote anterior. 101 x 44 x 45 cm.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

881199

‡‡ Aparador Art Nouveau. Circa 1910. Formado por dos
cuerpos: el inferior con dos cajones, armarito central,
espacios laterales abiertos y tapa de marmol; el superior
con trasera elevada y estante, pintada y tallada con ador-
nos florales. Tiradores de época. Falta la llave. Madera
algo levantada en el piso inferior. A juego con los lotes
anteriores. 170 x 50 x 128 cm.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..
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882200

‡‡ Aparador vitrina Art Nouveau. Circa 1910. Madera de
nogal. Formada por dos cuerpos que se pueden utilizar
como muebles independientes. Un aparador con puertas
talladas y dos cajones en la cintura, cubierto por tapa de
mármol, y la vitrina con sus puertas originales de cristal
grabado en relieve con motivos vegetales y patas marca-
damente curvadas. Preciosas bisagras y tiradores de
metal, todo de época. Faltal las llaves. A juego con los
lotes anteriores. Aparador 99 x 50  x145 cm. Vitrina 176 x
50 x 145 cm. Total aparador+vitrina: 275 x 50 x 145 cm.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

882211

‡‡ Arcón vasco de sacristía. Antiguo. Madera encerada en
color oscuro. Frente con pilastras laterales talladas, a
juego con la parte inferior, flanqueando un frente con dos
grandes rosetas a los lados de una cruz central. Escudo
de cerradura de hierro. Sin llave. Deterioros (agujero en la
tapa). 80 x 58 x 158 cm.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

882222

‡‡ Mueble librería de madera de nogal. Antiguo. Cuerpo
formado por tres puertas, siendo la central de cristal y
molduras formando un bonito dibujo (roturas). Interior con
nueve estantes (no corresponden). Bonitas bisagras deco-
rativas de metal dorado. Faldón estriado con apoyo en
seis patas de voluta con estante inferior y apoyo en patas
de bola. Deteriorado. Con llave (no acciona la cerradura
central). A juego con el lote anterior. 177 x 44 x 173 cm.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..
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882233

‡‡ Mesa de despacho, butaca y dos sillas a juego de madera de nogal. Antiguos.
Mesa con tres cajones, tapa de perfil ondulado y cintura estriada. Patas de voluta
con talla floral en su arranque y apoyo en bola. Chambrana curva formando un
rombo central. Sin llave. Butaca de brazos y dos sillas con igual talla y tapicería
de terciopelo verde (deteriorada). Madera algo deteriorada por el uso. 80 x 84 x
183 (mesa); 110 x 55 x 60 cm. (butaca); 101,5 x 45 x 47 cm. (sillas).

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

882244

‡‡ Mesa pedestal de despacho formada por dos cuerpos.
Tiene cuatro cajones en los laterales y otro central. Algo
deteriorada. Sin llave. 80 x 90 x 168 cm.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

882255

‡‡ Conjunto formado por mesa de despacho, sillón y dos sillas.
Estilo neoclásico. Madera barnizada en tono caoba. La mesa,
rectangular, con tapa de piel verde protegida por cristal, tres
cajones en la cintura y patas acanaladas con calzos de bronce.
Las sillas tapizadas en tela de rayas. Llaves. 77 x 69 x 141 cm.
mesa; sillas 90 x 46 x 48 cm. sillas, 93 x 51 x 58 cm. butaca

SSAALLIIDDAA::  442255  €€..



882266

‡‡ Espejo de latón dorado con mascarón central en su
parte superior y decoración floral. 90 x 50.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

882277

‡‡ Salamandra de hierro esmaltado en verde. Pps. S. XX.
Marcada al dorso “Salamandra Royal”. Puerta frontal con
cristales de mica.. 72 x 30 x 56 cm.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

882288

‡‡ Mesa de juego, estilo inglés. Madera de caoba con
ancho fileteado de palo rosa. Cerrada es semicircular,
abierta redonda, con tapete de fieltro verde y patas acana-
ladas de estípite, sobre dedales. 75 x 45 x 96 cm.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

882299

‡‡ Mesita escritorio-costurero de madera de nogal y palma
de nogal. Francia. FFs. S. XIX. Tapa de libro, giratoria, con
interior tapizado en piel verde, cajón en la cintura y patas
sinuosas unidas por plataforma oval. Falta la llave.
Pequeños daños en la madera. 72 x 37 x 54 cm.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

201Muebles



883300

‡‡ Mesa de tresillo, estilo Luis XV. Madera plumeada de
nogal con fileteado en boj. Patas galbeadas. Desperfectos
en el barniz. 43 x 47 x 90 cm.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

883311

‡‡ Radio Telefunken. “Opera Stereo”. Años 1955-60. Caja
de nogal. Con tapa frontal abatible para plato de discos
(que no lo tiene). Desperfectos en el barniz. 85 x 38 x 74
cm.

SSAALLIIDDAA::  9955  €€..

883322

‡‡ Pareja de columnas decorativas de madera dorada.
Antiguas. Pie acanalado rematado en sencillo capitel
vegetal. Bases forradas de tela.102 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

883333

‡‡ Espejo oval de madera dorada y tallada. 73 x 60.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..
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883344

‡‡ Mesa auxiliar eduardina. Inglaterra. Circa 1905. Caoba y
marquetería. Rectangular, con tapa marqueteada en el
centro y apoyo en esbeltas patas de estípite unidas por
travesaños que convergen en plataforma. 71 x 46 x 76 cm.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

883355

‡‡ Mesa tambor de madera tono nogal. Circular con baran-
dilla calada de metal cromado, dos cajones, tablilla escri-
torio deslizable y patas de estípite. 71 x 46 x 76 cm.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

883366

‡‡ Dos mesas para centro y lateral de tresillo. Estilo chino.
Madera barnizada en tono caoba. Una rectangular, otra
cuadrada sobre patas rectas. 38 x 50 x 110 cm. y 54 x 40
x 40 cm.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

883377

‡‡ Pareja de mesitas auxiliares de madera barnizada en
tono caoba. Tapa rectangular ondulada sobre patas
cabriolé. 45 x 40 x 52 cm.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

883388

‡‡ Mesa auxiliar de madera tono caoba con patas galbea-
das con veneras en el arranque. Tapa rayada. 53 x 44 x 88
cm.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..
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883399

‡‡ Pareja de sillones orejeros con escabeles a juego.
Tapicería de pana brocada de tono azulón con brocados
florales en tonos anaranjadas. Patas cortas de madera. 94
x 70 x 77 cm. sillones, 34 x 49 x 66 cm. escabeles.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

884400

‡‡ Bonita mesa de despacho, estilo georgiano. Madera de
nogal y raíz de nogal. Tipo pedestal con cuatro cajones a
cada lado y tres más en la cintura. Tapa de piel verde con
bordes gofrados. Tiradores de metal típicos del estilo.
Llaves. Impecable. 73 x 75 x 154 cm.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

884411

‡‡ Mesa de comedor. Estilo Regencia. Madera de nogal y
raíz de nogal. Rectangular con ángulos redondeado y
doble fileteado de limoncillo. Apoyo en dos soportes
columnados que se bifurcan en pata trípode rematada por
garra de bronce. Impecable. 75 x 100 x 200 cm.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

884422

‡‡ Mesa vitina, estilo años 30. Madera barnizada en tono
caoba con marquetería de damero recorriendo el perfil.
Oval con tapa y cintura acrisaladas y patas rectas unidas
por travesaños. Interior forrado de moiré verde. 73 x 46 x
59 cm.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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884433

‡‡ Mesa vitrina, estilo años 30. Madera barnizada en tono
caoba con marquetería en damero recorriendo la tapa.
Interior tapizado en tela beige. Patas rectas unidas por tra-
vesaños 73 x 41 x 60 cm.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

884444

‡‡ Bureau de madera de nogal. Ffs. S. XVIII. Frente con
cinco cajones dispuestos en cuatro registros. Interior con
frente arquitectónico fileteado, al igual que la tapa exterior,
con tapa escritorio deslizable. Costeros perfilados por talla
vegetal y contario. Bocallaves, tiradores y asas laterales
de bronce adornados por rocallas y tornapuntas, todos
originales de época. Faltas de madera y deterioros. 100 x
57 x 100 cm.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

884455

‡‡ Mesa de centro Imperio. Francia. S. XIX. Madera de
palma de caoba. Circular con tapa de piel negra, dos
cajones en la cintura y apoyo columnado sobre plataforma
de perfil triangular. Pequeño daño en el barniz. 73 cm.
altura, 81 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

884466

‡‡ Butaca estilo Sheraton. Madera de nogal. Respaldo con
pala calada rematada en la pluma del Príncipe de Gales,
patas de estípite y asiento de piel (deteriorada). 150 x 50 x
59 cm.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..
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884477

‡‡ Pareja de sillas de madera frutal y marquetería.
Inglaterra. PPs. S. XX. Presentan esbeltos respaldos estilo
Reina Ana, con hombros redondeados y pala marquetea-
da. Apoyan en patas frontales de estípite y traseras de
sable. Tapicería de tela de rayas. 99 x 43 x 43 cm.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

884488

‡‡ Conjunto de seis sillas y dos butacas, estilo victoriano.
Inglaterra. Madera de nogal barnizada en tono caoba.
Respaldos con sencilla aldaba y brazos de las butacas
dibujando una amplia voluta. Patas delanteras torneadas
en sus extremos y traseras de sable. Asientos desmonta-
bles tapizados. Sillas 87 x 39 x 46 cm.; butacas 87 x 44 x
51 cm.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

884499

‡‡ Espejo de pared de madera de nogal. Antiguo.
Pequeñas faltas de madera en la parte superior. 57 x 51
cm.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

885500

‡‡ Bureau de estilo georgiano. Inglaterra. Caoba. Lleva cua-
tro cajones en el cuerpo bajo e interior del escritorio con
espacios abiertos, cajones y tapa de piel verde (deteriora-
da). Llave. 99x 46 x 75 cm.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..
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885511

‡‡ Pareja de espejos antiguos con pátina dorada y carme-
sí.113 x 102.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

885522

‡‡ Mesa de lateral de tresillo. Madera de nogal. Cuadrada
con ángulos redondeados, dos cajones en la cintura y
patas parcialmente torneadas unidas por travesaños en
aspa. 50 x 55 x 55 cm.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

885533

‡‡ Arcón de madera clara, posiblemente alcanfor. Liso, con
tapa ligeramente abovedada y bocallave de hierro forjado.
Compartimento interior. Sobre borriquetas. 62 x 49 x 90
cm.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

885544

‡‡ Consola de madera encerada, estilo castellano. Lleva
dos cajones en la cintura con talla romboidal y patas aca-
naladas unidas por travesaños lisos. 81 x 31 x 120 cm.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..
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885555

‡‡ Espejo antiguo, siglo XVIII. 96 x 90. Pátina dorada
moderna. Forma toneau.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

885566

‡‡ Arcón de madera en tono socuro. Antiguo. Base con
arquerías y motivos calados, greca de roleos y asas y
cerradura de hierro. Con llave. 70,5 x 52 x 125 cm.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

885577

‡‡ Seis sillas de comedor. Madera de haya barnizada en
tono caoba. Respaldos ovales con pala calada y tallada
con motivos vegetales. Patas acanaladas de perfil cónico
invertido con adornos vegetal en su arranque. Tapicería de
pana color teja. 97 x 48 x 49 cm.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

885588

‡‡ Sillón giratorio antiguo. Madera barnizada en tono
caoba. Respaldo envolvente con pala central, montantes
sinuosos y pie trípode rematado en voluta y pezuña de
cáprido. Asiento tapizado. Roces en la madera.  94 x 45 x
55 cm.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

885599

‡‡ Mesa oval de tresillo. Estilo victoriano. Madera de raíz de
nogal y fileteado en boj. Pie bulbolso del que arrancan
cuatro patas rematadas en voluta. Pequeño quemado en
la tapa. 47 x 74 x 123 cm.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..
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886600

‡‡ Bureau de estilo georgiano. Madera de raíz y fileteado
en palo rosa. Frente ligeramente ondulado con tres cajo-
nes. Interior del escritorio de tipo arquitectónico con arma-
rito central y cajones. Tiradores circulares de metal. Daños
de barniz en el interior. Apoyo en zócalo. Llaves.100 x 46 x
100 cm.

SSAALLIIDDAA::  442255  €€..

886611

‡‡ Espejo de pared de madera dorada y tallada con roleos
vegetales y copete de remate. Algunos saltados en el
dorado. 104 x 72 x 16 cm.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

886622

‡‡ Mesa auxiliar, estilo
georgiano. Madera barni-
zada en tono caoba con
fileteado en boj. Planta
cuadrada, con dos pisos,
cajón en la cintura y
patas lisas ligeramente
curvadas en su extremo.
Pequeños roces. 65 x 61
x 61 cm.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..

886633

‡‡ Mesa auxiliar, estilo
georgiano. Madera barni-
zada en tono caoba con
fileteado en boj. Planta
cuadrada, con dos
pisos, cajón en la cintura
y patas lisas ligeramente
curvadas en su extremo.
Pequeños roces. A juego
con el lote anterior. 65 x
61 x 61 cm.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..

886644

‡‡ Mesita auxiliar, estilo
victoriano. Madera barni-
zada tono caoba.
Rectangular, con un
cajón en la cintura y
apoyo en pata doble
unida por travesaño tor-
neado. Falta la llave. 73 x
44 x 66 cm.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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886655

‡‡ Espejo de pared de
madera de nogal.
Rectangular con los
extremos de perfil cur-
vilíneo. 72 x 3 x 140
cm.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

886666

‡‡ Pequeño sofá estilo imperio, de madera barnizada en
tono caoba. Brazos con perfil en góndola y respaldo trilo-
bulado. Tapicería azul y tostado. 82 x 50 x 125 cm.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

886677

‡‡ Mesita auxiliar estilo
Chippendale. Madera
tono caoba. Cuadrada
con patas rematadas en
garra y bola. 53 x 39 x
39 cm.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

886688

‡‡ Mesa octogonal de centro. Madera de nogal y marque-
tería vegetal adornando el faldón y centro del tablero. Pie
abalaustrado sobre sinuosa plataforma. Pequeñas faltas
de madera y arañazos. 70 x 71 x 71 cm.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

886699

‡‡ Butaca de estilo Imperio. Madera clara, raíz de nogal y
perfiles ebonizados. Respaldo adornado con rombo mar-
queteado. Tapicería de pana y pana brocada en azul tur-
quesa y beige. 74 x 56 x 64 cm.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..
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887700

‡‡ Sofá de estilo Luis XVI. Madera barnizada en tono nogal.
Respaldo envolvente perfilado por moldura acanalada a
juego con los montantes. Patas cónico inverrtidas y dados
de ensambladuría con metopas vegetales. Tapicería gris.
96 x 62 x 143 cm,

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

887711

‡‡ Caprichosa mesita Art Nouveau. Firmada Gallé. Circa
1900. Estructura de madera chapeada en dos tonos con
marquetería floral ocupando los dos pisos. Descansa en
esbeltas patas que rematan en perfil curvado. Falta de
madera en la tapa. 75 x 33 x 58 cm.

SSAALLIIDDAA::  11..330000  €€..

887722

‡‡ Espejo de pared. Madera barnizada en tono caoba.
Rectangular apaisado adornado con pequeño copete. 90
x 3 x 132 cm.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

887733

‡‡ Mesa cuadrada para tresillo. Madera barnizada en tono
caoba. Faldón adornado con adorno sogueado. Patas gal-
beadas. Falta el cristal. 49 x 110 x 110 cm.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..
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887744

‡‡ Mesa de juego, estilo isabelino. Caoba y palma de
caoba. Presenta frente ondulado, faldón colgante y apoyo
en patas galbeadas. Interior de fieltro verde. 78 x 47 x 90
cm.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

887755

‡‡ Cubrebidet de madera pintada en verde (pequeños sal-
tados) con paredes de rejilla y motivos florales pintados.
Asiento tapizado. Ruedas (falta una).47 x 48 x 70 cm,.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

887766

‡‡ Mesilla de noche. Años 40.
Madera plumeada. Presenta
armarito frontal, copete trase-
ro liso y tapa de mármol
blanco veteado. 80 x 33 x
44,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

887777

‡‡ Conjunto de 6 sillas y dos butacas, estilo Luis XVI.
Madera barnizada en tono caoba. Respaldos ovales con
adorno de bronce, patas cónico invertidas con placas de
bronce adornando los dados de ensambladuría y tapicería
de pana color oro viejo. 98 x 52 x 62 cm. butacas, 98 x 49
x 53 cm. sillas.

SSAALLIIDDAA::  442255  €€..

887788

‡‡ Pareja de mesitas auxiliares, estilo colonial. Madera bar-
nizada en tono caoba. Rectangulares con un piso elevado
sujeto por montantes. Arañazos. 49 x 41 x 65 cm.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..
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887799

‡‡ Marco antiguo de madera ebonizada. 112 x 103.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

888800

‡‡ Marco antiguo de madera dorada. 127 x 78.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

888811

‡‡ Pareja de silloncitos, estilo colonial. Madera barnizada
en tono caoba. Respaldos dibujando rombos, brazos suje-
tos por pequeños montantes y patas acanaladas.
Tapicería de flores. 84 x 46 x 49 cm.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

888822

‡‡ Arcón español. Madera tallada con flores de cuatro péta-
los, rosetones y gallones al sesgo perfilando los bordes.
54 x 55 x 133 cm.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..
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888833

‡‡ Mesa de despacho, estilo Chippendale. Madera de
caoba. Lleva tres cajones en la cintura y apoya en patas
rematadas en garra. Bocallaves de bronce (falta el tirador
de uno de ellos). Llave. Algunos arañazos. 80 x 88 x 139
cm.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

888844

‡‡ Mesa de comedor, estilo Regencia. Madera barnizada en
tono caoba. Tablero rectangular con fileteado en boj al igual
que el faldón. Apoyo en dos soportes columnados que se
bifurcan en pata trípode rematada en garra de bronce.
Algunos arañazos. 74 x 114 x 200 cm.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

888855

‡‡ Espejo de pared de madera dorada y tallada con rocallas.
Forma rectangular con la parte superior de medio punto.
Pequeños saltados en el dorado. Luna picada en el centro.
215 x 130 cm.
Este  lote  estará  expuesto  en  nuestro  almacén
de  muebles:  Camino  de  Hormigueras  nº  160.
28031  Madrid    De  lunes  a  viernes  de  9:00  a  13:00  horas.
SSAALLIIDDAA::  665500  €€..

888866

‡‡ Espejo veneciano. Marco de cristal de formato rectangu-
lar, con motivos grabados al ácido y hojas aplicadas en los
ángulo. Remata en copete. 108 x 66 cm.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..
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AAVVIISSOO  IIMMPPOORRTTAANNTTEE
En cumplimiento de la Ley 17/2012 de 29 de octubre DURÁN SALA DE ARTE S.A.
no admitirá pagos en efectivo por un importe superior a 2.500 € (DOS MIL QUI-
NIENTOS EUROS).

VALORACIONES  Y  TASACIONES

TARIFA

Seguros, Testamentarías, Reparto de bienes, Adjudicación en pago
de deudas o cualquier otro fin.

2% Sobre una valoración total inferior a 9.000 €.
1,5% En valoraciones entre 9.000 € y 30.000 €.

1% Sobre una valoración total superior a 30.000 €.

Más información en el Departamento de Admisión

Registro mercantil de Madrid, TOMO 18.443, FOLIO 76, SECCIÓN 8, HOJA M-67628, INSPC. 29
Depósito Legal: M-16620-2014

Goya, 19 - 28001 Madrid
Tel: 91 577 60 91 - Fax: 91 431 04 87

duran@duran-subastas.com
www.duran-subastas.com
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